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ZAPISNIK 
j . i 

polletnega zborovanja glavnega odbora KSKJ 
vršečega se od 27. januarja do 1. februarja 

1941 v Jednotinemu domu, Joliet, 111. 

V smislu Jednotinih pravil j e bil za to zborovanje sklican 
ves glavni odbor. V pondeljek in torek so nadzorniki pregle-
dali vse knjige glavnega tajnika, blagajnika, upravnika Gla-
sila in vodje atletike, tako tudi vse vrednostne listine, nahaja-
joče se v shrambi na banki, nakar se je vršila seja finančnega 
odbora. 

PRVA SEJA, 30. JANUARJA DOPOLDNE 
Glav ni predsednik brat Germ otvori sejo ob 10. uri, duhovni 

vodja Father Butala zmoli Gospodovo molitev za uspešen izid 
tega zborovanja. 

a predlog brata Zalarja, je bil soglasno za zapisnikarja 
določen urednik Glasila. 

Zatem prečita brat glavni tajnik imena glavnih uradni-
kov in uradnic. Navzoči so vsi, izvzemši nadzornice sestre Po-
lutnik in porotne odbornice sestre Gorišek, ki se ne moreta ude-
i -žiti vsled bolezni. Zbornica ju oprosti. 

Brat glavni predsednik vpraša predsednika nadzornega od-
bora brata Briaca, če so z revizijo gotovi in ga naprosi, naj 
poda tozadevno poročilo. . v 

Brat Brince poroča, da je ta odbor v pondeljek in torek 
pregledal vse knjige v glavnem uradu, tako tudi vse bonde in 
vrednostne listine Jednote nahajajoče se na banki in knjige 
ypravnika Glasila in vodje atletike in je našel vse v najlepšem 
redu in pravilno. Vsled nedavno na novo urejenega izboljša-
nega sistema pri knjigovodstvu je revizija knjig sedaj lahka; 
Jednoti gre sedaj kredit, ker ima uvedeno tako praktično knji-
govodstvo, zaeno pa tudi, ker ima vestne moči, ki isto izvršuje-
jo. Pri tem brat Brince izraža zahvalo bratu glavnemu tajniku 
in glavnemu blagajniku za njuno lepo in natančno delo, zaeno 
pa tudi ostalim nadzornikom pri reviziji knjig. 

Vsi ostali nadzorniki se strinjajo s poročilom brata Brinca, 
predsednika tega odbora. 

Poročilo navedenega odbora soglasno sprejeto. & 
V zbornico prede brat Krall, tajnik društva št. 87 iz Jolieta, 

I l l . /ki pozdravi zborova le in jim želi najboljši uspeh. Se vza 
me z odobravanjem na znanje. 

Poročilo glavnega predsednika 
Častiti gospod sobrat duhovni vodja in spoštovani sobrat 

j e in sosestre glavni odborniki in odbornice! V smislu Jednoti-
nih pravil smo se danes zopet zbrali k skupnemu zasedanju 
glavnega odbora, da podamo vsak svoje poročilo o delovanju za 
Jed noto tekom ravnokar zaključenega leta 1940 in obenem zo 
pet naredimo smernice za naše delovanje za Jednoto tekom rav-
nokar nastoplega leta 1941. 

v Polovica^ našega termina je za nami. Minulo leto je nam 
kar v naglici preteklo. Vsaj meni je vedno časa primanjkovalo, 
ker tekom minulega leta sem porabil kolikor mi je bilo mogoče 
časa za agitacijo za Jednoto. Bil sem povabljen od naših kra-
jevnih društev iz raznih naselbin, da se udeležim njihovih pri-
reditev, kar sem tudi storil, kolikor mi j e čas dopuščal, njihova 
povabila vpošteval ter se istih v spremstvu z vami udeleževal. 
Naj bo tukaj omenjeno, da sem se v minulem letu, z nekaterimi 
izmed vas udeležil sledečih prireditev: 

Meseca januarja v Lorain, Ohio, praznovanja 35-letnice 
društva Marije Čistega Spočetja, št. 85. 

Meseca aprila v Milwaukee, Wis., kegljaške tekme za sred-
nji zapad. » J 

Meseca maja v Sheboygan, Wis., praznovanja 25-letnice 
društva Kraljica Majnika, št. 157. 

Meseca jul i ja v Willard, Wis., praznovanja'30-letnice dru-
štva sv. Družine, št. 136. Meseca juli ja, povodom polletne seje 
glavnega odbora smo se vsi skupaj udeležili praznovanja 50 
letnica društva sv. Jožefa, št. 2, Joliet, 111. 

Meseca avgusta sem se na povabilo društva sv. Cirila in 
Metoda, št. 59. Eveleth, Minn., udeležil njihovega piknika. Ža-
libog, da nam je vreme nekoliko nagajalo in smo se morali 
umakniti v dvorano, kjer je bila udeležba vkljub slabemu vre-
menu zelo povoljna. Istočasno sem se udeležil na povabilo on-
dotnega društva Marija Pomagaj , št. 164, s sobratom Brincem 
njihove mesečne seje. 

Meseca septembra v South Chicago, 111., praznovanja, bla-
goslovitve in razvitja nove društvene zastave društva sv. Miha-
ela, št. 152. Naj bo tukaj omenjeno, da je to društvo sestoječe 
iz sobratov in sestra Hrvatov, ki so zelo, zelo delavni za našo 
katoliško organizacijo KSKJ. Ljepa vam zahvala, bračo i se-
stre ! . • 

In končno meseca oktobra sem se poleg veliko izmed vas 
tudi jaz udeležil velike prireditve, praznovanja 40-letnice dru-
štva sv. Jožefa, št. 53 v Waukeganu, III. To j e bila si jajna pri-
reditev, ena izmed največjih prirejenih tekom minulega leta 
od naših posameznih društev. 

Vsem tem gori označenim društvom in njih uradnikom in 
uradnicam izrekam mojo iskreno zahvalo za si jajne prireditve, 
kajti vse take društvene prireditve zelo poživijo društveno živ-
l jenje v vsaki naselbini, kjerkoli se vršijo. Društva, ki prireja-

j mo postaviti lastno tiskarno. Meseca decembra m. 1. ste vsi 
j o od časa do časa take in enake prireditve, imajo si jajno bo-
dočnost, ter bodo dolgo živela ali obstajala in njih članstvo se 
bo vidno višalo. Zato pa je priporočljivo, da se s tem vedno in 
povsod nadaljuje, ter tako goji bratsko življenje. Le tako na-
prej , bratje in sestre, in prepričani bodite, da bomo rastli. 

Mladinska kampanja 
Ravnokar zaključena mladinska kampanja, ki je bila po 

glavnem odboru pri lanskem zasedanju odobrena, se je pričela 
1. aprila ter končala 31. decembra, 1940, in je še precej povolj-
no izpadla, sicer ne tako kot se je pričakovalo. Nekaj je manj-
kalo, kaj? Jaz sam'ne vem. Toda ni bilo onega zanimivega 
tekmovanja med društvi kot smo to videli pri prejšnji kampa-
nji. Dasi zelo povoljna, bi ta kampanja lahko uspela sijajno, 
ako bi se za isto zavzela še ona Jednotina društva, ki takorekoč 
niti z mezincem ne ganejo, da bi pridobili kakega novega člana 
za Jednoto. Veste, tak rekord ni vam v ponos. Druga delavna 
društva vam to zamerijo. Izgovori, da v vaših delokrogih ni 
prospektivnih članov, ne držijo. »Zato pa vas poživljam, da se 
v bodoče nekoliko vzdramite in pričnete tudi vi pridno z agita-
cijo, kajti kjerkoli je dobra volja, tam je tudi pot do napredka* 
Zato pa naprej in ne nikda^ nazaj! 

Vsem onim društvom in njih agilnim uradnikom in urad-
nicam in posameznim članom, ki so pri kampanji pomagali, 
izrekam v imenu Jednote prav iskreno zahvalo in Bog plačaj ! 
Zavedali ste se svoje dolžnosti, šli ste z veseljem na delo, storili 
vse, kar 'je bilo v vaši moči za. društvo in Jednoto. Ako niste 
mogli doseči predpisane kvote, vam glavni odbor istega ne bo 
štel za zlo, ampak se vam prav lepo zahvaljuje za vaše doseda-
nje delo za Jednoto, in vas prosi, da boste tudi v bodoče tako 
agilni in delavni. 

Prav in na mestu je, da imenujem pri tej priliki in se iskre-
no zahvalim vsem onim društvom in njih uradnikom, uradni-
cam in posameznim članom, ki so tekom kampanje svojo-pred-
pisano kvoto dosegla in celo prekoračila, in sicer; , 

Društvo sv. Cirila in Metoda, št. 45, East Helena, Mont. 
Društvo Marija Zdravje Bolnikov, št. 94, Kemmerer? Wyo. 
Društvo sv. Alojzi ja, št. 179, Elmhurst, 111. 
Društvo Kraljica Majnika, št. 194, Canonsburg, Pa. 
Društvo Marije Vnebovzete, št. 203, Ely, Minn. 
Društvo sv. Neže, št. 206, South Chicago, 111. 
Najlepša vam hvala, bratje in sestre! Z vašim agilnim de 

lom in s pomočjo še ostalih delavnih društev je bilo omogočeno, 
da smo dosegli tekom kampanje nekaj nad $600,000 nove zava-
rovalnine za mladinski oddelek. 

Toda vkljub temu, da smo imeli in povoljno zaključili kam 
panjo za mladinski oddelek, se isti manjša, kar boste čitali v 
poročilu sobrata glavnega tajnika. Da se nam mladinski odde-
lek vedno manjša, je vzrok ta, ker vsak mesec več članov in 
članic dopolni 16 let starosti, in se jih mora v smislu državne 
postave prepisati v odrasli oddelek, med tem, ko ne pridobijo 
naša društva toliko število mlajših članov za mladinski odde 
lek v nadomestilo. Zato bo pa treba tekom tega leta napeti 
vse strune, da bomo pridobili več članstva v mladinski oddelek, 
ter tako istega obdržali v ravnotežju. 

Finančni odbor 
Poleg rednega zasedanja glavnega odbora v januarju in 

juliju, je imel finančni odbor še dve seji tekom minulega leta, 
in sicer meseca aprila in meseca oktobra. Na teh sejah pride 
v poštev v prvi vrsti financa in investiranje Jednotinega denar-
ja. Skušali smo vedno, da investiramo naš denar v zinesljive 
bonde ter da obenem obdržimo predpisano obrestno mero. Bol j 
natanko o tem boste slišali iz poročila tajnika finančnega od-
bora. 

Jubilejno leto mladinskega oddelka 
Meseca junija letos bo poteklo 25 let, odkar je bil po priza-

devanju sobrata glavnega tajnika Zalarja ustanovljen mladin-
ski oddelek KSKJ. Vsi vemo, kako velikega pomena je za 
Jednoto naš mladinski oddelek. Zato se pa moramo pripraviti, 
da bomo ta srebrni jubilej mladinskega oddelka dostojno pro-
slavili vsepovsod po naših naselbinah, kjerkoli se nahajajo na-
ša krajevna društva. Shodi in društvene prireditve naj bi bile 
tesno povezane z novo jubilejno kampanjo mladinskega oddel-
ka, ter predkonvnečno kampanjo odraslega oddelka. Zamisli 
naj se načrt, ki naj bo kolikor mogoče privlačen in ki naj ima 
dve podlagi: mladinsko kampanjo in predkonvenčno kampanjo. 
Tako kampanjo naj bi se pričelo š 1. aprilom t. 1. ter naj bi se 
isto zaključilo z 31. marcem prihodnjega leta, to je do dneva, 
ko se bo po pravilih vpoštevalo število članstva vsakega dru-
štva aktivnega oddelka za molitev delegatov X X . konvenci je K. 
S. K. Jednote, ki se ima vršiti v Chicagu meseca avgusta drugo 
leto. Ako se ta kampanjski načrt prav zamisli in istega prav 
izpelje, sem prepričan, da bomo povišali članstvo v obeh oddel-
kih. Zato vam priporočam, dragi bratje in sestre, da vse to 
dobro premislite, pripravite svoje sugestije, da pri tem zaseda-
nju vse potrebno ukrenemo za uspeh naše jubilejne-predkon-
venčne kampanje. 

Lastna Jednotina tiskarna 
Kakor veste, smo že pri prejšnjih sejah razmotrivali o mož-

nosti lastne Jednotine tiskarne. Zadeva je bila izročena poseb-
nemu odboru, da isto proučuje. Treba je bilo dalje dobiti do-
voljenje od zavarovalniškega komisarja države Illinois. Za-
varoval ninski komisar j e v pismu od 28. novembra, 1940 poro-

n a * l a v m u r a d Jednote pod kakšnimi okoliščinami zamore-

prejeli fotografi jo tega pisma, iz katerega ste lahko razvideli, 
na kak način bi se zamoglo priti do lastne tiskarne. Bratje in 
sestre! To je zelo važna zadeva, in vas prosim, da vse dobro 
premislite. Premisliti in pretehtati je treba dobrote in ugodno-
sti, ki bi jih imeli s svojo lastno tiskarne, kakor tudi neprilike, 
ki bi se mogoče pojavile. 

Razne druge zadeve 
XIX. konvencija je med drugim tudi osvojila predlog, da 

se materi članici plača $5 posebne nagrade-, ki se pa mora rabiti 
za asesment, pod pogojem, da se novorojenega deteta vpiše v 
naš mladinski oddelek, v pravila pa se je še dodalo točko ali 
pod pogojem, ako se vpiše otroka v mladinski pddelek tekom 
šest mesecev po porodu. 

Zadnji stavek bo treba amendirati tako, da bo odgovarjal 
zavaroval ninski m postavam vseh držav, kjerkoli naša Jednota 
posluje. Za vašo informacijo naj omenim, da država Colorado 
je ena izmed onih držav, katere zavarovalninska postava pre-
poveduje zavarovanje otrok £red enoletno starostjo.. Zato pri-
poročam, da se naj amendira člen 22. točka b. Jednotinih pra-
vil tako; da bodo tudi članice-matere v vseh onih državah de-
ležne te posebne nagrade $5.00, kjer jim državna postava ne 
dovoljuje zavarovanja otrok takoj ob rojstvu, pod pogojem, da 
vpišejo otroka v mladinski oddelek KSKJ ne kasneje kot šest 
mesecev po predpisanem terminu državne zavarovalninske po-
stave one države, kjer živi dotični član. 

Naj vam tukaj še dalje omenim, da sem poskušal z drugi-
mi fraternalisti v Coloradu, da bi se zavarovalninsko postavo, 
kar se tiče zavarovanja otrok pri bratskih podpornih organiza-
cijah v toliko amendiralo, da bi bilo zavarovanje dovoljeno ta-
koj po rojstvu otroka. Toda nismo uspeli, povedano nam je 
bilo, da naj nikar ne silimo te premembe v zakonodajo to pot, 
ker bi prememba imela morebiti slabe posledice z obdavčenjem 
bratskih organizacij, pač pa, da bo to zadevo vzel v roko Colo-
rado-Wyoming State Fraternal Congress ter ta amendjnent 
s prti yil skozi zakonodajo leta 1943. 

Obenem sem bil naprošen, da naj prinesem pred to sejo 
glavnega odbora prošnjo, da ^dbor sklene, da KSKJ pristopi 
kot članica v Colorado-Wvoming State Fraternal Congress, kar 
stane $5.00 letno. Bratje in sestre! Jaz vam priporočam, da 
predlog odobrite, ko pride isti na dnevni red. Stiki pri raznih 
državnih bratskih kongresih so koristni Jednoti. 

To je tudi konec mojega poročila o delovanju tekom minu-
lega leta. Naj še omenim, da poslovanje Jednote se vrši v naj 
lepšem redu. Kooperacija med menoj in vsemi glavnimi od-
borniki ne more biti lepša kakor je. Zato pa vidno napreduje 
mo v članstvu in finančno. Napredek bi bil pa lahko še veliko 
večji, ako bi pri članskih kampanjah delovala in kooperirala 
vsa društva. Upam, da bo to veliko boljše v letošnjem jubilej-
nem letu, ko bomo imeli kampanjo povodom praznovanja 25 
letnice ustanovitve mladinskega oddelka. Kakor dosedaj, tako 
tudi za naprej bom storil vse, da se bo število članstva naše 
Jednote vedno in vedno višalo. 

Končno se iz srca zahvalim vsem krajevnim društvom, njih 
uradnikom in uradnicam ter posameznim članom in članicam, 
ki so pripomogli k napredku drage nam Jednote. 

Hvala tudi vam, dragi bratje in sestre glavni odborniki in 
odbornice za vsa vaša dela, ki ste jih storili za Jednoto! -Da, le 
tako naprej in naš končni cilj bo z gotovostjo dosežen. 

John Germ, glavni predsednik. 
Brat Zefran predlaga, soglasno podpirano, da naj se lepo 

poročilo brata glavnega predsednika odobri. Sprejeto. 
Poročilo prvega podpredsednika 

Brat Zefran omenja, da je tekom minule kampanje porabil 
svrho sodelovanja, udeležil se več sej chicaških društev in 

članstvo navduševal k agitaciji, žal pa, da njegova naselbina ni 
dosegla boljšega uspeha, kar bo pa skušala popraviti in nado-
mestiti v prihodnji kampanji. Poročilo sprejeto. 

Poročilo drugega podpredsednika 
Cenjena zbornica: Moje poročilo ne bo jako obširno; na-

vesti pa sem hotel moje delovanje kot drugi podpredsednik 
med uradniki in uradnicami in članstvom krajevnih društev, s 
katerimi sem prišel v pogovor ali potom dopisovanja. Na vsako 
vprašanje različnih zadev sem vedno radovoljno dal svoje pri-
poročilo ali nasvet, pač kolikor je bila pri tem moja skromna 
zmožnost. -

Na povabilo raznih prireditev naših krajevnih društev sem 
se tudi rad odzval in se pogovoril z našimi sobrati in sestrami, 
če ni bilo kakega izrednega zadržka, tako tudi na druga pova-
bila, kar sem smatral, da je vredno da je naša Jednota zasto-
pana. ' 

Na pisma in naročila iz glavnega urada sem si prizadeval 
biti kar najbolj točen in sem naročene mi zadeve reševal, oziro-
ma pomagal, da se po naročilu rešijo. 

V minuli kampanji sem si prizadeval, kar j e bilo v moji 
moči za boljši uspeh iste; uspeh ni bil ravno tolik, kakoršnega 
smo si želeli; upati pa je, da članstvo, ki je bilo vpisano tekom 
te kampanje, bo ostalo zvesto pri Jednoti, kajti vedno se ne 
smemo ozirati na količino, ampak tudi na kakovost članstva. 

Glede letošnjih Jednotinih stenskih koledarjev se je naše 
članstvo jako povoljno izrazilo, posebno za one koledarje v 
večji obliki; torej gre vam vsem priznanje, ki ste jih naročili. 

Math Pavlakovich, drugi podpredsednik. . 
Poročilo soglasno odobreno. 

Dalje na drofi strani 

8. KSKJ Basketball tekma 
v Waukeganu, IH 

Koncem tekočega tedna bo v 
Waukeganu, 111., precej živahno 
povodom osme KSKJ Basket-
ball tekme, vršeče se v dvorani 
tamkajšnje slovenske farne šo-
le. 

Letos bo za prvenstvo tek-
movalo 23 skupin različnih na-
ših društev iz štirih držav: Illi-
nois, Wisconsin, Indiana in 
Pennsylvania, in sicer bo 18 
moških skupin in pet dekliških; 
vseh igralcev in igralk je pri-
javljenih 199. 

Tekma bo otvorjena v petek 
zvečer ob osmih, dne 14. febru-
arja z dekliško skupino društva 
št. 108 in št. 127, zadnja igra 
se pa vrši v nedeljo zvečer ob 
osmih, nakar sledi razdelitev 
nagrad in trofej , potem pa 
ples. 

Sv. maše bodo v nedeljo v 
cerkvi Matere Božje ob 6, 8, 
9:15 in 10:30. 

Vstopnina k vsem igram zna-
ša $1, za posamezne igre popol-
dne 25 centov, za zvečer pa 35 
centov. 

Uredništvo Glasila pozdrav-
lja Vse igralce in igralke, želeč 
jim mnogo uspeha. 

. o— 
30:Ietnka društva št. 139 

sijajno uspela 
Tridesetletnica društva sv. 

Ane, št. 139, La Salle, 111., je 
predzadnjo nedeljo, 2. februar-
ja, sijajno uspela. Vreme je bi-
lo krasno, udeležba in navduše-
nje veliko. Banketa opoldne se 
je udeležilo 350 oseb, med nji-
mi je bilo tudi deset glavnih 
uradnikov KSKJ. 

Bolj obširno poročilo o tej 
slavnosti j e priobčeno v angle-
ščini na današnji Our Page iz-
pod peresa Miss Frances Jan-
čar. f 

DRUŠTVENA NAZNANILA 
Društvo sv. Jožefa, št. 2, 

Joliet, lil. 

KSKJ Basketball tekma v 
Waukeganu. 

Kakor znano, se bo vršila 15. 
in 16. februarja osma redna 
letna KSKJ Basketball tekma „ 
centralnega zapadnega okrož-
ja v slovenski šolski dvorani v 
Waukeganu, 111. 

Kar se'tiče našega Jolieta, se 
člani in članice dobro priprav-
l ja jo na to veliko tekmo. 

Kot izgleda, bo pri tej igri 
zastopana večina našita društev 
iz Jolieta. Vsem želimo veliko 
uspeha in sreče, posebno pa še 
igralcem našega društva sv. Jo-
žefa, št.\2. 

Imena ) naših igralcev7 so : 
RaymondlMutz, Joseph Ursich, 
Robert Ursich, Ralph Martin-
cich, William Zaletel, Edvvard 
Zupančič, Robert Težak in " 
John Skoff. 

Prav gotovo bo vsak poskusil 
svojo srečo, da bo nekaj nare-
dil, kajti taka tekma je res ne-\ 
kaj posebnega, kar bo tudi važ-
no za vsakega igralca in igral-
ko, če bo uspešno nastopal; po-
leg tega bo pa zmaga vsake 
zmagovalne skupine čast za vse 
člane in članice društva, ki se 
za te vrste šporne igre zanima-
jo, katero že več let goji naša 

(Dalje na 2. strani) 



O L I r 1 (ltaiaQc*aaJ# is 1. strani). 

Poročilo tretjega podpredsednika 
Brat Lekšan poroča, da nima kake posebnosti. Tudi zad-

njo polovico leta j e skušal vršiti svoj urad po svoji najboljši 
zmožnosti, udeleževal se je raznih prireditev naših društev v 
svojem okraju, kar naj bi glavni uradniki tudi p o drugih me-
stih vpoštevali in vršili. Glede minule kampanje daje brat 
Lekšan osobito ženskim društvom priznanje, ker so se nekate-
ra izmed njih tako uspešno izkazala. 

Poročilo soglasno odobreno. 
Poročilo četrtega podpredsednika 

Spoštovani sobrat predsednik, častiti gospod duhovni vod-
ja, ostali glavni uradniki in uradnice! l^pje poročilo bo bolj 
kratko, kajti korespondenca, ki se tiče mojega urada, ni bila ve-
lika v preteklem letu. Skušal sem točno odgovarjati na vsa pisma 
v zadevi mojega urada. Na povabila posameznih društev sem 
se odzval z največjim veseljem, ako ni bilo društvo preveč od-
daljeno. Kampanja za pridobivanje novega članstva v Min-
nesoti, j e bila še precej povoljna, vendar ni bila 100 procentna 
kakor bi morala biti. Upam, da bodo posamezna društva bol j 
agilna v letu 1941. 

Z dnem 1. junijem bomo obhajali 25-letnico, od kar se je 
ustanovil mladinski oddelek pri naši Jednoti. Moja želja je, 
da bi celokupni glavni odbor nekaj koristnega ukrenil, kar bi 
imelo bolj privlačno silo za pridobivanje novega članstva. Le-
tošnje leto bo velepomembno za našo Jednoto, kp bomo obha-
jali srebrni jubilej, oziroma 25-letnico obstanka našega mla-
dinskega oddelka. . . , 

Michael Cerkovnik, četrti podpredsednik. 
Poročilo soglasno sprejeto. ' 

Poročilo pete podpredsednice 
Spoštovani sobrat predsednik, častiti gospod duhovni vod-

je, dragi mi souradniki in souradnice! 
Vesela sem. da mi j e dano biti na zopetnem skupnem zbo-

rovanju, da pomagamo z združenimi močmi ukreniti za nastop-
no leto vse koristno, kar naša K. S. K. Jednota najbol j potre-
buje. Treba bo posvetiti pozornost v prvi vrsti mladinskemu 
oddelku, tega so gotovo vsi zavedate. Skupno sodelovanje je 
neobhodno potrebno za vsak uspeh. 

Naj porabim tudi priliko, da se najlepše zahvalim vsem, 
za vso vljudnost, posebno pa še za točno poslovanje med Jedno-
to in društvom. Kolikega pomena je zastopnost in sporazum 
za vsako organizacijo, je gotovo vsem znano. Bilo mi je v veli-
ko veselje, ko ste se v tako lepem številu odzvali povabilu naše 
društvene 25-letnice. Pri mojem društvu št. 157 j e postalo vse 
drugo življenje in zanimanje, ko so članice videle vašo dobro 
vol jo in koliko pozornosti posvečate za še nadaljni napredek 
naše K. S. K. Jednote. Uverjeni bodite, da vas bodo društvene 
članice Kraljica Majnika ohranile v najlepšem spominu. 

Pozdravljeni! 
Johanna Mohar, peta podpredsednica. 

Poročilo sestre Mohar soglasno odobreno. 
Poročilo šestega podpredsednika 

Cenjena zbornica: Moje poročilo za prošlo leto 1940 je 
bolj kratko, kajti korespondenca, ki se tiče mojega utadovanja, 
ni bila velika. Kar sem dobil iz glavnega urada pisem, ako je 

natančno poročilo o poslovanju droge polovice lanskega leta, 
kakor tudi za celo leto 1940. 

Prosim, sledite pazljivo mojemu poročilu in če bi kateremu 
ne bilo kaj jasno, naj se počuti popolnoma upravičenega, da 
zahteva razjasnila in nadaljnega pojasnila. 

Moja želja je, da se z Jednotinim poslovanjem kolikor na-
tančno mogoče seznanite, ker le na ta način boste zamogli pra-
vično in nepristransko soditi, ukrepati in kritizirati. 

Vsak izmed vas naj" se počuti .popolnoma prostega izraziti 
svoje mnenje in kritiko. Poštena kritika ob pravem času je 
vedno na mestu. Če bo imel kateri kaj kritizirati, je čas in 
prostor ravno tukaj. Nobeden izmed vas naj ne gre domov z 
meglo obdano mislijo. Bodimo pravični in napram eden dru-
gemu odkritosrčni. Ce se bomo tega držali in po tem ravnali, 
bo tudi v bodoče vladala med odborom bratska zastopnost in 
sporazum. Kooperacija in bratski sporazum med odborom je 
neobhodno potreben, če hočemo, da bo Jednota napredovala. 

S tem vas pozdravljam in vam želim najboljšega uspeha 
pri zasedanju. 

Poročilo o poslovanju druge polovice leta 1940 

FINANCAi—ODRASLEGA ODDELKA 
Dohodki: 
Prejeli od društev $292,890.81 
Obresti 81,562.46 
Najemnina «._.,. . . t . 11,356.53 
Dobiček pri prodanih in dozorelih 

obveznicah 26,896.68 
Razni drugi dohodki 16,393.15 

Pregled imetja 
Jednotine hiše (glavni urad) in druga posestva . . $ 300,554.62 
Hipoteke 388,257.01 
Posojila na certifikate 141,627.92 
Obveznice 3,474,176.81 
Bančne in hranilnične vlogeL 176,255.74 
Nota : 300.00 

(Nadaljevanje s 1 strani) 

dična K. S. K. Jednota. 
živeli naši športarj i ! 

S pozdravom, 
Louis Martincich, tajnik 

Torej 

Skupni dohodki $ 429,099.63 
Izplačila: 
Plačane podpore $187,33^.35 
Znižana knjižna vrednost obveznic . . . 42,217.36 
Razna izplačila 65,151.68 

Skupna izplačila $ 294,708.39 

Šestmesečni prebitek $ 134,391.24 
Preostanek 1. jul i ja, 1940 $4,346,780.86 

Preostanek 31. decembra, 1940 $4,481,172.10 
Celoletni pregled 

Dohodki: 
Prejeli od društev $578,336.47 
Obresti in najemnina 184,725.89 
Provizije od posojil na hipoteke 216.50 
Dobiček pri prodaji posestev 767.81 
Prenos iz sklada mladinskega oddelka 10,430.57 
Dobiček pri prodanih in dozorelih, 

obveznicah 37,549.79 ) 
Skupni dohodki $ 812,027.03 

Izplačila: " 
Plačane posmrtnine ^.$206,835.70 
Plačane poškodnine in operacije «56,550.00 

. . 106,?5V.83 
Starostna podpora 2,63l!47 
70 let starim članom za asesment . . . . . 22,431.93 
Izredna podpora . . . . . . . ". 1,651.20 
Porodne podpore 1,967.10 

bilo treba, sem vedno točnb na ista odgovoril ali doposlane j Plačana bolniška p&dpora . 
listine podpisal. ' 

Pri naših dveh denverskih društvih je bila tudi lani vedno 
lepa sloga in pri obeh so skušali uradniki, kar je bilo v njihovi 
moči, da bi društva napredovala. 

Ko je bila začetkom aprila 1940 otvorjena kampanja 
mladinskega oddelka, sem se trudil na vse načine in moči, da bi 
kaj novih članov pridobil za naše društvo. Vedno sem na se 
jah prosil in priporočal agitacijo in pridobivanje novega član-
stva v ta oddelek; žal pa, da sva jih dobila z našim bratom taj-
nikom le bolj malo število, navzlic temu pa upam, da bodo vsi 
za stalno pri društvu. Kaj se pomaga društvu s takimi novimi 
člani, če že morda tretji mesec po pristpu pustijo društvo?! 
Bol je j e torej malo, pa dobrih 'članov in članic. 

V letošnji novo.letni izdaji Glasila smo videli v poslanici 
našega brata glavnega predsednika, da bo Jednota letos obha-
jala srebrni jubilej obstanka našega mladinskega oddelka. To-
rej se bo treba zopet z vso moč jo zavzeti, da bo nameravana 
jubilejna kampanja še bolj uspešna kakor minulo leto; upaj-
mo, da z dobro vol jo in z božjo pomočjo se bo to doseglo. 

Pred zaključkm tega mojega poročila se moram zahvaliti 
našemu glavnemu predsedniku, glavnemu tajniku, pomožnemu 
tajniku in blagajniku, ker so za tekoče leto naročili tako lepe 
Jednotine stenske koledarje; isti so v sedanjih razburkanih ča-
sih v resnici jako primerni; posebno oni naši veliki stenski ko-
ledarji so umestni za društvene dvorane. Ko sem dal en naš 
manjši koledar nekemu Američanu, je bil istega tudi zelo vesel. 
Naša Jednota se v resnici lahko letos ponaša s svojimi koledarji . ' 

George Pavlakovich, šesti podpredsednik. • 
Poročilo soglasno sprejeto. 

Poročilo glavnega tajnika 
Sobrat predsednik, častiti gospod duhovni vodja, sobratje 

. in sosestre: 
Dolgo vrsto let je bila prr naši Jednoti navada, da se j e 

odoorovih sej udeleževalo samo gotovo število članov glavnega 
odbora. Le v izrednih, kritičnih slučajih in včasih tudi tik pred 
konvencijo, je bil pozvan k zborovanju ves glavni odbor. 

Glavni uradnik, ki se sej glavnega odbora ni udeleževal, ni 
imel m tudi ni mogel imeti prilike do pravega vpogleda v Jed-
notmo poslovanje. In dokler glavni uradnik ni imel vpogleda 
v Jednotino poslovanje, ni imel o poslovanju zadostnega in 
potrebnega pojma, da bi mogel pravično in nepristransko o 
poslovanju soditi. 

Po mojem prepričanju je delegacija pri minuli konvenciji 
z e b pametno in razsodno ravnala, ko j e odobrila in sprejela 
priporočilo, da se letnega zborovanja udeleži ves glavni odbor. 

Pravila določujejo, da je vodstvo ali uprava Jednote od 
konvencije do konvencije v oskrbi glavnega odbora. 

Ko nas je delegacija izvolila v odbor, je bilo vodstvo Jed-
note izročeno nam v oskrbo. S tem so nam bile poverjene go-
tove pravice in istočasno tudi dolžnosti. 

Kot posamezni uradniki smo za naše poslovanje odgovorni 
skupnemu odboru, vsi skupaj pa članstvu". 

Skupaj izplačane podpore $398,825.23 
Članstvu plačane rezerve $ 5,398.90 
Nagrade za pridobitev novih članov . . 8,377.00 
Vrhovnemu zdravniku 1,695.25 
Lokalnim zdravnikom za preiskavo 

kandidatov | 1,823.50 
Plače uslužbencev 12,620.00 
Plače glavnih uradnikov 15,690.00 
Vožnje in stroški glavnih uradnikov . . 5,237.07 
Zavarovalninskim departmentom 413.00 
Najemnina glavnega urada 2,600.00 
Upravni stroški glavnega urada 5,250.11 
Tiskovina in oglasi 7,903.49 
Poštnina, ekspres, telefoni in brzojavi 2,964.05 
Glasilo 16,884.26 
Plača Jednotinemu odvetniku " 1,083.50 
Drugi legalni stroški 762.52 
Pisalni stroj 137.86 
Davki in popravila 17,389.37 
Atletika 3,121.41 
Premija zavarovalnine proti tatvini . . 1,480.00 
Stroški pri obveznicah • 772.15 
Stroški v zvezi s posojili na hipoteke . 1 8 2 . 0 0 
Standard Statistics in Moody's Service 1,025.00 
Zguba pri prbdanem posestvu 679.70 
Zguba pri prodanih obveznicah 22,148.94 
Znižana knjižna vrednost Jednotinih 

posestev 5,621.56 
Znižana knjižna vrednost obveznic . . . 42,217.36 

Skupaj $4,481,172.10 
Investicije 

Tekom minulega leta j e bilo investiranega v 
• hipoteke r $ 33,650.00 

Na glavnico hipotek je bilo odplačanega 144,525.46 
Obveznice, kupljene in refinancirane 1,058,292.88 
Obveznice dozorele in prodane 750,251.87 

Te številke predstavljajo investicije in odplačila za celo 
leto 1940. Kako in koliko denarja je bilo investiranega kakor 
tudi koliko je bilo odplačanega samo tekom druge polovice lan^ 
skega leta, bom poročal, ko,pridejo na Vrsto poročila finančnega 
odbora. 

i Članstvo—Odraslega oddelka 
Število članov in članic 1. januarja, 1940 26,292 
Novo pristopili 1,396 
Zopet sprejeti 56 1,452 
Umrli 261 
Suspendirani . . . . * r 553 
Odstopili 38 
Prejeli izplačano rezervo 41 
Prejeli starostno podporo 3 886 
Letni naraščaj 566 

Število članov in članic 31. decembra, 1940 . 26,858 
Razdelba članstva v načrtih in zavarovalnina 

Načrt Število članov(ic) ^ Zavarovalnina 
A in B 14,278 ,..$11,972,500.00 

C 
D 
E 
F 
G 

CC 
DD 
EE 
FF 
GG 

Paid-up 
BB 

3,396 2.806,750.00 
^,774 3,524,500.00 

73 45,000.00 
300 222,000.00 

, 36 26,750.00 
1,076 / j . 757,750.00 
1,651 1,037,500.00 

16 
191 
24 
8 

! 1,035 

26,858 

9,000.00 
139,250.00 
19,750.00 

4,140.00 
566,500.00 

$21,131,390.00 
Povprečna starost v letu 1940 pristoplih znaša 20 let. 
Povprečna starost članstva 37 let in šest mesecev. 
Povprečna starost uumrlih 57 let šest mesecev. 

Članstvo central nege bolniškega oddelka 
Proti bolezni je zavarovanih iT,054 članov in članic. 
Zavarovani so na sledeči način: 

S2.00rna dan 724 članov in članic 
$1.00 na dan . . . . . 9,117 članov in članic 
.«5.00 na teden 1,013 članov in članic 

50c na dan 200 članov in članic 
MLADINSKI ODDELEK 

Financa — Dohodki -
Prejeli od društev $ 8,943,38 ' 
Obresti 5,809.60 
Dobiček pri prodanih obveznicah i . . 2,071.68 

Društvo Marije Čistega Spočet-
ja, št. 80, South Chicago, lil. 

Prememba datuma naše febru-
arske seje 

S tem naznanjam vsem onim 
članicam, katere niste bile na 
zadnji mesečni seji sklep iste, 
da se bo naša seja za tekoči me-
sec vršila v sredo zvečer ob os-
mih, dne 19. februarja, name-
sto nedelje. Ta prememba je 
bila zato narejena, ker se bodo 
uradnice in nekatere članice 
društva udeležile 15. in 16. feb-
ruarja Jednotine Basketball 
tekme v Waukeganu. Izvolite 
torej to premembo vpoštevati. 

S pozdravom, 
Louise Likovich, tajnica. 

Skupni šestmesečni dohodki $ 16,824,66 
Izplačila 

Plačana posmrtnina $ 658.50 
Članom plačana rezerva 487.17 
Prenos v sklad odraslega oddelka 5,506,44 
Zguba pri prodanih in dozorelih obveznicah 650.22 
Stroški pri dozorelih obveznicah 201.17 
Znižana knjižna vrednost obveznic 6,100.00 

Skupna izplačila itd. 

Šestmesečni prebitek 
Celoletni pregled — Dohodki 

Prejeli od društev $ 20,667.65 
Obresti 9,771.29 
Dobiček pri prodanih in dozorelih 

obveznicah 2,696.68 

$ 33.135.62 

Skupni stroški in izplačila $ 582,294.23 

Celoletni prebitek $ 229 732 80 
Preostanek 1. januarja, 1940 4,25L439.30 

Skupni letni dohodki' 
. Izplačila: 

Plačana posmrtnina $ 2,108.50 
Prenos v odrasli oddelek 5,594.77 
Rezerva v odrasli oddelek prestoplih . . 5,956.04 
Stroški pri dozorelih obveznicah 201.17 
Zguba pri prodanih obveznicah 702.35 
Znižana knjižna vrednost obveznic 6,100.00 $ 20,662.83 

Letni prebitek , $ 12,472.79 
Preostanek 1. januarja, 1940 202,912.84 

Preostanek 31. decembra, 1940 f.$4,481,172.10 
Jednoti 31. decembra, 1940 pripadajoč denar še ne vplačljiv, 

oziroma plačan: 
Dozorele obresti in najemnine $ 45,302.99 
Neplačani asesment od strani društev 14,786.65 
Sklad neplačanih posmrtnin 

(mladoletnih dedičev) 27,968.59 
Imetje Glasila, inventar v glavnem 

u r a d u i t d 15,816.67 $ 103,874.90 

Preostanek 31. decembra, 1940 $215,385.63 
Mladinskemu oddelku 31. decembra, 1940 pripadajoč denar 

še ne vplačan, oziroma plačl j iv : 
Dozorele obresti . . . J $ 2,520.77 
Neplačani asesmenti 226.11 
I n v e n t a r 300.00 $ 3,046.88 

Skupno imetje $4,585,047.00 
Dolg: 

Vesel sem, ko smo tukaj skupaj zbrani, da kot oskrbniki j Neplačane podpore 4 $ 20,780.66 
naše velika organizacije o poslovanju poročamo, da izmeniamo Sklad neplačanih uosmrtnin 9K ««7 aq poslovanju poročamo, da izmenjamo 
naše misli in po naših skromnih močeh napravimo nove načrte 
v korist in dobrobit naše Jednote. 

Kot tajnik Jednote vam želim predložiti precej obširno in 

neplačanih posmrtnin . . . . . . . . . 25,867.49 
Razni neplačani računi 11,275.51 $ 

Skupno imetje 
Dolg 

Kredit društvom $ 36.13 
Rezerva v odrasli oddelek prestoplih . . . 58.31 
Dolg odraslemu oddelku 366.45 $ 

$218,432.51 

Društvo Marije Pomoč Kristja-
nov, št. 165, West Al/is, Wis. 

Članica našega društva umrla 
Prvi mesec tega leta se ni 

dobro začel za naše društvo, 
kajti poročati moram žalostno 
vest, da smo dne 26. januarja 
vsled smrti izgubile našo dobro 
in znano članico Mrs. Mary 
Glojek, ki je preminula v staro-
sti 53 let. K društvu je spadala 
13 let, v tej dobi je bila vedno 
vneta za društvo in je vedno 
rada kaj darovala društvu v 
korist, zato j o bomo jako po-
grešale. 

Pokojnica je bila doma iz 
Mozirja na Spodnjem Štajer-
skem in tukaj v Ameriki je ži-
vela 35 let. 

Zapušča soproga Ferdinanda 
in tri sinove: William, Joseph 
n Ferdinand, slednji je odvet-

nik, poleg teh zapušča tudi dva 
brata v starem kraju. 

Iskreno sožalje preostalim. 
Ne žalujte preveč, saj vaša ma-
mica bo vedno v duhu z vami. 

Lepa hvala vsem članicam, 
ki ste se udeležile v tako veli-
kem številu pogreba, za oprav-
ljene molitve ob njeni krsti in 
za izkazano ji zadnjo čast. 

Zaeno vas tudi jaz prijazno 
vabim na našo prireditev 16. 
februarja zvečer v cerkveni 
dvorani. Pridite vse, ker bodo 
lepi dobitki na razpolago. 

Kakor je bilo na seji skle-
njeno, bomo imele skupno veli-
konočno sv. obhajilo zadnjo ne-
deljo meseca marca. 

S sosestrskim pozdravom. 
Mary Pelrich ,tajnica. . 

Vabilo na društveno zabavo 
Dolgi zimski večeri ' bodo 

:$ 13,603.50 kmalu za nami in starka zima 
;e že počasi poslavlja od nas. 

3,221.16 Vsi pričakujemo z največjim 
veseljem zopetne pomladi, ki 
bo na novo prerodila vso na-
avo. 

Tukaj v naši naselbini je ve-
liko zanimanje za bodočo keg-
Ijaško tekmo KSKJ v Chicagu. 
Zato se tudi članice našega dru-
štva št. 165 že od septembra 
madljivo vadijo v kegljanju, da 
bodo tudi one poskusile svojo 
srečo koncem aprila na tej tek-
mi. Želim jim največ uspeha. 

Še nekaj! Poročano je že bi-
lo, da priredi naše društvo v 
nedeljo zvečer, 16. februarja 
točno ob osmih takozvano "Pil -
lovv Čase" party v naši sloven-
ski cerkveni dvorani. Ta prire-
ditev se vrši za pokritje potnih 
stroškov naše društvene ke-
glaške skupine, ki po j de keg-
ljat v Chicago. Zato ste pri-
jazno vabljene vse naše člani-
ce in naše prijateljice, da pri-
dete na to prireditev, da bo več 
uspeha, s tem nam boste dale 
tudi več korajže. S pozdravom, 

Marie Florgant 

460.89 

57,923.66 

Čisto imetje 31. decembra, 1940 $217,971.62 
1 Pregled imetja 

V obveznicah je investiranega $203,047.13 
Bančne vloge I2i338!50 

Čisto imetje 31. decembra, 1940 . . , $4£27,123 34 (Dalie na tretji strani) 
$215,385.63 

Društvo sv. Jožefa, št. 169, 
Cleveland, O, 

V naznanje članstvu našega 
društva, ki ne prihaja na seje, 
temveč potom Glasila zasledu-
je to in ono. 

Dne 23. januarja je premi-
nula naša sestra Helena Lu~ 

(Dalje na 3 strani) 



(Nadaljevanje iz druge strani* 

Investicije 
Obveznice kupljene in refinancirane $ 45,114.25 
Obveznice dozorele in prodane . , 38 893 17 

Članstvo 
Število članov in članic 1. januarja , 1940 10 345 
P o t o p i l i 1 , 0 5 6 
Zopet sprejeti 2 1058 

dana prilika glavnemu odboru zastopati in načelovati svoji or-
ganizaciji velikemu številu nad 37,000 članov in članic. 

Z največj im upanjem lahko zremo tudi na bodočnost naše 

Umrli 
Črtani 

14 
244 

Prestopili v odrasli oddelek 910 

11,403 

I 
1,168 

Poročilo vrhovnega zdravnika 
Repon{ of Supreme Medical Examiner 

The fol lowing condensed report of the Medical Depart- of 

Število članov in članic 31. decembra, 1940 10,235 
Nazadovali v članstvu za 110 članov in članic. 
Članstvo mladinskega oddelka j e zavarovano za $3,040,321. 

Naraščaj članstva v obeh oddelkih 
Skupno članov fn članic 1. januarja , 1940 36,637 
Število članov in članic 31. decembra, 1940 37,093 

Naraščaj leta 1940 456 
Skupni letni prebitek obeh oddelkov $242£05J9 
Cisto imetje obeh oddelkov $4,745094.96 

Kam pan ja 
Kakor vam znano, j e bila za leto 1940 razpisana kampanja 

za pridobitev novega članstva mladinskega oddelka. 
Kampanja j e bila razpisana J. aprila in se j e zaključila 31. 

decembra, 1940. 
Tekom kampanje je bilo vpisanih 941 novih članov in članic, 

katerih skupna zavarovalnina j e znašala $662,250. Kampanj -
ska kvota nove zavarovalnine j e bila določena en mili jon do-
larjev. Sicer določene kvote nismo dosegli, vseeno smo pa z 

'uspehom lahko zadovoljni . 
Če bi bila vsa društva pridno na delu in za novo članstvo 

agitirala, bi skoraj gotovo predpisano kvoto nove zavarovalnine 
dosegli. Bilo pa j e več društev, ki niso v minuli kampanji pri-
dobila nobenega novega člana. Zato j e upati in želeti, da bodo 
dotična društva v prihodnji kampanji nadomestila, kar so v 
minuli kampanji zamudila. 

Za posamezna društva določeno kvoto so dosegla naslednja 
društva in so vsled tega do razpisanih nagrad upravičena: 

Šesta divizija—Predpisana kvota $15000 zavarovalnine 
Društvo Mari je Vnebovzete, št. 203, Ely, Minn., vpisalo 

S 16.500 zavarovalnine. Upravičeno do nagrade $60. 
Sedma divizija—Kvota $10,000 zavarovalnine 

Društvo sv. Cirila in Metoda, št. 45, East Helena, Mont., 
vpisalo $22.000 zavarovalnine. Upravičeno do prve nagrade $60. 

Društvo Kral j ica Majnika, št. 194, Canonsburg, Pa., vpi-
salo S20.000 zavarovalnine. Upravičeno do druge nagrade $40. 

v svojem premoženju. 
V minuli polovici leta sem se udeležil raznih društvenih 

slavnostih, kakor tudi agitacije novega članstva. Povsod sem 
opazil uspehe in navdušenje za našo organizacijo. Narod spo-
znava, da je KSKJ ona organizacija, ki ima za seboj najboga-
tejšo zgodovino dobrih del, da je največ, storila za slovenski ži-
vel j v Ameriki v vseh ozirih. 

organizacije, kajti članstvo postaja vedno bol j in bo l j lo jalno KSKJ, when studied and analyzed in the light of the ideals and 
m dobro se zaveda, da je za naš narod K. S. K. Jednota ona or- purposes of KSKJ, will help to show Zt t^i^ll ̂  Z 
ganizacija, ki j e vredna, da se je držimo in za n jo delamo in poses are being faithfully mainained and expanded A total 
agitiramo ^ o f v e r y nearly $400,000 was paid out during 1940 in various 

Ako bo vladal med članstvom isti duh, kakor j e vladal do- benefits to the members of KSKJ including-
sedaj, potem nimam dvoma, da bo K. S. K. Jednota do prtfiod-! Death Benefits . ^ona ooo oo 
nje konvenije štela 40,000 članov in članic in pa tudi $5,000,000 For Operation and Disabilities . . . . . . . . . . . . . ' . . ' . ' . ' 56 000 00 

For Sick Benefit 106 757 83 
For Maternity Benefits (Central Sick Benefit 

Division only) 7,800.00.. 
Old Age Benefits ; 22 400 00 

It is significant that the total paid out to members f o r 
sickness, operations, permanent disability, old age and mater-

.. «. . , . .. . . , , , n i t y benefits was almost as much as the sum paid out to ben-
Opazil sem tudi, da so naši krajevni uradniki in uradnice eficiaries in death benefits. Such aid in time of need has a two 

zelo marljivi in navdušeni za procvit naše Jednote, toda pos lo - j f o ld result: it lightens the burdens of distress and incidentallv 
vanje j e tudi zanje večje breme vsled modernejšega poslovanja serves to cut down our death rate. We do not m S n S n ex-
od strani nase o r g a n i z a c i j e ^ prav bo da j im posvetimo več- p e n s i v e advertising advising our members to "let the doctor take 
jega razumevanja vseh vrst zavarovalnin, ki jih ima na razpo- c a r e o f y o u > „ W e t h i n k w e s imp l /he lp tng 
lago nasa organizacija. Ko bodo docela razumeli in zapopadli, 0 u r members pay for proper medical care. The Supreme See 

t h ° J a H J e m - 2 3 ° r g — J ° - • , u , v . 1 r C t a r y ' S F i n a n d a l R e p o r t p r o v e s t h a t ^ i s kind of phUanthropy Želim, da bi to nase zasedanje doprineslo višek plemenitih j s also good business w 

rezultatov v korist nad 37,000 broječih duš naše organizacije 

(Nadaljevanje s a strani) 

in v korist slovenskega naroda v Ameriki. 
L. Železnikar, pomožni glavni tajnik. 

Dodatno k temu se brat Železnikar še zahvaljuje glavnemu 
tajniku bratu Zalarju in glavnemu blagajniku bratu Slani za 
složno sodelovanje ali kooperaci jo v uradu. 

Poročilo soglasno sprejeto. 

At the close of 1940 there were 11,054 members in the Cen-
tral Sick Benefit Division. Notice of Disability cards received 
during the year, 1,636, or one notice for about every six members 
Maternity Benefit of $30 was paid to each of 260 mothers in this 
Division. 

The Medical Examiner reviewed 822 membership applica^ 
tions, 751 operation and permanent disability claims and 4,216 

1,636 
100 

Poročilo glavnega blagajnika — Supreme Treasurer's Report s j c kbenefit claims. 
Brother President, Rev. Spiritual Director, and Members o f u The sta+istical tah.ilnfinn 

the Supreme Board : „ fability f o l l o w s : t a b U , a t l ° n ° f ° P 8 r a t l o n s a n d Permanent dis-
As the Trustees hav^already informed you that on July Reported sick in 1940 

lst, 1940, we installed th<̂ iew centralized bookkeeping system, 'Rejections - * 
and as Supreme Sccretary Joseph Zalar has given you complete! ViJJfai n ti* AII 1L» 
and detailed financial an^ membership reports, I will give only 1 Lap. t o f r e e a d h e s i o n f ^ I ^ Z Z o ^ d 
a bne f report. j a p p e n d e c t o m y i * S 2 5 n 0 

The present statements characterize the main theme of the Fracture left patella, open reduetion 50 00 
reports f rom the past few years; that is, the continued steady R e m o v a l o f l u n a r c a r t n a g e V g h t 5 0 0 0 

and healthjr progress in membership and finance. This may be 0 S ; e o -ney l i t i s - f r onta l bone left 'side with rupture 50.00 
attributed mainly to the fine Juvenile organization ihat »vas 
set up 25 years ago by our Supreme Secretary Joseph Zal a r . 

Društvo sv. Neže, št. 206, South Chicago, 111., vpisalo $19,-! continue to grow and prosper. 

thru cortex 35 00 
McCarthy reseetion median bar V 50 00 

from" their i ^ ^ T ^ K ^ ' i T d e ^ t " * „ " £ : F [ r m a d f ^ r r r h „ e a t r a n 5 U r e t h r a ' ! ! * ? ? 
the influx of new blood or membership from the Juvenile De- Hemilaminectomy 
partment therefore if vve can continue to keep a strong juvenila 1 A r throtomy, fraetured' right internal semilunar 
organization, we may rest assured that our great KSKJ will 8 1 »emnunar 

50.00 

cartilage 5 0 00 1 
The recent 1940 juvenile campaign (considering that W3 Total 500 zavarovalnine. Upravičeno do tretje nagrade $25. 

Osma divizija—Kvota $5,000 zavarovalnine had enrolled a large number of new juvenile members in ihe1 ADD»ndpctomv i on " " 
Društvo sv. A lo jz i ja , št. 197, Elmhurst, 111., vpisalo $9,000 1919 campaign) was very successful, f o r $562,250 new insur-1 Hemnrrhnirft «0 a u t e m a t , o n o f C e r v i x > 

Upravičeno do prve nagrade $60. ' ance vvas written. At this time. I wish tn thank ali t h * nf f ,Vpr« . , C m y 6 2 Perineorrhaphy and zavarovalnine. « . .. . .. , . , , • • i Hemorrhoidectomy 32 
T wntten. At this time, I wish to thank ali the of f icers Thvroidcctomv 97 
Društvo Mari je Zdravje Bolnikov, št. 94, Kemmerer, Wyo.,1 and members of the local lodges, vvho by their aid were respon-1 Rilateral Herni* 1 9 A p p e n 

vpisalo $6.500 zavarovalnine. Upravičeno do druge nagrade $40: sible for such a fine sho\ving in the closed Juvenile campaign.i Herniotomy 40 e " ? r 

Čast in priznanje vsem tem društvom za njih pridnost in j In conclusion, I wish to thank Supreme Secretarv Joseph HvQfpiw.tnr„i"1 

vrinit R u v r n tal-A +nrl; I 7 n l n . a + O o x . • r, . . . r i j s i e r e c i o m } delavnost 40 Ravno tako pa tudi prav iskrena hvala vsem 03 ta - iZalar , Assistant Supreme Secretary Louis Železnikar, ali of Oonhnrprt 
:nm ki hilo nriHnn no u mtani i olr««, 1., : f h n 1 i 1„J i 1 , . , I ' - 'OpnOreClOmy 6 lim društvom, ki so bila pridno na agitacijskem delu in so pri-1 the supreme off icers, local lodge of f icers and members, and the Excision f fi t 1 

pomogla do lepega uspeha. Čast in hvala vsem skupa j ! o f f i c e force f o r the splendid co-operation tendered me in the' Arr,«„fa+;°„ ^"k! ! , 
25-letnica mladinskega oddelka past year: 

Dne 1. juni ja letošnjega leta bo poteklo 25 let, odkar j ^ b i l 
pri naši Jednoti ustanovljen mladinski oddelek. Ni mi potreba1 

omenjati in povdarjati , kaj pomeni mladinski oddelek za našo 
Jednoto. Vsakemu izmed vas j e dobro znano, kako velike važ-
nosti j e ta cddelek za naraščaj naše organizecije. 'Zato mislim, 
da bi bilo umestno, če bi srebrni jubilej mladinskega oddelka 
r.a časten način obhajali . 

Po moji sodbi seveda, bi ne bila nobena slavnost večjega 

Appendectomy . l 
and posterior col-

parrhaphy, D. and C. 
cautery of cervix l 

Left salpingectomy i 
12 Fistulectomy, vag. hyster-

1] ectomy, colporrhaphy, 
Mastoidectomy . . . / 11 j and perineorrhaphy . . . . 2 
Rt. total blindness 2 Removal of abcess causing 
Cataract extraction 2 paralysis i 
Nephrectomy 3 L. Hemiplegia gastric ulcer 1 
Prostatectomy 4 Lobectomy 2 

ano 
Amputation of breast 

Wishing you successful deliberations. 
, Matt F. Slana, Supreme Treasurer. 

Poročilo brata glavnega blagajnika soglasno odobreno. 
Poročilo duhovnega ~vodje 

Moje poročilo kot duhovni vodja naše Jednote za zadnjih CvstoceleTectocele " " ' " l ' " 
šest mesecev j e sledeče: ! ̂ s t o c e l f - r e c t o c e I e 5 Open reduetion, neck of 

c . , Hydrocele 1 f e m U r i 
Septembra meseca sem na povabilo društva sv. Mihaela, š t . ' K « 

152 v South Chicagu, blagoslovil novo društveno zastavo in imel " ' ' l 0 ^ f e d u c t i o n . s k u » 
pomena za Jednoto, kakor če bi se v hiladinski oddelek pridobilo pridigo pri sv. maši. Oktobra meseca sem imel pridigo pri sv i J\ , . " . ' <1 f r a c t u r e 1 
veliko število novega članstva. Mladinski oddelek j e ona re- : maši ob 40-letnici društva sv. Jožefa, št. 53 v Waukeganu, 111.»̂  T t sapnenous vem M 0 p e n reduetion, fracture 
zerva, iz katere dobiva odrasli oddelek mlado kri, novo živl jenje, j Udeležil sem se tudi sej:, gospodarskega odbora. 1 Amputation of leg 2* ° f ^ 1 

kane. Težak j e udarec za dru-
štvo in Jednoto v moralnem in 
gmotnem oziru, ko se veliko 
prerano poslovi od nas za ved-
no vztrajno energična in zna-
čajna Članica, kot j e bila po-
kojna. Ohranimo j o torej v 
trajnem spominu, ter se j e več-
krat spomnimo v molitvi, do-
kler se zopet ne snidemo v več-
nosti. Izrečeno n a j bo iskreno 
sočustvovanje preostali druži-
ni in sorodnikom od strani dru-
štva. 

Našo velikonočno dolžnost, 
kot katoličani in člani ter čla-
nice K. S. K. Jednote bomo 
opravili skupno in sicer: V so-
boto, 15. marca se vrši skupna 
spoved, v nedeljo, 16. marca, 
pri osmi sv. maši p a skupno sv. 
obhajilo. Poiščite, oziroma pre-
skrbite si društvene reg a l i je za 
ta dan ter se j e ne sramujte 
pripeti na svoja prsa, ko oprav-
l jate Jednotine verske dolžno-
sti. 

Naš novoizvoljeni bolniški 
tajnik za tekoče leto, sobrat 
Mihael Zlate se je z dobro vo-
ljo, natančnostjo in točnostjo 
oprijel svojega posla. Da pa 
zamore točno vršiti svoje dol-
žnosti, je potrebno, da se tudi 
članstvo ravna po društvenih in 
Jednotinih pravilih kolikor le 
mogoče točno ter se tako izog-
ne nepotrebnim neprilikam, sit-
nostim in mogoče nastalim kaz-
nim. 

Na vsaki redni, mesečni seji 
so trije člani in članice upravi-
čeni do nagrad v denarju, če so 
seveda navzoči. Na decembrski 
seji se je sobrat Frank Perme 
Sr. prav hvaležno nasmejal, ko 
je prejel sedem dolarjev, no, 
sai bi se tudi jaz in prav gotovo 
vsak drugi. Poizkusite svojo 
srečo tudi vi in prihajajte 
redno na mesečne seje ! 

Vse one člane in članice, ki 
dolgujejo na zaostalih ases-
mentih, oziroma kako drugače, 
bodisi že v društveno blagajno, 
ali pa finančnemu tajniku John 
Pezdirtzu, se opozarja in naj-
vljudneje prosi, da poiskusite 
z dobro vol jo zmanjšati te dol-
gove. Težko je breme za dru-
štvo in tajnika, ako se v tem 
oziru nič ne zbolj.a, temveč je 
vedno v eno in istem ravnotež-

Prosim vas, k je bi bila naša Jednota ali pa sploh slovenske| Pisal sem vsem onim tajnikom, ki še niso poslali v e l i k o n o č - ' 7 , 1 , p u i a u o n ^ O p e n reduetion fracture 
podporne organizacije, če bi ne imele mladinskega oddelka. Sa- jnega spričevala. Pisal sem vsem duhovnikom, ki so podpisali • 2 m p u ^ ! ° n 0 1 V. ^ medial malleolus 
mo lanskega leta j e prestopilo iz mladinskega v odrasli odde-1 velikonočno spričevalo in sem se j im zahvalil za njihovo ko- a n g e r s jj, Intrapleural pnuemolysis, 
lek 910 članov in članic. Bi-li dobila Jednota te člane, če bi ne : operacijo. Po navodilu glavnega tajnika sem opomnil vse dru- j Amnutation thrn thirh " " 
bilo zaradi mladinskega oddelka? Dvomim. Vsled tega pri- jštvene odbornike, da mi mora jo naznaniti imena vseh onih, ki ; P ' h t J 
poročam, da bi o tem razmišljali , določili , kako in na kakšen so civilno poročeni ali pa če spadajo h kaki nekatoliški veri. To p ^ j ' ^ ^ a r m s a n d ' 

pismo je obrodilo nekaj sadu, ker poslana so nam bila imena1 način naj bi se praznovalo 25-letnico mladinskega oddelka. 
To j e vse, kar imam za sedaj poročati. Imam še razne dru-

ge zadeve, o katerih bom pa poročal, ko pridejo na vrsto poročila 
raznoterosti. 

K sklepu želim pripomniti, da nimam prav nobene pritožbe. 
V s e ; j e bilo mirno. Med glavnim odborom je vladala bratska 
sloga in sporazum. Temu j e pripisovati, da j e vladala zastop-
nost bratski sporazum tudi med krajevnimi društvi in glavnim 
uradom. Posledica temu je, da j e Jednota tekom lanskega leta 
lepo napredovala tako v članstvu, kakor tudi v f inančnem ozi-
ru. Ohranimo to slogo tudi v bodoče in napredek Jednote nam 
je zagotovljen. 

Iskreno se vam zahval jujem za kooperaci jo in sodelovanje. 
Ravno tako prav lepa hvala uradnikom in uradnicam krajev-
nih društev kakor tudi vsakemu posameznemu članu in članici, 
ki je na en ali drugi način pripomogel do lepega napredka te-
kom leta 1940. f 

Mo je poročilo bi pa ne bilo popolno, če bi se ob te j priliki 
ne spomnil tudi osobja glavnega urada. Zato izrekam zahvalo 
in pohvalo tudi pomožnemu tajniku bratu Železnikar ju , b lagaj -
niku bratu Slana in vsem ostalim uslužbencem glavnega urada, 
za prijaznost in sodelovanje. Vsem skupaj prisrčna hvala! 

Bratski predloženo, 
.. - Josip Zalar, glavni tajnik. 

Joliet, 111., 30. januarja , 1941. 
Brat Lokar predlaga, soglasno podpirano, da naj se ob-

širno in lepo poroči lo brata glavnega tajnika odobri. Sprejeto. 
Poročilo pomožnega tajnika 

Častiti gospod duhovni vodja , glavni odborniki in odborni-
c e : Z moj im poroči lom želim biti zelo kratek, kajti o splošnem 
poslovanju j e vam že podal obširno poroči lo sobrat glavni ta j -
nik Josip Zalar, ki j e razvidno, da naša organizacija rapidno 
napreduje v članstvu kakor tudi v financi, kar j e nam v ponos 
kakor tudi celokupnemu članstvu in našemu narodu. 

Sedanja seja glavnega odbora j e prva v. zgodovini, ko j e 

pneumothorax 3 
I Craniotomy 3 

* j Hysteropexy 3 

legs (both) 
Paralysis of right lirm 

Tracheotomy-Laryngectomy 
Rib reseetion .t 
Adenectomy (malignaney) 

nekaterih, ki so bili civilno poročeni. Ta imena sem izročil glav 
nemu tajniku, bratu Josipu Zalarju. ' r h 1 f t 44 

Zdaj , ko začenjamo novo leto. j e mo j namen zopet opomni . , Ap^e^dectomT cholelystect- 1 T r e p W n e ° P e r a t i ° n b ° n e 

ti društvene odbornike m članstvo, da je katoliška vera vogelni1 

kamen naše organizacije in da s skupnim sodelovanjem in vne-
| removed, skull fracture . 

o m y • 1 * Excision of osteoma of left i Mvomectomy 
tost jo za vero bomo postavili še bol j močno našo katoliško Jed-| A m D U t a t i o n of cervix 3 
noto. i . o 

Ca. of Cervix 2 
B r a t 7 , 1 ^ T l ; d u h o v n i v o d j a . E x c i s i o n o g t u m o r 

tfrat £alar predlaga, da naj se poročilo duhovnega Vodje j ( m a i i ? n a n t ) 6 
sprejme. Sprejeto. Zbornica vstane s svojih sedežev v znak ' R e m o v a l £ p e l v i c ' t u m 0 r " . ! 1 
spoštovanja j jo našega duhovnega vodje. j L a p a r o t o m y ( v a r i o U s ) . . . . 20 

Zaeno prečita Father Butala pismo Rev. Dr. Setnicarja,! R J ^ . j i 
župnika v West Allis, Wis. Pismo se vzame z odobravanjem ! G a s t r i c r e Section ! 2 
na znanje in zbornica izreče zahvalo Rev. Setnicarju za njegovo P e r j n e o r r h a p h y 4 
zanimanje verskih zadev pri naših tamkajšnjih društvih. Mi E x c i s i o n o f e p u l i s 1 
se bomo še v bodoče držali tozadevnih pravil Jednote. j E x c i s i o n o f a n a l u l c e r i ! ! . ' 1 

tfrat Zalar vabi zborovalce, naj se nocoj udeležijo skufcnlj- P a r a i y s j s 0 f a r m 1 
ga rednega tedenskega kegl janja naših Jednotinih kegljačev in r Q O ( ! f l r : a n oPPtion 4 
kegljačic v Rivals Parku. , Caesanan section 

0 . . TVinrnpntnmV 1 
| beja zaključena opoldne z molitvijo. 

John Germ, glavni predsednik. 

Thoracotomy 
I Thorocoplasty 2 

. Ivan Zupan, zapisnikar. R e m o v a l o f tumor (breast) 7 
Removal of spleen 1 

external auditary canal . . 1 
Bilateral salpingectomy . . 9 
Athrotomy 1 
Supra pubic cystotomy . . . 1 
Orchidectomy 1 
Removal of pilo nidal cyst 1 
Drainage of peri renal.. 

abscess 2 
Excision of growth f rom 

groin 1 
Extirpation lahrymal sac, 

(epithelioma) 1 
Adeno-carcinoma reetum . . 1 
Op. f o r general peritonitis 

due to ruptured appendix 1 
Carcinoma or reetum, com-

plete cqlostomy 1 
J Excision of coccyx 1 DRUGA SEJA, 30. JANUARJA POPOLDNE Fnnrlpation rieht . * ^ f , , . 

Seja otvorjena ob dveh z molitvijo. Navzoči vsi zborovalci n ^ s ^ o i S U t o m v 11 ̂  T ? T a / t 
kakor dopoldne. , Uio-sigmoiaostomy tion of fraetured patelli 

Glavni predsednik brat Germ predstavi baš došlega čast- A ^ D u U t i o n T f metatarsals 
nega glavnega predsednika brata Franka Opeko in ga v imenu y J , f i x a t i o n , prolapsed 
zbornice iskreno pozdravi. | ^ ^ ^ 

Brat Opeka se zahvaljuje za povabilo na to sejo, kateremu r j ^ t o n of bones ( feet ) i - -
se le z veseljem odzval Zaeno pozdravlja vse navzoče, želeč R e D o r t e d sick in 1940 1,636 
j im uspeha in božjega blagoslova pri njih delu. Izredno ga ve- sixteen per cent. of total membership in Sick Benefit Divis-
seli, ker vlada med glavnim odborom taka sloga in ker naša ' j Maternity Benefit $7,800 to 260 mothers. Total f o r year 
Jednota tako lepo napreduje. Se vzame naznanje z odobrava- M 0 6 757 83 
njem. » r (Nadaljevanja na 4. strani). 

patella 1 
Removal of cyst, adenoma-

tous growth 1 

Total 615 

f r 

JU. • , i 
V nedeljo, 26. januarja se je 

vršila prireditev našega dru-
štva, in sicer koncert naše god-
be na pihala. Na obrazih po-
setnikov tega koncerta je od-
sevalo splošno zadovoljstvo, 
presenečenje, smeh in neprisi-
ljeno odobravanje; ob kratkem 
rečeno splošen "good time," ja -
ko poceni. Vredni so fantje in 
možje, člani te godbe, da se nj i -
hovih prireditev udeležujemo v. 
večjem številu, ter j ih tako na-
vdušujemo in krepimo k na-
daljnemu, vztrajnemu in po-
žrtvovalnemu delovanju na po-
lju umetnosti godbe. 

V soboto, 15. februarja, to j e 
prihodnjo soboto, imamo zopet 
prireditev našega društva, in 
sicer predpustno veselico naših 
deklet kadetinj, ki se vrši v 
Slovenskem Domu na Holmes 
Ave. pričenši ob osmi uri zve-
čer. Predpriprave,in trud za ta 
večer so v polnem teku, dvora-
na bo izgledala kot bi človek 
prišel v paradiž, zopet splošen 
"Good time" za vse navzoče, ob 
zvokih Johnny Peconovega or-
kestra. Vstopnina bo zelo poce-
ni, namreč samo 30 centov. 
Hote ali nehote mi prihaja v 
možgane vprašanje : Ali bomo 
dopustili, da se dekleta same 
zabavajo med seboj, ali se bo-
mo ravnali po oni pesmi, ki se 
glasi : "Čez tri gore, čez tri vr-
he, čez tri zelene travnike," itd. 
Želeti bi bilo, da se snidemo od 
vseh vetrov, staro in mlado, 
možje in žene; moški klobuke 
po strani in gremo brez strahu 
in sramu k našim dekletom v 
vas na to veselico; saj j e ven-
dar predpustna doba med na-
mi, doba razvedrila in veselja. 

(Dalje na 4 strani) -

< 
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"FIUSILO K. S. K. JEDNOTE" 

iMko aredo 
Laataina Kranjako-Slovenake Katolitt« Jednote • Zdrufcnfli drtarafa 

. BONDS REFUNDED 
$10,000.08 Grandfield City, Oklahoma Refunding 4 % 
$10,000.00 Punta Corda City Florida Refunding Series " B , " 1 -5% 

URIDNLFLTVO IN UPRAVNIŠTVO 
«117 8T. CLAIR AVENIJE 

$ 20,470.00 
3,227.11 

495.00 

BONDS SOLD, REDEEMED AND OTHERWlSE DISPOSED OF 
»• Deacriotion Conaideration Par Value BookValue 
Akron, Ohio Airport, 4tf % $ 21,950.00 

i | e a u r « « » r d . P«riah, U . , 6 % 3,000.00 
C1KVELAND, OHIO 5™1*" Colorado, blA% 500.00, . . . 1 Central Falla City, R. I., 4 % 5,887.50' 

Vsi rokopisi in oglasi morajo biti T naiem uradu najpoaneje do pondeljka Cheektowaga Town, N. Y. 5H% 4,000.00 
dopoldne aa prtobžlter t tterllkl tekočega tedna Elkin Town N. C., 4 % ' .. 9,825 00 

— e — EImwood Park, 111., 6 % 5,000.00 
_ „ , Narotolna: Evanston City, 111. S / A 5% 25.00 
Za člane na leto $0.84 Everett Washington, Water Rev. 4 % 49,680.00 
Za nečlane za Ameriko J1.60 Fairmont, Town, N. C. 6 % 1,000.00 
Za inozemstvo $3.00 Fairview Village, Ohio 114% 6,500.00 

_ Hempstead Town, N. Y., 5% 22,300.00 OPTTCIAL ORGAN OF AND FUBLISHED BY | Hudson County, N. J. Hosp. 4V>% 8,855.00 
THE ORAND 0ARNIOLIAN SLOVENIAN CATHOLIC UNION of the U. 8. A Lake County, Ohio Sewer, 5 * 4 % 10 000X» 

In the lntereat of the Order I Laurel City Mont., 6 % 5,000.00 
Lincoln Park, Michigan, 2 % % .... 13,350.00 

Iaaued erery Wednesday Lockport City, 111. S/A, 6 % 1,300.00 
— — — — — — Los Angeles, Calif. Water, 3 } 4 % 21,250.00 
CLBVBLAND. OHIO | Louisburg Town, N. C. 6 % ...... 2,000.00 

Musselshell County, Montana i y » % 6,500.00 
North Aurora Village 111. S / A 6 % 1,544.00 

OFFICE: 6117 ST. CLAIR AVENUE 
Phoae: HEnderson 3912 

Terms of subseriptian 
For members. yearly 
Foi nonmembers... 
Forelgn Oountzlea. 

89 

Oys!er Bay and Hempstead, N. Y. 5 % .... 6,000.00 
— T * Palm Beach County Florida bl/»% 3,000.00 

S n n Pinellas County, Florida 5 % - 10,400.00 
*a , u q LSalt River Project Ariz. \ y 3 % 20,800.00 

Seattle City Washington 5 % 71,365.00 
Tazewell County, III. 6 % 10,500.00 
Union County, N. C. 5 y 2 % 10,000.00 
Villa Park 111. S / A 6 % 350.20 
Washington Toll Bridge 4% 31,500.00 
VVaukegan City Illinois S / A 6 % 2,279.00 
Central Elec. and Telephone Co. 5 % ...... 10,300.00 
Michigan Publ. Serv. Co. 5 % 10,100.00 

Dragi mi sobrat j e in sosestre, člani in članice K. S . K. J e d - | ° l d Dominion PowerCo. 5 % 23,160.00 
Pennsylvama State Water 4'4% 21,100.00 

n o i e 1 St. Louis Public Service Co. 5% 33,975.00 
K a j ne, vsi, starejši in mlajš i smo z zanimanjem prečitali JasPer County Texas 5yA% .... 3,ooo.oo 

IZPOD PERESA NAŠIH 6L URADNIKOV 

10,000.00 
5,000.00 

24.87 
47,770.35 

1,071.79 
5,600.00 

20,806.61 
7,297.11 

10,886.09 
5,499.83 
9,600.00 
1,293.50 

19,500.00 
2,170.84;] 
5,000.00 
1,886.50 
6,342.87 
3,167.39 

10,400.00 
20,602.15 
62,848.26 
10,500.00 
10,352.05 

346.70 
30,525.00 
3,349.61 

10,425.00 
10,075.00 
26,025.00 
19,800.00 
33,000.00 

3,066.06 

Totals $467,295.70 $476,369.20 $447,978.15 

$ 20,000.00 
3,000.00 

500.00 
5,000.00 
4,000.00 

10,000.00 
5,ooaoo 

25.00 
46,000.00 
1,000.00 

10,000.00 
20,000.00 
7,000.00 

10,000.00 
5,000.00 

15,000.00 
1,300.00 

, 20,000.00 
2,000.00 

10,000.00 
1,925.00 
6,000.00 
3,000.00 

" 10,400.00 
20,000.00 
63,000.00 
10,500.00 
10,000.00 

350.20 
30,000.00 
3,369.00 

10,000.00 
10,000.00 

" 30,000.00 
20,000.00 
50,000.00 

^3,000.00 

JUVENILE DEPARTMENT 
BONDS PURCHASED 

članek našega spoštovanega glavnega predsednika brata Johna 
Germa, katerega j e podal v obeh jezikih z naslovom "Novoletne j 
misli ." Koliko lepih in dalekosežnih spominov in dobrih idej 
cbu ja omenjeni članek za K. S. K .Jednoto in n jeno članstvo. I u. s. Treasury, 2 % $0 05,200.00 
Ali si bo članstvo vzelo k srcu njegove nasvete ter j ih vpošte- Mobiie City, Alabama 4% s|3oaoo 
v a t e ? Uverjena sem, da bo ravno omenjeni članek pripomogel | K ^ t e r n S f i t e S ^ o S 
k najlepšemu uspehu in napredku K. S. K. Jednote v vseh ozirih 
za leto 1941. N a j nas Vsemogočni podpira pri naših sklepih, 
da b o m o vršili le samo dobro za svojega b l i žn jega ! 

Par Value 
$ 5,000.00 

5,000.00 
10,000.00 
5,000.00 

Totals $ 25,625.00 $ 25,000.00 

BONDS SOLD, REDEEMED AND OTHERWISE DISPOSED OF 
T.iri ; orv - .- .j , . j i . I Description Consideration Par Value BookValue 
T u d i j a z s e p r i d r u ž u j e m č e s t i t k a m v s e m o n i m d r u š t v o m , cheektowaga Town, N. Y. sy4% $ 3,000.00 $ 3,000.00 

ki so dosegla svo je kvote v zadnji kampanj i . Vsa čast vam, jr i n c o c l" P a r k M i c h - 4,450.00 5,000.00 
„ , 1 V 0 ( i n ; r i a i 0 , . „ : ; V i v , • . . . j , . , . " Seattle City Wash. 4 y 4 % 5,762.50 5,000.00 
zavedni de.avci in delavke, Ju ste s svoj im dobrim delom storili | iowa Southern Util. Co. 5y,% .. 5,250.00 . siooo.oo 
že mnogo za napredek in povzdigo K. S. K. Jednote in sloven-
skega naroda. 

Totals $ 18,462.50 

BONDS REFUNDED 

3,140.79 
3,200.00 
4,940.83 
5,350.00 

$ 18,000.00 $ 16,631.61 

Vršila se pa bo zopetna kampanja , tako smo čitali iz p red -1sio .ooo .oo Punta Corda City Florida ReflndVng Series " B " J -5% 
lkovecra č l a n k a in istn le^tnrli vao rr lam; rv/lK/M. r l^ l^Jl irov I Joneph Zalar, Secretary Finance Committee. sodnikovega članka in isto j e ' tud i ves glavni odbor določi l , kar 

j e vredno velikega odobravanja. Cenjeno č lanstvo ! Gotovo 
bo marsikdo izmed vas rekel : " K j e pa naj dobim novega kan-
d ida ta? " Včasih j e res treba zelo veliko govoriti , da se dovo l j 

Poročilo ostalih finančnih odbornikov 
Brat Gospodarich se v celoti strinja s poroč i lom brata Za-

pojasni vse potrebno za pridobitev novega člana ali članice t o - l ^ K a r , S e t i1Če " a Š i h i n v e s t i c i J i n vrednostnih papir jev , vse 
rin no An k , ' |ugodne in lepo kaze. Jednota lastuje pretežno večino bondov 

na solidni podlagi, kar nam jamči še nadal jno solventnost- iste. 
Tudi brat ShukJe se popolnoma strinja s poroči lom brata 

Zalar ja in G o s p o d a r i c a . Finančni odbor ima v teh časih jako 
kov. Drage žene in matere, članice omenjenih društev! V p r v i | ^ 7 d e l ° P r i i n v e s t i r a n J u Jednotinega d e n a r j a , ker j e ob-
vrsti se obračam do vas s pri jaznim vabilom, da se resno opri - & 

da ne pozabimo, da brez truda ni zmage ! 
• M o j posebni namen j e v tem mo jem članku se obrniti z 

v l judno prošn jo do onih 39 društev, ki se v zadnji kampanj i 
niso zmenili za spodbudne opomine nekaterih glavnih uradni-

mete dela v bodoči kampanj i srebrne obletnice mladinskega od-
delka v tem letu. Matere, storite ve svo j prvi koralk, potem 
vam bo gotovo sledilo tudi ostalo članstvo. Kolikokrat se j e že 
pokazalo, da j e le začetek težak, pa naj bo pri kampanjah ali 
pri društvenih prireditvah, a ko imamo enkrat vse vpel jano , pa 
gre kar samo napre j . Obl jubujem, da bom dala primerno na-
graHa tisti članici, ki bo na jbo l j agilna v te j kampanj i . Kar 
obl jubim, bom tudi izpolnila. Tore j le pogumno pričnite takoj 
v začetku! . -

N a j bo nam vsem ta kampanja kažipot, na katero bomo 
privabili ter pridobili gotovo še lepo število članstva, pred vsem 
pa mladino, ki bo igrala važno vlogo v ž iv l jenju matere vseh 
drugih slovenskih podpornih organizaci j—naše K. S. K. Jednote 

;Ostajam s sosestrskim pozdravom, 

Johanna Mohar. peta podpredsednicaKSKJ 

(Nadaljevanje iz tretje strani) 

I wish to express my heartfelt apprecfotion of the help 
and co-operation received. f r o m the Home Of f i ce at ali times 
Instances cxf delay in the disposal of c laims and applications 
have occurred, f o r \vhich I assume ful l responsibility, with no 
apologies, hovvever; s i n c e n o K S K J Medical Examiner has ever 
besa in a position to sacri f ice his private practice f o r K S K J 
vvork beyond a.certain limit 

Respretfull.v submitied to the Annual Meeting of the Su-
preme Board at Joliet, January 30, 1941.. ' 

M. F. Oman, Supreme Medical' Examiner KSKJ . 
, "Krat Zefran predlaga, brat Russ podpira, da naj se poro 

čilo vrhovnega zdravnika odobri. Sprejeto . 
Zatem poda brat Zalar, kot tajnik f inančnega odbora, svo-

j e nastopno poroč i l o : 
Report of Secretarg of Finance Committee, From July 1, 1940 

to December 31, 1940 
Adult Department: 
Total Principal Payments on Mortgage Loans $42,099.37 
Interest Payments on Mortgage Loans . . . . . . . . . 9,554.05 
Mortgage Loans Made 10,200.00 
Principal Payments on Land Contracts 4,514.34 
Interest Payments on Land Contracts 995.06 
Property Sold Under Land Contrac t ' . 5 ,20000 

BONDS PURCHASED 
Book Value 
$ 38,106.25 
206,825.00 

U. S. Treasury, 
U S. Treasury 2 % ^ . o ^ . u u 
Federal Land Bank, 3 % 10 750 00 
State of Michigan Bridge Rev., 4 20700 00 
Consumers Publ. Power Dist.. 354% 47/705 00 
Delta County Tgxas Road, 4 % % 16^58]56 
vjrandneld City Oklahoma Refunding 4% 150 00 
J f s e v City, N. J. School, 4 H % : .:.... 11,004:79 

® Alabama Tunnel Rev., 4%. 36,950.00 
S. Plainfield, N. J. Bd. od Educ., 4 ^ % 10,872 47 
W. New York Town, N. J., Gen. Funding, 4 % 25,889 24 
Wichtta County, Texas Water Imp., 4 % % 15,703.06 
VVichita Falls Cjty Texas, Ref., 3H% 5 000.00 
Creat Northern Rwy. Co., Gen. Mfg., 3 H % 18,875.00 
Great Northern Rwy. Co., Gen. Mtg., 3V<% 4,695.00 
Pennsylvania Railroad Co., Gen. Mtg., 3 y 4 % 9 312 50 
Arkansas-Missouri Power Co., Ist Mtg., 4% 30,600 00 
Iowa Southern Utilities, lst Mtg., 4 % . 35 35000 
Michigan Public Service, lst Mtg., 4 % 10,250.00 
Northwestern Public Service, lst Mtg., 4 % 30,750.00 
Scranton Spring Brook Water Scrvice, 5 % 24 87500 
Cudahy Packing Co., lst Mtg. 3K7e 10 175*00 
Salt River Project Impr. Ariz., 4 ' 4 % 20 602'15 

Par Value 
$ 35,000.00 
200,000.00 
10,000.00 

mera bondov tako nizka, pri tem pa f inančni odbor v 
prvi vrsti pazi in gleda, da kupuje ali dobava samo zanesljive 
bonde. Kakor se j e nedavno neki izvedenec izrazil, ima naša 
Jednota bonde na jbo l j še vrste. 

Brat Brince se v enakem smislu strinja z dosedanjimi po-
ročili . 

Brat Germ kakor član f inančnega odbora, nima kake po-
sebnosti za poročati. Deluje vzajemno in složno s tem odborom 
in j e prepričan, da ta odbor vrši svo j posel kar na jbo l j mogoče 
dobro. 

Nato poda še brat Rudman kot finančni odbornik svo je 
poroči lo kakor s ledi : -

Report of R. G. Rudman, member of Finance Committee 
The report submitted by the Secretary of the Finance Com-

mittee, covered ali the vital facts of our work during the past 
six months and I am completely in accord with it. 

The operation o f this committee is becoming more di f f i cult 
vvith cach passing month, and in order to keep our income \vith-
in preseribed limits, it has required closer scrutiny of the avail-
able investment market than ever before. 

It might interest you to know that the total net apprecia-
tion indicated in the paper pro f i t or loss column now stands at 
$146,641, representing an inerease of approximately* $14,000 
over the appreciation of three months ago. The fact that we 
have attained this splendid shovving ref lects credit to the co-
operative špirit and hard \vork on the part of the members of 
the committee, and with the continuation of this špirit, we can 
rest assured of the future financial grovvth of the KSKJ . 

\ I wish to extend thanks to Mr. Zalar, secretarv, and also 
thex»ther members of this committee f o r their co-operation, and 
to the Supreme Of f i ce rs and employes in the Home Of f i ce f o r 
their unselfish assistance. 

Totals 

R. G. Rudman. 
Brat Zeleznikar predlaga, brat Lokar podpira, da na j se 

poroči la naših finančnih odbornikov v celoti odobri ali spre jme 
kakor podana. Sprejeto . 

Zatem prečita brat Rudman kot zapisnikar f inančnega od 
bora .zapisnik seje tega odbora z dne 23., 24. in 25. ju l i ja , 1940, 
nato pa še zapisnik seje z dne 24. in 25. oktobra, 1940, nakar 
brat Zefran predlaga, brat Pavlakovich podpira, da naj se te 
zapisnike spre jme kakor prečitano. Soglasno sprejeto . 

Brat Zalar prečita nastopna p i sma : 
Prečastiti duhovni vod ja Father M. Butala, člani in člani-

ce glavnega odbora K S K J . Dragi mi sobrat j e in sosestre: 
Zaradi preobilnega dela v uradu, k jer sem zaposlena, mi 

1UUUUIA7 J G b i l ° n e m o g o č e dobiti dopust od m o j e službe in se udeležiti 
20,000.00! P r e g 1e d o va n j a knj ig in pa letne seje glavnega odbora K S K J . 

15 00000' P o I e g t e g a s e m p a š e Z a d n j i t e d e n z b o l e l a za " f l u , " in tako, ako-
200.00 ravno bi bila tudi dobila dopust, se ne bi mogla udeležiti zboro-

35 00000 V a n j a ' U p a m ' d a b o d o m o j i v z r o k i s P r e j e t i in jaz pa oproščena 
io'ooo!oo zaradi odsotnosti. 
15000 00 Posebnega poročila nimam. V vseh ozirih sem se kot glav-
5,'ooo.oo na uradnica držala pravil mojega urada in j ih tudi po mo j i n a j -

26,ooo:oo b o l j š i m o č i s k u š a l a izpolniti. Za "Glas i lo " sem v letu 1940 spi-
loiooo^oo sala dva članka, enega v slovenskem,, drugega pa v angleškem 
35,000.00 j e z i k u ' o b a v vzpodbudo in korist mladinskega oddelka Jednote. 
10,000.00 Malo več zanimanja bi zelo dobrodošlo napram članom in č la-
Siooaoo n l c a m m l a d i n s k e g a oddelka tudi od strani odraslih Jednotar-
10,000.00 j e v. 

Želim Vam obilo uspeha in vse na jbo l j e za časa Vašega 

S sosestrskim pozdravom, Vam udana, 
Mary E. Polutnik, prva nadzornica. 

Mr. Joseph Zalar, glavni tajnik K. S. K. J. 
Cenjeni Mr. Za lar : 

Sporočam Vam, da se vsled bolezni ne bom mogla udele-
536823 * e t n e g a zborovanja. Namreč zadnje štiri tedne sem bila 
4,'185.23 večinoma v postel j i in še sedaj se mi ni zdravje povrnilo. 

Vsem glavnim uradnikom pa želim na zborovanju obilo 
uspeha in da bi vse, kar boste sklenili, bilo še za bol jš i razvoj in 
bodočnost K S K J . ' 

S sosestrskim pozdravom, 
Agnei Gorisek, prva porotna odbornica. 

Zbornica vzame gorn ja pisma na znanje in želi obema tema. 
odbornicama, da bi kmalu okrevale. 

« Poročilo porotnega odbora 
j Brat Dečman, kot predsednik tega odbora, poroča , da mu 

j e zadnjih šest mesecev prišlo v reševanje osem spornih zadev ; 
o istih j e obveščeval tudi druge porotne odbornike. Vse sporne 
s lučaje se j e povo l jno reši lo ; dva sta pa še v razpravi ali nere-
šena. Imen prizadetih strank ali teh s lučajev ni treba označiti 
v javnosti ali v Glasilu.1 

IBrat Zalar predlaga, soglasno podpirano, da na j se poro -
čilo brata Dečmana spre jme. Sprejeto . 

Porotni odbornik brat Josip Russ omenja , da se v celoti 
strinja s poroči lom predsednika tega odbora, brata Dečmana. 
Zaeno dostavl ja, da j e bila težava z a zapadna društva v minuli 
kampanj i ; zato bodo pa na vsak način vsi naši coloradski glavni 
uradniki skušali bo l j uspešno nastopiti pri prihodnj i kampanj i . 
Poroč i lo sprejeto . ^ 

Brat Oblak se tudi strinja s tozadevnim poroči lom in zaeno 
omenja : da j e skušal v minuli kampanj i delovati po svoj i n a j -
bol jši njoči, da j e pridno delal pri zadnji naši kegljaški tekmi 
v Milvvaukee in se udeležil slavnosti 25-letnice društva št. 157 v 
Sheboyganu, tako j e tudi glavnemu tajniku dajal potrebna po-
jasnila v neki zadevi. K temu poročilu se brat glavni tajnik 
zahval ju je bratu Oblaku za n jegovo vestno poslovanje in zaeno 
predlaga, da naj se poroči lo brata Oblaka sprejme. Sprejeto . • 

Brat Kompare poroča, da je reševal«sporne zadeve v spo-
razumu z bratom Dečmanom in ostalih odbornikov; tako j e 
imel tudi nekaj posla z bratom, glavnim tajnikom. Minula 
kampanja ni bila pri njegovih društvih v South Chicagu tako 
povol jna, bo pa gotovo prihodnja, ker so se delavske razmere v 
naselbini znatno izboljšale. Udeležil se j e tudi on z ostalimi 
glavnimi uradniki slavnosti hrvatskega društva št. 152. Naši 
bratje Hrvat je so bili osobito veseli, ker j ih j e na ,tej slavnosti 
počastil tudi naš glavni predsednik brat Germ. Poroč i lo so-
glasno sprejeto. 

Poročilo urednika upravnika 
Cenjena zbornica : 
- P o Preteku enega leta nas j e naš uradni posel zopet vse 

skupaj zbral pri te j zborovalni mizi. Prav j e tako, da v skup-
nosti de lu jemo in pretresamo potrebne stvari za povzdigo in 
izbol jšanje naše organizaci je. 

Veseli in ponosni smo lahko, kajti zborujemo ob času, ko 
j e naša draga Jednota dosegla svo j vrhunec glede najviš jega 
števila članstva, glede svo jega nad vse močnega f inančnega sta-
nja in glede svo je najv iš je solventnosti. Po mo jem prepriča-
nju smo prišli do tega rekorda zato, ker naši zavedni rojaki 
Slovenci, pa tudi naši brat je Hrvat je zaupa jo materi in začet-
nici vseh jugoslovanskih podpornih organizaci j v dežele, naši— 
K. S. K. Jednoti, katero čaka za n jeno b l iža jočo se konvenci jo 
drugo leto in zamujen bližajoči "Se zlati jubi le j gotovo naj lepša 
bodočnost. 

Kot uredniku, naj mi bo dovol jeno izraziti lepo zahvalo 
vsem onim glavnim uradnikom in uradnicam, ki ste tekom mi-
nule kampanje mladinskega oddelka poši l jal i Glasilu navduše-
valne članke v spodbudo č lanstvu; hvala tudi številnim uradni-
kom m uradnicam naših krajevnih društev za enake spo&tmdne 
dopise in članke, tako pa tudi za njih agilno delovanje tekom 
kampanje, ki j e zelo povo l jno izpadla. 

Kakor v glavnem uradu, tako sem tudi jaz v uredništvu 
vcdil potek kampan je ; v 31. kampanjskih poročil ih, j e bilo pre-
cej gradiva, posebno pa dosti številk in zneskov, p a se j e kon-
čno vse ujemalo. 

Mislim, da j e prav, da zbornica na tej seji izreče še po -
ebno priznanje vrlemu društvu sv. Cirila in Metoda, št. 45, East 

Helena, Mont., ker j e doseglo izmed vseh drugih največ ali 
220 , svoje kvote. Tore j j e v tej kampanj i naša zapadna dr-
žava Montana odnesla palmovo vej ico . 

Pos lovanje med uredništvom in krajevnimi društvi j e bilo 
tudi zadnjih šest mesecev v lepem redu in soglasju. Osebnih 
sporov in polemike se j e list ogibal kakor to vrši vedno in se kot 
list podporne organizaci je ne vmešava v, nikako strankarstvo in 
ne v polemiko. 

Zda j , ko se nam bl ižajo kar tri naše redne Jednotine keg-
Ijaške tekme bo treba zopet iste dobro razglasiti, da bodo dose-
gle tem lepši uspeh. 

Znana večletna sotrudnica za Our Page, gdč . Frances Jan-
čar v La Salle, 111., j e v spodbudo našim mladim članicam raz-
pisala kontest glede kuharskih receptov in v ta namen iz svoje-
ga žepa darovala $15 kot nagrade ; enako svoto j e dodal tudi 
r.aš list. Lepa hvala sestri Jančar za n jeno požrtvovalno delo 
že nad 10 let in to povsem brezplačno. S tem si d o v o l j u j e m 
prositi cenjeno zbornico, da naj se j i še onih $15 povrne. 

Odkar pr iobčujemo po enkrat na mesec posebno mladinsko 
stran (od minulega avgusta) , se j e v isti že prece j mladih do-
pisnikov največ deklic, og las i lo ; vendar pa sem pričakoval več 
zanimanja od strani naših mladih čitateljev, oziroma č lanov 
mladinskega oddelka. Vsak mesec se trem na jbo l j š im dopis-
nikom izplača skupaj $6. Glede tega sem že večkrat prosil star-
še, naj svoje otroke k dopisovanju navdušuje jo . 

Zadnjih šest mesecev jVkne la Jednota pri Glasilu $1 250 58 
čistega prebitka; od leta 1923 pa do konca leta 1940 pa v resnici 
lepo vsoto $20,459, to je, odkar se j e list v Cleveland preselil in 

(Nadaljevanje s 3 strani) 

Dekleta bi si rade kupile n o v e , 
uni forme v tekočem letu, pri -
hitimo j i m tore j de jansko na 
pomoč , da se j im ta že l ja tudi 
uresniči. I m e j m o pred očmi 
dejstvo, da j e j a k o važno giba-
n je in delovanje naše mladine 
za poda l j šan je našega narod-
nega ponosa in ž iv l jenja v 
Ameriki . Preskrbite si vstopni-
co za ta večer še danes, katere 
lahko dobite pri vseh članicah-
kadetinjah, ali pa pri vratih 
dvorane Slovenskega Doma na 
Holmes Ave. v soboto zvečer. 

Ostajam z bratskim pozdra-
vom in kličem vsem skupa j : Na 
veselo sv idenje ! 

Frank Matoh, predsednik. 

se ondi tiska. Pri tem ni imela Jednota nobene rizike in izda ja-

Društvo sv. Helene, st. 193, 
Cleveland, O. 

Pozdravl jene vse naše člani-
ce ter celokupno članstvo sploh. 
Dal B o g vsem društvom, Jed« 
noti ter posameznikom vse n a j -
bol jše v tekočem letu 194H. 

Čakala sem, čakala, da bi se 
katera druga članica ali urad-
nica oglasila, pa ker vse tako 
trdovratno molči , zato pa zopet 
pr ihajam z m o j o molenkost jo 
na* dan, ter želim vsem našim 
članicam nekaj zadnj ih ukre-
pov sporočit i , ker vse na se je 
ne pridete, zato vas pa moram 
potom Glasila iskati na domu. 
Dal Bog, da bi vsa j te vrstice 
brale ter se po nj ih ravnale. 

Veselo sporoč i lo na j vam bo 
to, da naše društvo priredi na 
Belo nedel jo veseloigro "Težke 
ribe," zato vas, drage članice 
opozar jam, da si predčasno na-
bavite vstopnice, kajt i vsaka 
članica bo morala eno vzeti, sa j 
vstopnina j e malenkostna samo 
50 centov. 

Več o tem boste še slišale ter 
brale v nadaljnih naznanilih, 
kar vas prosim, da paznp zasle-
dujete. 

N a j bo tudi onim naznanje-
no, katere ne pr ide jo na seje, 
da smo se na januarski seji ze-
lo dobro imele, kajt i č lanice, 
katere so bile navzoče, so se j a -
ko vesele vračale domov. K a j 
ravno j e bilo, pa ne povem, pri -
dite drugič tudi ve ostale, pa se 
bomo skupno zabavale, posebno 
za februarsko se j o vas- že sedaj 
prosim, da iste ne zamudite, 
kajt i praznovale bomo "Va len -
tine Dav . " čeprav bo že par dni 
pozneje , p a nič zato ! 

Naznanjam tudi vsem onim, 
katere so že več časa povpraše-
vale za društvene znake ali re-
gal i je , da sem pre je la sedaj 
nove, katere so zelo krasni , vse 
tiste, katere bi j ih rade imele, 
pridite ponje , vsaka stane 75 
centov ; taki znaki se vedno ra-
bi jo , zato j e potrebno, da ga 
ima vsaka članica. Seda j j ih 
bomo kmalu rabile za veliko-
nočno spoved, oziroma za skup-
no sv. obhaj i lo , katero b o m o 
imele 23. marca. 

Še na eno stvar vas moram 
opomniti , to se pa tiče le tistih, 
katere tako rade pozabi jo , da 
j e treba njih asesment poslati 
na glavni urad vsak mesec, to-
rej vsem tistim, katerih se io 
tiče, bodi povedano, da sem 
zadnje leto zelo veliko zaklad-a-
la, da sem sa j polovico ases-
menta morala založiti. Drage 
sestre ! Ne, ne in zopet ne, le-
tos pa ne bom več tako delala. 
In za tiste, za katere sem zalo-
žila za januar pomnite, da ako 
ne boste plačale v f ebruar ju , 
da boste prav gotovo suspen-
dane ; pa se potem jezite, ali 
pa kar hočete, društvo j e vaše 
in vaša j e zavarovalnina, zato 
j e tudi vaša dolžnost, da plača-
te svo je asesmente, jaz bom po -
slala na glavni urad samo ti-

20,000.00 
.$641,699.02 $627,200.00 z b o r o v a n j a . 

sti denar, katerega bom pre je -

L V r H S t P ° i 2 r e d n ° n i Z k i n a r 0 Č n i n i P ° 7 c e n t ^ ° d ' č l a n a " na l ^ e j L Z o Z J l Z V t . 
Zato pa same g l e j t e ; skrajni 
čas j e že, da se tega zavedate. 

To j e vse m o j e poroči lo za to s e j o ; polletni račun Glasila 
bo pa tudi v listu kmalu priobčen. -

Ivan Zupan, urednik-upravnik. 
Poroč i lo soglasno odobreno ali sprejeto. 
Nato sledi poroči lo vod je atletike, brata Josipa Zorc-a. 

N jegovo pismeno poroči lo v angleščini j e prece j obširno, k j e r 
(Dalie na peti strani) 

Saj mene je že sram to po Gla-
silu pisati ; kako z vesel jem bi 
vam jaz rade vo l j e pisala k a j 
zanimivejšega ter razvesel j ive-
ga, pa to večno opominjevanje . 

i Dalje na 5 strani) 
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N A D Z O R N I O D r n o 
Predsednik: GEORGE J. BRINCE 7l?Jones 8t Minn 
II E" POLUTNIK. 1711 E. I ^ h e t ^ r l S ^ 
II nadzornik: FRANK LOKAR. 1352 Havvthorne 8t.. p S J g h ' Pa. 
HI. nadzornik: JOHN PEZDIRTZ, 14004 Pepper Ave d t o e C d O 
IV. nadzornica: MARV HOCHEVAR, 21241 MUler A ^ f c S E S * * 

f i n a n č n i O D B O R 
FRANK J. GOSPODARIC. 300 Ruby St., Joliet, 111 
MARTIN SHUKLE. 811 Avenue A, Eveleth, M i n n ' 
RUDOLPH G. RUDMAN, 400 Burlington Rd„ Wilkinsburg Pa> 

P O R O T N I O D B O R * 
JOHN DEC MAN. 1102 Jancey St.. Pittsburgh Pa 
AGNES GORIŽEK. 5336 Butler St., Pittsburgh Pa. 
JOSEPH RUSS, 1101 E 6th St., Pueblo. Colo 
JOHN OBLAK. 215 W. Walker St., Milwaukee Wis 
VVILLLAM P. KOMPARE, 9206 Commercial Ave., So. Chicago 111 

UREDNIK IN UPRAVNIK GLASILA ' ' s 

IVAN ZUPAN, 6117 St. Clair Ave., .Cleveland. O. 
VODJA ATLETIKE ' 

JOSEPH ZORC. 1045 Wadsworth Ave., Norih Chicago m 
Vsa pisma iii denarne zadeve, tikajoče se Jednote. naj se podiljaio na 

glavnega tajnika JOSIPA ZALARJA, 351 N. Chicago St., Joliet. uTV dopise 
društvene vesti, razna naznanila, oglase in naročnino pa na GLASILO K S 
K JEDNOTE. 6117 St. Clair Ave., Cleveland, Ohio. 

w (Nadaljevanje iz četrte strani i 
se navaja vse važne aktivnosti in tekme naših športnih klubov 
in skupin b minulem letu, zaeno j e v tem poroči lu podano tudi 
f inančno poroč i lo , ki kaže, da j e bilo koncem decembra, 1940 v 
športnem skladu še $2,233.07 na rokah. T o poroč i lo bo v izvir-
niku o b j a v l j e n o v angješkem zapisniku na Our Page. 

Brat Zalar se vodj i atletike, bratu Zorcu lepo zahval juje , 
ker tako točno in vestno vrši svoj urad. Zaeno predlaga, da 
naj se n j e g o v o poroč i lo spre jme kakor čitano. Soglasno pod-
pirano in spre jeto . 

Se ja zakl jučena z mol i tv i jo ob 5:30. 
John Germ, glavni predsednik. Ivan Zupan, zapisnikar 

T R E T J A S E J A , 31. J A N U A R J A D O P O L D N E 
Se ja o tvor jena ob 9. uri z mol itvi jo . Navzoči vsi zboro-

valci . 
Urednik prečita zapisnik prve in druge seje in oba zapis-

nika sta bila odobrena kakor čitana. 
Kakor vedno, tako j e tudi povodom tega zborovanja tajnik 

društva št. 163 brat Math Brozenič poslal zbornici pozdravno 
pismo, kar se vzame z odobravanjem- na znanje. 

Brat glavni tajnik predloži nova poroštva glavnih uradni-
kov in društvenih tajnikov in b laga jn ikov ; za nabavo teh poro -
štev se j e p lača lo $1,936.10. 

Potem j e zbornica odobrila izplači lo še sledečih zneskov in 
>ieer: $619.30 polletni račun Jednotinega odvetnika brata Fr. 
j ones -a . 

S125. za obnovitev celoletnega oglasa v Novem Svetu; 
$51 za obnovitev celoletnega oglasa v Z a r j i ; 
$8 za oglas v letnem poroči lu Quigley semenišča. 
Društvo Vitezi sv. Jur i ja , št. 3, Joliet, 111., bo letos, dne 27. 

ju l i j a obha ja lo svoj zlati j u b i l e j ; v ta namen poši l ja na glavni 
odbor svo je prednaznanilo in vabilo. Tozadevno vabilo se bo 
vpoštevalo in pr ihodnja polletna seja glavnega vršila isti teden, 
da bo zborqvalcem udeležba mogoča . 

Brat Zalar prečita zatem nastopno reso luc i j o : 
R E S O C I J A 

Z ozirom na to, da ogromno večino članstva Kranjsko-Slo-
\vnske Katoliške Jednote še vedno veže jo družinske vezi z našo 
r o j s t n o domovino Jugos lavi jo , ; 

z ozirom na to, da smo kot ameriški državljani proti vsake-
mu nasilnemu j e m a n j u tu je lastnine, in to na podlagi princi-
pov in idealov ameriške demokraci je , 

z ozirom na to, ker želimo, da bi bila končno odrešena vsa 
slovenska zeml ja , ki j o j e ugrabil njih postavnim lastnikom 
Slovencem tujec , 

Z ozirom na to, ker j e nas ameriških Slovencev srčna žel ja, 
da bi bili naši krvni brat je in sestre onkraj m o r j a enkrat zdru-
ženi i od eno streho v o b m o č j u velike slovanske države Jugo-
s lavi je , 

z ozirom nato, da j e tudi v naših srcih globoko odjeknila 
v st o smrti voditel ja katoliških Slovencev, dr. Antona Koroš-
ca. ki se j e vedno boril za pravice in upravičene zahteve svoje-
ga naroda, ] 

se glavni odbor Kranjsko-Slovenske Katoliške Jednote v 
Ameriki , zbran na svoj i letni seji 31. j anuar ja , 1941, V imenu 
:i7,000 članstva pr idružuje ' in podpira v celoti 

• S P O M E N I C O 
ki so j o sprejel i "Udruženi Slovenci v Amer ik i " na l judskem 
;,hodu v Slovenskem narodnem domu v Clevelandu, Ohio, dne 
29. decembra, 1940 in ki se g las i : 

S P O M E N I C A U D R U Ž E N I H S L O V E N C E V V A M E R I K I 
spre jeta na l judskem shodu v Slovenskem narodnem domu v 
Clevelandu, Ohio v nedel jo , 29. decembra, 1940 

"Siovenci , zbrani na žalnem hodu v spomin umrlega dr. 
Antona Korošca, i z j av l j amo s ledeče : 

Globoko j e od jekni la v naših srcih vest o smrti velikega 

" K o so mnogi malodušno oklevali, dr. Anton Korošec ni 
okleval, temveč se krepko boril dalje za svoje ideale in zanje 
tudi trpel. 

"Iskreno sožalje izražamo zlasti našim rojakom v stari 
domovini, ker z izgubo tega izrednega moža in voditelja j e slo-
venski narod zadel težak udarec. 

'Z izredno zmožnost jo j e razširjal ideje, in smernice svo-
jega soborca, prerano umrlega dr. Janeza Ev. Kreka. 

"Užaloščeni vsled izgube tega voditel ja slovenskega naro-
da mi, ameriški Slovenci, slovesno iz jav l jamo, da hočemo ostati 
zvesti idealom dragega pokojnika in skupno z rojaki v rojstni 
domovini delovati na združenju vseh Slovencev, onih, ki žive 
prisi l jeno danes še izven me j Jugoslavi je , z onimi v svobodni 
Jugoslavij i . 

" N a j se Slovencem vrne slovenska z e m l j a ! 
"Ameriški Slovenci utemel ju jemo te svoje pravične zahte-

ve na podlagi principov in idealov, na katerih j e zgrajena naša 
velika demokratska država, Zedinjene države ameriške. Te 
zahteve prednašamo na podlagi humanitarnih principov, kakor 
j ih j e učil nesmrtni W o o d r o w WiIson in kakor j ih uči na jveč j i 
č lovekol jub, predsednik Franklin Delano Roosevelt. 

"Naše geslo j e in b o : Na svoj i zemlji svo j g o s p o d ! " 
Odbor za sestavo spomenice : 

Rev. Milan Sloje, Rev. Matt Jager, 
Rev. Julius Slapšak, James Debevec. 

Resoluci ja soglasno odobrena s sklepom, da se poš l je pre-
pis iste predsedniku Zedihjenih držav, ameriškemu državnemu 
tajništvu, jugoslovanskemu in angleškemu poslaništvu v Wash-
ington in jugoslovanski vladi v Belgrad. 

John Germ, glavni predsednik; 
Josip Zalar, glavni tajnik. 

Glavni odbor Kranjsko-Slovenske Katoliške Jednote j e so-
glasno sprejel tudi naslednjo iz javo vdanosti naši novi domo-
vini : 

I Z J A V A V D A N O S T I 
Ko izražamo zahteve za povrnitev ugrabl jene slovenske 

zemlje, n j i pravi lastnici, državi Jugoslavij i , pa i z jav l jamo vda-
nost svoji novi domovini, Zedinjenim državam ameriškim. Po-
nosne in srečne se štejemo, da smo njeni državljani, ki edina še 
visoko in krepko drži zastavo svobode in prave demokraci je 

BOG B L A G O S L O V I A M E R I K O ! 
Joliet, 111., 31. januar ja , 1941. 

Izjava soglasno sprejeta in odobrena. 
V o d j a atletike, brat Zore, j e prinesel seboj novi ličen ročno 

izdelan Jednotin znak, katerega naj bi se rabilo pri raznih 
igrah in nastopih naših športnikov. Zbornica odobri naroči lo 
1,000 teh znakov po 38 centov komad. 

Zatem poda zbornica glede Pogorelčeve afere sledečo 
j a v o : 

"Mi , člani glavnega odbora, zbrani 31. januar ja , 1941 na 
polletni seji v glavnem uradu, tem potom na jbo l j strogo obso-
j a m o pisanje izpod peresa Mati je Pogorelca, s katerim žali našo 
častito slovensko duhovščino in članstvo KSKJ. Zgražamo se 
nad takim pisanjem in brata Pogorelca opozar jamo, da naj s 
takimi dopisi preneha, če ne, se bo proti n jemu postopalo na 
podlagi Jednotinih pravil. 

Prečita se pismeno zahvalo Rev. Augustina, slovenskega 
mis i jonar ja na Japonskem za neda\no naklonjeni mu dar. 

Josip Matesich, član društva št . 44, j e nedavno umrl v Ju-
gos lav i j i ; ker sta se pa za njegovo posmrtnino oglasile kar dve 
osebe, se bo izplačilo iste še zadrževalo, dokler se dediča ne po-
botata, oziroma, dokler sodni ja te zadeve ne reši / 

Posmrtnine za poko jno Karol ino Mazenič, članice društva 
št. 115 se na podlagi Jednotinih pravil ne more izplačati. 

Seja zaključena opoldne z molitvi jo . 
John Germ, glavni predsednik. Ivan Zupan, zapisnikar. 

Sklenjeno, da naj se naša Jednota pridruži kot članica 
Colorado-Wyoming državnega bratskega kongresa. 
. Sklenjeno, da se bo v bodoče, ali od 1. januarja, 1941 plače- D a j t e z a f e b r u a r in v bodoč-
valo 1% od vlog nedoletnih dedičev, katera svota je v Jednotini1 n o s t i b i t i t o č n e » P® vas bom po-
oskrbi, toda to obrestovanje poteče, ko deseže dedič legalno * , J 

starost. 
John Kuretič, član društva št. 55, Crested Butte, Colo., 

prosi Jednoto za poškodnino ene njegove baje nerabne noge. 
Prošnja se na podlagi pravil ne more ugoditi. Brat Kuretič 
lahko pač pri svojem društvu vloži prošnjo za kako izredno 
podporo . 

Zatem pride na dnevni red sporna zadeva pri društvu sv. 
Jožefa, št. 169, Cleveland, Ohio, ker ima glavni porotni odbor 
naše Jednote nekaj pritožb napram gotovim uradnikom nave-
denega društva. Glede te zadeve j e podal glavni porotni odbor 
sledečo i z javo : 
M E E T I N G OF T H E S U P R E M E B O A R D OF JURORS OF 
T H E KSKJ, H E L D A T JOLIET, ILLINOIS, J A N U A R Y 31st, 
1941 R E L A T I V E TO T H E M A T T E R OF C O M P L A I N T S 
A G A I N S T C E R T A I N O F F I C E R S OF ST. J O S E P H ' S SOCIE-
T Y , NO. 169 K S K J , C L E V E L A N D , OHIO. 

We, the undersigned, members of the Supreme Board of 
Jurors, f ind that the matter of St. Joseph's Society, No. 169 
K S K J of Cleveland, Ohio, vvas satisfactorily settled November g o č a s t n o nagrado zadnje kam-
23rd, 1940 at the lodge meeting, when ali parties shook h a n d s l p a n j e v s e d m i d i v i z i J i - Tore j 
and agreed to forget the grievances and to be friends thru the ! i z r e k a m v i m e n u društva iskre-
e f f o r t s of John Decman, Supreme President of the Board o f " " - 1 "* 
Jurors, of K S K J 

(Nadaljevanje s 4 strani) 

tem z veseljem stavila za zgled 
dobrih ter točnih članic, katere 
boste za zgled tudi drugim. 
Ako ne, se bom zopet oglasila 
prihodnji mesec in tedaj še ka j 
več zapisala. Tore j sedaj j e na 
vas ležeče ali nam bo v ponos 
ali bo pa vam v škodo. 

Da se vidimo na seji 20. feb-
ruarja. Pozdrav, 

Margit Kogovsek, tajnica. 

Društvo Kraljica Majnika, št. 
194, Strabane, Pa. 

Naša prva se ja v tem letu j e 
bila številno obiskana; lepa 
vam hvala za tako udeležbo. 

Kakor j e menda že vsem zna-
no, j e naše društvo dobilo dru-

C E T R T A S E J A , 31. J A N U A R J A P O P O L D N E 
Seja otvorjena ob dveh z molitvi jo . Navzoči vsi zborovalci. 
Zbornica soglasno določi, da naj se tudi za pr ihodnje leto 

naroči Jednotine stenske koledarje . 
Zatem nastane živahna debata glede podpbr ali zavarova-

nja naših č lanov-vojakov in se v tej zadevi sklene s ledeče : 
Član, ki j e pozvan v vo jaško službo ali če se prostovol jno 

isti pridruži, lahko ostane še v bodoče zavarovan za operaci je , 
poškodnino, onemoglost ali v centralnem bolniškem zavarova-
nju, če tako želi ; lahko pa tako zavarovanje tudi opusti, vsled 
česar mu ni treba plačevati tozadevnih asesmentov. 

K o se pa po dovršeni vojaški službi vrne nazaj, se zopet 
obnovi njegovo zavarovanje za vse gori navedene podpore s pri-
pombo, da se lahko zopet zavaruje za bolezen ne kasneje kakor 
90 dni, odkar j e bil odpuščen iz armade, in če je bil zdrav od 
vo jakov odpuščen. 

Dal je zbornica določi, da se prošnji soproge Antona Robide 
cert. št. 21563, člana društva št. 7 glede njegove odpravnine na 
podlagi Jednotinih pravil ne more ugoditi. 

Nato poroča brat Fr. Jones, naš Jednotin odvetnik o svo-
jem poslovanju v zvezi s pravnimi zadevami Jednote ; takih 
slučajev nismo imeli mnogo in isti so večinoma že vsi rešeni. 
Brat Zalar se odvetniku bratu Jonesu v imenu Jednote zahva-
l ju je , ker vrši tako vestno svoj posel v zaščito in ktfrist naše 
organizacije. 

Prečita se prošnjo društva št. 15 in 81 iz Pittsburgha, Pa., 
katerim zbornica ne more ugoditi. 

Nato nastane živahna debata glede nabave lastne tiskarne. 
Tozadevni odbor podaja svoje poroči lo in nasvete, tako izraža 
tudi več drugih zborovalcev svo je mnenje. Končno j e bilo 
sklenjeno, da naj se dobi še nekaj potrebnih podatkov v te j 
zadevi in o tem poroča na prihodnji polletni seji meseca j u l i j a ; 
na tej seji bo zbornica ta načrt.ali odobrila in ga dala članstvu 
na splošno glasovanje, ali bo pa istega ovrgla. 

Sklenjeno, da se jutr išnja ali zadnja seja začne točno ob 
osmih. 

Seja zaključena ob 5 :30 z molitvi jo . 
John Germ, glavni predsednik. Ivan Zupan, zapisnikar. 

••(JIODOKO j e oujeKiuia v nasin srcin vest o — 
d r ž a v n i k a jugoslovanskega naroda in voditel ja katoliških Slo- P E T A ALI Z A K L J U Č N A S E J A 1. F E B R U A R J A D O P O L D N E 
vencev dr Antona Korošca. Seja otvorjena ob 8 :30 z molitvi in Mbvva*; vet ^hnrnvalfi. 

"Čeprav živimo daleč od ro jstne domovine, smo zasledovali 
r jegovo delo ter vedno občudovali n jegovo izredno državniško 
sposobnost in uvidevnost. Njegova borbenost in n jegov pogum ( . ~ — 
od u k v a r j a n j a JOgoslavi je pa do zadnjega utripa njegovega niča poveri in pooblasti posebni kampanjski odbor sestoječ iz 
velikega srca sta morala vsakega, pr i ja te l ja in trezno sodečega jolietskih glavnih uradnikov, da naj sestavi vse potrebne načrte 
n e p r i j a t e l j a , napolnjevati s spoštovanjem. , in točke v zadevi te kampanje . 

Sej a otvorjena ob 8 :30 z molitvi jo . Navzoči vsi zborovalci. 
Zapisnik tret je in četrte se je prečitan in sprejet z enim 

popravkom. 
Glede prihodnje jubi le jne predkonvenčne kampanje zbor-

That any charges against brother John Pezdirtz, as Secre-
tary of said society were cleared when he was re-elected Secre-
tary, which was a vote of confidence. 

That whereas the trouble is starting again, and vve f ind 
f rom the evidence submitted that George Panchur and Frank 
Matoh, are trying to renew the old arguments, grievances and 

I disturb the peace o f the society, the Board of Jurors, warns 
them, that if they persist and do not stop, they vvill be governed 
vvith according to the Union's by-laws, as is empovvered to ihe 
Supreme Board o f Jurors. 

Jno A. Decman, President; 
William F. Kom par s, Secretary; 

Joseph Russ, Juror ; 
John Oblak, Juror.* 

Poroči lo sprejeto z nasvetom glavnega odbora, da naj pri-
zadete stranke v sebratstvu sodeluje jo . 

Brat glavni predsednik omenja, da smo menda s tem rešili 
ali dovršili naše delo na tem"zborovanju; zaeno vpraša navzoče, 
če ima še kdo kako stvar za omeniti ali predložit i ; če ne, lahko 
zborovanje zaključi . Nihče se ne oglasi, nakar brat Germ po-
vdarja , da bomo letos povodom jubi le jne kampanje skušali pri-
rejati Jednotine shode po vseh večjih naselbinah. -Drušiva p o 
naselbinah se naj skušajo v ta namen združiti in določiti datum 
takega shoda, katerega se bo naš glavni predsednik udeležil, 
katerega j e zbornica v ta namen pooblastila. e 

Dnevi takih shodov bodo naznanjeni v Glasilu. 
Zaeno se brat Germ zahval ju je vsem zborovalcem za slož-

no sodelovanje na tej polletni se j i ; navdušuje j ih za sodelova-
nje še v bodoče, osobito tekom prihodnje kampanje in j im želi 
srečen povratek domov. 
Brat je in sestre: 

Pred zakl jučkom te seje se oglasi k besedi še glavni tajnik, 
brat Zalar rekoč : 

Brat gla vni predsednik j e naznanil, da j e dnevni red izčr-
pan. To pomeni, da je delo letnega zasedanja dovršeno. Vrni 
li se boste na svoja domovja in vzelo bo leto dni, pre j ko se.zo 
pet vsi skupaj snidemo. 

V mojem poročilu sem onienil, da kot glavni uradniki smo 
oskrbniki Jednote. Vsak izmed nas je za svoje delo v prvi 
vrsti odgovoren celokupnemu odboru, vsi skupaj pa smo od na-
šega dela in gospodarstva odgovorni članstvu Jednote. 

Glavni uradniki nismo samo danes, nismo bili samo za časa 
tega, zasedanja, pač pa smo uradniki vsaki dan od nastopa 
urada do časa, ko naša mesta zavzamejo novo izvoljeni glavni 
uradniki. Zato pa ni dovol j , da smo samo vestno zborovali in 
delali pri temu zborovanju, naša dolžnost je, da poskušamo 
vsak po svoji moči delati dan za dnevom za blagor in korist 
Jednote. 

K. S. K. Jednota ni več, kot j e bila pred leti nazaj. 
Jednota danes šteje nad 37 tisoč članov in članic in njeno 

premoženje se bliža pet mil i jonom dolar jem. To j e dokaz, da 
Jednota vedno narašča. Z naraščajem se pa množi delo in Od-
govornost. Močnejši k o postajamo, toliko večja, odgovornost. 

Zavedajmo se torej te odgovornosti. ^ Prihodnje leto se vrši 
konvencija. Treba bo dati račun od našega uradovanja. Vsled 
tega storimo vse, kar je v naših močeh za procvit in napredek 
naše Jednote. 

Pri temu zborovanju ste pokazali, da ste vneti za napredek 
Jednote. Delujte tako tudi v bodoče. 

Vsakemu posameznemu in vsem skupaj se prav iskreno 
zahval jujem za prijaznost in naklonjenost in vam želim srečen 
povratek na vaše domove in na veselo svidenje pri prihodnjem 
zasedanju. Bog vas živi! 

Nato zapisnikar prečita zapisnik današnje zaključne seie. 
Brat Gospodarich predlaga, soglasno podpirano, da naj se za 
pisnik odobri kakor prečitan. Sprejeto. 

Zborovanje zaključeno ob 11:30 z molitvi jo. 
Joliet, III., 1. februarja, 1941. 
John Germ, glavni predsednik. Ivan Zupan, zapisnikar 

•o 

no zahvalo glavnemu odboru 
K S K J za poslani nam ček $40. 
Ravno tako lepa hvala naši vr-
li tajnici sestri Frances Moho-
rich, ki j e tako pridno agitirala 
za novo članstvo v zadnji kam-
panji , da smo dobile drugo na-
grado, kar si štejemo v čast in 
ponos. Res, naše društvo ved-
no napreduje v lepi slogi v 

| članstvu in f inanci ; tore j dra-
ge mi sosestre, bodimo ponosne 
ha naše lepo društvo! 

Kakor po drugih krajih, ta-
ko tudi pri nas razsaja neljuba 
nam epidemična bolezen " f l u , " 
ki j e prizadela tudi več naših 
članic, tudi mene j e za nekaj 
dni držala, pa hvala Bogu, zdaj 
sem že okrevala; vsem ostalim 
želim, da bi kmalu ozdravile in 
se vrnile v naš društveni krog, 
da bomo še v bodoče skupno de-
lovale za napredek društva in 
drage nam Jednote. 

S pozdravom, 
Antonia Senkinc, predsednica. 

o 

DOPISI 

FINANČNO P9ROČILO K. S. K. JEDNOTE 
od 1. juliia do 31. decembra 1940 

AKTIVNI ODDELEK 
Preostanek '1 . juli ja 1940 $4,346,780.86 

Dohodki 
Prejeli od društev: 

Ases. za smrtnino ... .$173,729.39 
Za vrh. zdravnika 10.50 
Za certifikate 96.50 
Za boln. podporo .... 52,768.70 
Za upravne stroške .. 66,285.72—$292,890.81 

Obresti: 
Od obveznic $ 69,631.04 
Od hipotek 9,554.05 

(Dalie na ftesti strani) . 

NOVICE IZPOD ZVO-
NA SV. JOŽEFA V 

JOLIETU 
Joliet, lil.—Naša župnija sv. 

Jožefa je obdržavala svo jo let-
no sejo v nedeljo, dne 2. febru-
arja, za katero j e župni urad 
pripravil sVoje letno podrobno 
poročilo vsega darovanja za 
cerkev, istotako izdatke bo l j na 
kratko, za preteklo leto 1940. 

Poročilo j e tiskano v obliki 
brošure, sestoječe iz 48 strani, 
k jer se čita, koliko je vsaka iz-
med več tisoč" oseb darovala 
skozi leto, bodisi za nedeljsko, 
mesečno, velikonočno ali božič-
no kolekto, pa tudi koliko j e 
kdo prispeval za farni karnival 
in razne druge cerkvene svrhe. 
Vsekakor j e to veliko delo, ka-
tero so zbirali skozi vse leto pod 
vzornim vodstvom župnika in 
njegevih pomočnikov. 

Skupnih dohodkov j e bilo 
$37,379.85, izdatkov pa $39,-
855.22. Da so bili izdatki višji 
kot prejemki je povzročilo to, 
ker se j e izdalo za farni park 
$8,736.09, pre jšn je leto pa $7,-
748.56, kar znaša za obe leti za 
park skupaj $16,483.65, kar so 
sicer velike številke toda ma j -
hna svota, ako se pomisli, koli-
ko bi farni park stal, če bi se 
delo podrobno precenilo in izvr-
šilo po kontraktorjih. 

Zda j j e park menda že dogo-
tovljen in j e pravi ponos za 
župnijo in celo slovensko nasel-
bino. Ima vsa potrebna poslop-
ja za vse prireditve. Baseball 
park je eden najlepših v osred-
ju Amerike in j e razsvetljen, 
da igrajo ponoči, kar samo sta-
ne ogromno vsoto. Dobri fara-
ni, ki so mnogi rokodelci in 
podjetniki, so darovali svoje 
delo in tudi veliko stavbenega 
materiala. Lepo število mož je 
parku skozi leto 1940 velikoduš-
no poklonilo tekom prostega 

1 časa več tisoč ur svojega dela. 
kar j e posebne pohvale vredno, 
ker j e to pripomoglo, da se je 
tako veliko pod je t j e postavilo 
za tako majhno vsoto, r 

f Dal te na 6 strani) 



(Nadaljevanje s S strani) 

Od bančnih v log .... 269.33 
Od jednot . posestev.. 1,515.42 
Od posoji l na cert 5 9 2 . 6 2 — $ 81,562.46 

Najemnin« in drugi dqhodki od his: 
Glavni urad 1 $ 1,200.00 
Od jednotinih hiš .... 10 ,156 .53—$ 11,356.53 

Razni dohodki: 
Zvišana knj ižna vred-

nost posoji l na • i 
hipoteke $ 5.98 

Prov iz i ja*od posoji l . 102.00 
Doplačani asesmenti 105.37 
Prenos iz mlad. od . 

v stroškovni sklad. . 3,053.84 
Prenos iz mlad. od. 

Res. čl. raz . BB.... 2 ,452.60 
Posoj i la na cert 8,568.67 
Dob i ček pri prodanih 

in d o z o r ^ j h ob-
v e z n i c a * . . . . 26,896.68 

Oglasi (Glas i lo ) - 2 5 5 . 7 2 
Sklad Glasila 599.46 
D o b i č e k pri pro-

da j i posestva 767.81 
Zvišana knj ižna vred-

nost posestva i 4 8 1 . 7 0 — $ 43 ,289 .83—$ 429,099.63 

Izplačila 
Plačana posmrtnina..$ 99,285.70 
Poškodnine in ^ ^ ^ ^ ^ ^ 

operac i j e 
Starostna podpora .. 
I zp lačana rezerva 

cert i f ikatov ...J 
Bolniška p o d p o r a ... 
Ases. 7 0 1. starih čl. . 
Izredna podpora .... 

$4,775,880.49 

27,125.00 
892.49 

1,694.41 
46,766^06 
11,335.69 

240 .00—$187 ,339 .35 

Nagrade za novopr i -
stopile 1 ,491.00 

Z a zdrav, preiskave. . 765.00 
Porodne nagrade .... 1,050.15 
Rezerva čl. mlad . od . 

razreda BB ....t 927.83 _ 
Z g u b a pri prodanih , 

dozorel ih in re f inanci - / * £ 
ranih obveznicah . . 11,814.63 

Z n i ž a n a knj ižna vred -
nost obvezn i c 42,217.36 

Zn ižana ka j i žna vred-
nost Jednot . hiš .... 5 ,721.56 

Razna druga izplač . 4 3 , 3 8 1 . 5 1 — $ 1 0 7 , 3 6 9 . 0 4 — $ 294,708.39 

Preostanek 31. decembra 1940 $4,481,172.10 

Dr. St. Ime 
1 Anton Linhart .... . . 

John Kosmach ...— 
John C. Korenchan 
Anthony Ivanich 
Frank Aj9ter — i — 
Anton Fayfar .... 
Jacob Fayfar 
Jennie Prudic 
George Jursinich — 
Konrad Kusold 
Michael Vulakovic 
Catherine Z ali bera 
Josephine Robeck 
Victoria Kopcak 
Katarina Vajdetic 
Joseph Jakse -
Helen Miklic 
Anton Strekal . . . . . . 
John Francic -
Anna Jančar 
John Wolf - * 
Frank Globokar 
John Pisek 
Joseph Opalek 
Barbara Marincel 
John Bauer i..... -
Gregor Juricic 
Lucille Umek 
John Azman .—< ~ 
Andrew Golja ...... 
Matt Fink 
Matthew Stukel 
Michael Klobuchar 
Louis Pucelj -
Frances Pikel 
Wilhelmina Matjasic 
Frank Ritrivi .. 
Anton Mustar 
Math i as Kramarich I 
Math Cernetic .. 
William Benkovich 
Anna Trbusic -
John Mravintz 
Stephen Berkopec -
Gašper Berce 
Frank Cerne 
Mathias Sinkovic -
Valentine Dobnjkar 
John Lenarchie — 
Martin Russ 
Martin Nemanich -
Mary Zakraisek 
Valentine Kos ~ 
Michael Valicevic ..: 
Rose Mertel -
John Mulh -
Mary Augustin . 
John Urbancic -
Steve Tuskan -
Mathias Omersu ... 
Joseph Ruzec - . 
Mary Grebene p . 
Joseph Pucel . . . . . 

72 '' Andrew Loisel . . . . 
77 Martin Novak 

Anna Staresinic 
Mary Encimer J, -
Marie Erdeljac h -
Catherine Veselic 
Anton Sraj 
Frank Pikush 
Catherine Judnieh 
Jacob Ostir — _ 
Mary Zgonc .. 
Rudoiph Robnik 
John Albrecht ........t... 
Mary Frketich . . . . . 
Joseph Bostjancic — 
Michael Ursic . . . 
Mary Muc -
Lawrence Sečen . . . . 
Theresa Kowatch 
Julia Adamich 
John Onusic . 

PLAČANA POSMRTNINA 
Cert. št. 

1 
1 
2 
5 

11 
11 
12 
14 
14 
15 
15 
15 
15 
16 
16 
21 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
25 
2 » 
29 
29 
29 
29 
30 
30 
30 
30 
40 
41 
42 
42 
43 
43 
44 
44 
50 
50 
50 
51 
52 
52 
53 
56 
56 
56 
56 
57 
61 
63 
63 
63 
63 
64 
70 
72 
72 
72 

80 
80 
81 
81 
87 
87 
87 
90 
93 
93 
95 
97 
98 

101 
101 
103 
105 
108 
110 

11368 
2698 

C3548 
D1860 
20741 
12770 
31973 

633 
9725 

25733 
D4789 

768 
15675 

1722 
5159 

16943 
1556 

D4706 
D5555 

995 
1408 
2887 

, 1368 
1365 
2324 
1457 
1475 

C3142 
9454 

27897 
28167 

1679 
5102-5102A 

7420 
4490 
2045 

28261 
1940 
1935 
2048 

D2250 
14347 
5413 

C3530 
4532 

26935 
12138 
8438 

31661 
D5636 
19002 
4482 

11320 
19392 
12118 
12630 

D1940 
2962 

15739 ; 
6082 

31030 
4610 
D772 

29028 
15879 
3142 
5918 

C3146 
4480 

760 
6231 
3602 

24615 
1797 
9926 

10978 
11741 
16834 
21720 
10597 
21687 

F97 
D789 

15572 

Vsota 
5 0 0 . 0 0 

1 . 0 0 0 . 0 0 
5 0 0 . 0 0 

1 , 0 0 0 . 0 0 
1 . 0 0 0 . 0 0 
1 . 0 0 0 . 0 0 

5 0 0 . 0 0 
5 0 0 . 0 0 

1 . 0 0 0 . 0 0 
1,000.00 
1 , 0 0 0 . 0 0 
1,000.00 

5 0 0 . 0 0 
1 , 0 0 0 . 0 0 
1 , 0 0 0 . 0 0 
1 , 0 0 0 . 0 0 

5 0 0 . 0 0 
5 0 0 . 0 0 

1,000.00 
500.00 

1,000.00 
500.00 
5 0 0 . 0 0 

1,000.00 
1,000.00 
1,000.00 
1,000.00 

5 0 0 . 0 0 
1,000.00 
1 , 0 0 0 . 0 0 

5 0 0 . 0 0 
1 , 0 0 0 . 0 0 
1 , 5 0 0 . 0 0 
1 , 0 0 0 . 0 0 
1 , 0 0 0 . 0 0 
1 , 0 0 0 . 0 0 
1 , 0 0 0 . 0 0 
1 , 0 0 0 . 0 0 
1,000.00 
1 , 0 0 0 . 0 0 

5 0 0 . 0 0 
1 , 0 0 0 . 0 0 
1 , 0 0 0 . 0 0 
1,000.00 

500.00 
1,000.00 
1 , 0 0 0 . 0 0 
1 , 0 0 0 . 0 0 

500.00 
500.00 

1,000.00 
1 , 0 0 0 . 0 0 

500.00 
1 . 0 C 0 . 0 0 

500.00 
1 , 0 0 0 . 0 0 

500.00 
1 , 0 0 0 . 0 0 

500.00 
500.00 

1 , 0 0 0 . 0 0 
500.00 

1 , 0 0 0 . 0 0 
1 , 0 0 0 . 0 0 
1 , 0 0 0 . 0 0 
1 , 0 0 0 . 0 0 
1 , 0 0 0 . 0 0 

500.00 
500.00 

1 , 0 0 0 . 0 0 
500.00 

1 . 0 0 0 . 0 0 
1 , 0 0 0 . 0 0 

500.00 
1 , 0 0 0 . 0 0 
1 , 0 0 0 . 0 0 
1 , 0 0 0 . 0 0 
1 , 0 0 0 . 0 0 
1 , 0 0 0 . 0 0 
1 , 0 0 0 . C 0 
1 , 0 0 0 . 0 0 
1 , 0 0 0 . 0 0 
1 , 0 0 0 . 0 0 
1,000.00 

Skupaj 

2.000.00 
1,000.00 
1,000.00 

1,500.00 
500.00 

2,000.00 

3,500.00 

2,000.00 
500.00 

5,000.00 

4,500.00 

4,000.00 
1,000.00 
1,000.00 
2,000.00 

2,000.00 

1,500.00 

3,000.00 
500.00 

2,000.00 
1,000.00 

3,000.00 
500.00 

1,000.00 

3,000,00 
500.00 
500.00 

3,500.00 
1,000.00 

2,000.00 

1,000.00 

2,500.00 
1,000.00 

1,500.00 
1,000.00 
1,000.00 
1,000.00 

2,000.00 
1,000.00 
1,000.00 
1,000.00 

T Dr. št. Ime 
110 Joseph Hiti 
110 Joseph Ausec 
113 Albert Bozicb 
128 Frances Vinski 
134 Amelia Cendon 
135 Martin Godec 4 
135 Anton Indihar 
139 Helen Kelly 
145 Joseph Kovač 
146 John Kaplan 
146 Mary Bradač 
148 Štefan Horvath 
148 Mary Chizmazia 
152 Andrew Popovich ~ 
152 Peter Matanic 
156 Barbara Zuzek 
160 Johanna Bratkovich 
162 Mary Lenarchich 
162 Theresa Mramor 
162 Peter Relich 
164 Johanna Kastelic 
165 Anna Mitich 
167 Joseph Jeran -
168 Mary Czar 
169 Ray Mivsek -
169 Mary Markovich 
169 Frank Okicki . . . . 
169 Frank Savel 
171 • Agnes Skulj 
172 Mary Cimperman 
172 Frances Bolta 
180 Anna Grebence 
187 Johanna Samec -
187 John Hrovat i 
193 Jennie Pust -J . 
193 Helen (Arh) Verderber .... 
203 Uršula Tomsich 
203 Angela Zergaj 
203 Frances Koschak 
236 John Stark . 

Skupaj 

Cert. št. 
24055 
25101 

BB21841 
2006 
9580 
2700 

314 
C4037 

DD686 
D4668 
14022 
30126 
D2305 
19430 
20576 

1711 
10788 
10743 
D 1.723 
1)466") 

8102 
31763 
27734 

1 25428 
CC448 

4802 
D385 

26289 
10084 
10121 
10647 
9949 

34978 
C3542 
12612 

C2087 
15761 

1)13 
16431 
32302 

Vsota 
500.00 

1,000.00 
1,000.00 
1,000.00 

500.00 
1,000.00 
1,000.00 

500.00 
250.00 
250.00 
500.00 

1,000.00 
500.00 

1,000.00 
1,000.00 

500.00 
500.00 
500.00 

1,000.00 
1,000.00 

500.00 
250.00 

1,000.00 
1,000.00 
1,000.00 

500.00 
1,000.00 

35.70 
250.00 
500.00 

1,000.00 
1,000.00 

500.00 
1,000.00 

500.00 
1,000.00 

500.00 
500.00 

• 250.00 
1,000.00 

$ 99,285.70 

Dr. 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
4 
4 
4 
5 
5 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 

12 
-13 

14 
14 
14 
14 
15 
15 
20 
21 
23 
23 
23 
23 
25 
25 
25 
25 
25 
33 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
29 
38 
40 
41 
41 
41 
42 
43 
44 
44 
44 
45 
45 
15 
50 
50 
50 
52 
52 
52 
52 
53 
53 
53 
53 
55 
55 
55 
55 
56 
56 
56 
56 
519 
59 
59 
59 
59 
59 
59 
61 
61 
63 
63 
63 
64 
64 
64 
64 
64 
65 
65 
65 
70 
70 
72 
72 
72 
72 
72 
72 
72 
74 
75 
75 
78 
78 
78 
78 
80 
80 
81 

PLAČANA POŠKODNINA IN OPERACIJE 
št. Ime 

Joseph Omerzel 
Math Jerina 
Anton J. Duller 
John Lajnar 
Frank M. Banich 
Edward Racic 
Frank Laurich 
Albert Horvat _ 
Theresa Ancel 
Ivana Jursinovich 
I)orothy Lilek 
Frank Živec . . . 
Anna Kolar 
Josephine Talaga .".. 
Frances Govednik ............ 
Robert Nasenbeny 
Margaret Erchul 
Madeline Stepan ;. 
Math Bayuk -
Antonette Farentchak 
Angela Terselic Hoffman 
Fred Gorsich 
Mary Lucille Kambich .... 
Olga Mesojetfec 
Frank M. Krasovec 
Mike Papesh 
Steve Ogulin 
Kathrvn Rupar 
Frank Pevec .... 
Louise B, Couturc 
Joseph Flanick 
Catherine Stefanic ....... 
\Villiam Krantz 
Frank Fortun 
Michael Vulakovic 
Victoria Kopcak -
Joseph Zafodnik 
Joseph Ferlic 
Rudoiph Iierus 
Joseph Berus 
Rudoiph Berus 
Frank ()solensky 
John Francic ... 
Joseph Levstik 
Martin Svete 
Frank Mohorcic 
John I.ube 
John Azman 
Rose Lobas 
( ecilia Skul 
Anna Terzich 
Jo«eph YV. Zelko 
Eiizabeth Lukanich 
Helen Flander 
Frances Lapp 
Albert Legan 
John Azman 
Thomas J. Lukomske ... 
Louis Pucelj 
Anna May Maticich 
Joseph Maticich 
Joseph Maticich 
Anthony Krasovic ......... 
John Pavlakovich 
Michael Stajdahar . . . 
Anton Obejjpan 
Jacob Jane 
Edward M. Stipich 
Mary Juricic 
Albina J. Babcock 
John Dolmovic 
Alphonse Jurlano 
Stanislaus Thomas 
Bernard Allen 
John Sebanc 
Christine Brodnik 
Martha Fon 
Lawrence LTmek 
Frank Musich, Sr 
Anthony Kerin 
Anthony Kerin 
Nellie Garzon 
Louise Schupback 
Mary Savoren 
Rudy Pecarich 
Mary Barnicoat 
Johanna Novak Garrod 
Anna Klintz 
Frances Koler 
Frances Erjavec 
Anton Pugel 
Edward Rupert 
Anton Fritz .: 
Matt Mejasich 
John Habjan, Sr 
Agnes Tommaro 
Anna Janic 
Anna Tankovic 
Louis Gros 
Frank Globokar 
Frank Smrekar 
Anton Krajacic 
Mary Erdeljac 
Mirko Matesic i.* 
Helen Pockaj 
Frank Pockaj •. 
Terese Barbaricc 
John Androjna 
Jačk Petrich 
Anton Kvaternik 
Mary Judnicc 
Em:ly Debeltz 
Joseph Ruzec 
Rudoiph. F. Krall 
Mary Junke 
Fannie Jerich 
Mary Knapp 
Frank Palcher 
Ella Lach 
Agnes Jordan 
Helena Kalin 
Anna Asich 
Agnes Zugel 
Mary Blancher 
Leopolda Gregorin 
Mary Putzell 
Ruby Gorenc 
Stefania Turk 

Cert. št. 
27119 
24072 
29859 

CC650 
C359 

27224 
6922 

C2232 
1)53988 

3999 
CC929 

4068 
1)434 
D4 13 

CC495 
1)3001 
1)2664 

DD715 
370 

4 14253 
16248 
C516 

DD594 
17771 

CC803 
DI646 

3805 
F150 
6462 
9762 

24670 
5927 

1)1454 
10848 

1)4789 
1722 

19442 
34766 
1)4793 
1)4866 
1)4793 

, 2838."» 
1)5555 
19319 

1413 
1)1)387 

30605 
9454 

CC537 
C3441 
1)1716 

„ ('86 
1)3073 
1)3074 
11201 
GG5 
9454 

33873 
7420 

C1172 
20995 
20995 
C 3330 
20920 

2X06 
34348 

6331 
35577 
14348 
34778 

6687 
7052 

21459 
1)1)1181 

C2736 
C3145 
CC701 
C1723 
16289 

C4089 
C4089 

DD1579 
1)2230 
1)4445 
C1274 
17564 
16959 

D2933 
1)2111 
17008 
30767 

1)2735 
1*3363 
5963 

15415 
.34785 
C1100 
10587 
23628 
31196 
33406 
17321 
3350 

D5443 
32800 
17323 

1)41269 
D4040 

1)262 
12609 
3810 

DD814 
41030 

CC404 
D3777 
15545 

D5334 
C1267 
32208 

3432 
C2047 

8315 
10487 
34249 

9805 
17392 
32218 
C1308 

Vsota 
100.00 
50.00 
75.00 

100.00 
50.00 
50.00 
50.00 
50.00 

100.00 
75.00 

100.00 
75.00 

100.00 
100.00 
100.00 
100.00 
100.00 
100.00 

50.00 
100.00 
100.00 

75.00 
100.00 
100.00 
100.00 
50.00 
50.00 

100.00 
100.00 
J 00.0» 
100.00 
50.00 
25.00 

100.00 
100.00 
100.00 

75.00 
100.00 
150.00 
100.00 
100.00 
100.00 
100.00 
100.00 
50.00 

100.00 
100.00 
75.00 

100.00 
100.00 
100.00 
100.00 
1 0 O . U 0 
1 0 0 . 0 0 
100.00 
100.00 
100.00 
100.00 

5 0 . 0 0 
100.00 
100.00 

50.00 
1 0 0 . 0 0 
100.00 
1 0 0 . 0 0 

7 5 . 0 0 
50.00 

1 0 0 . 0 0 
1 0 0 . 0 0 
1 0 0 . 0 0 

7 5 . 0 0 
1 0 0 . 0 0 

7 5 . 0 0 
1 0 0 . 0 0 
1 0 0 . 0 0 
1 0 0 . 0 0 
1 0 0 . 0 0 

5 0 . 0 0 
50.00 
50.00 

1 0 0 . 0 0 
1 0 0 . 0 0 
1 0 0 . 0 0 
1 0 0 . 0 0 

5 0 . 0 0 
1 0 0 . 0 0 
1 0 0 . 0 0 
1 0 0 . 0 0 

2 5 . 0 0 
50.00 
50.00 

1 0 0 . 0 0 
1 2 5 . 0 0 

7 5 . 0 0 
7 5 . 0 0 

1 0 0 . 0 0 
7 5 . 0 0 

1 0 0 . 0 0 
50.00 
50.00 

1 0 0 . 0 0 
2 5 0 . 0 0 
1 0 0 . 0 0 
1 0 0 . 0 0 
1 0 C . 0 0 

50.00 
1 0 0 . 0 0 

7 5 . 0 0 
7 5 . 0 0 
50.00 

1 0 0 . 0 0 
7 5 . 0 0 
50.00 
7 5 . 0 0 

1 0 0 . 0 0 
5 0 . 0 0 

1 0 0 . 0 0 
100.00 
1 0 0 . 0 0 
100.00 
100.00 
100.00 
1 0 0 . 0 0 
100.00 
100.00 
100.00 
100.00 
100.00 

Skupaj Dr. št. Ime Cert. št. Vsota Skupaj 

2,500.00 
85 100.00 100.00 

2,500.00 86 100.00 100.00 
1,000.00 91 Joseph Markovic - D 3506 100.00 100.00 
1,000.00 92 VVanda Delach 15325 100.00 100.00 

500.00 93' 50.00 . 4 93 75.00 
2,000.00 93 John Mlakar D4I936 75.00 • 

500.00 93 Robert Kukich DD230 100.00 300.00 
250.00 94 250.00 250.00 

98 100.00 
750.00 98 50.00 150.00 

101 100.00 
1,500.00 101 Frank Ribaric — 31481 75.00 

- » 101 100.00 275.00 
2,000.00 103 50.00 

500.00 103 100.00 
500.00 103 Rev. Luka Gladek 21339 100.00 

103 50.00 
1,500.00 103 75.00 375.00 
1,000.00 105 Theresa Kowatch — F97 100.00 - 100.00 

500.00 108 100.00 
250.00 108 100.00 

1,000.00 108 Lillian Bazzarone ... . . C2510 100.00 
1,000.00 108 100.00 

108 100.00 500.00 
109 50.00 50.00 
110 Andrew Zeleznik 32229 100.00 

2,535.70 110 Joseph Somerick 35305 75.00 175.00 
250.00 111 17674 100.00 

111 Josephine Porok 100.00 200.00 
1,500.00 112 29033 50.00 
1,000.00 112 Caroline Tomsich 100.00 150.00 

113 100.00 
1,500.00 113 Jennie> Tanko 1547 50.00 1,500.00 

113 Martin *L. Grabrian C3017 100.00 250.00 
1,500.00 114 Ar.ne Jurjevic-Vukmanic . 1)3482 100.00 

114 Genevieve Kambic 14912 50.00 150.00 
115 Mildred VValiczak C3037 100.00 

1.250.00 115 Catherine Zagar-Yulich ... 34741 50.00 150.00 
1,000.00 118 Josephine Gerdina 4601 100.00 100.00 

120* Angela Kolar Reistetter ... 10833 100.00 
$ 99,285.70 120 100.00 

120 100.00 

Skupaj 
120 Sylvia Jean Petek FF78 100.00 

Skupaj 120 Frances Gnidica 10612 100.00 
$ 120 5850 100.00 

| 120 35628 50.00 
120 Rose Chesnick 13100 75.00 
120 Josephine G rum 35085 100.00 825.00 
121 6164 100.00 100.00 
122 Frank Taucher C3820 50.00 50.00 

475.00 123 Frances Greecher 1)2356 100.00 100.00 
127 100.00 
127 Katherine Merlock 32732 100.00 ' 200.00 
128 Frances Kusan 7884 100.00 100.00 
131 Sylvia Krasovetz 1)2526 100.00 
131 1)1481 75.00 175.00 
134 1)4945 100.00 
134 Johanna Gerbeck D5133 100.00 200.00 

1 135 1170 100.00 1 100.00 
800.00 136 John Djubinski 29735 100.00 1 100.00 

139 Anna Plantan " 1)5151 75.00 
139 35356 100.00 

250.00 139 C4037 100.00 
1.19 I)orothy Bildhauer 1)2438 100.00 

200.00 139 Stephanie Renkovsek C1583 100.00 475.00 
143. C2906 100.00 ' 100.00 
11! 1)5476 100.00 100.00 
145 - 1)1492 50.00 50.00 
146 Frances Tabernik 12331 100.00 z 

146 14852 100.00 
116 1)4668 100.00 300.00 

575.00 117 >lary Slobodnik 12358 100.00 100.00 
100.00 148 Stephen Markoja 28496 100.00 

L 100.00 148 17427 100.00 
! 148 Mary Horvath » 13119 50.00 
1 148 . Eiizabeth Nemetz 34117 100.00 

148 8630 100.00 
275.00 j 148 Julia I ngvarski 1)1)1019 100.00 550.00 

! 150 Angela Volcansek 100.00 
200.00 1 150 ' 8358 100.00 200.00 

75.00 152 George Pavun 22033 100.00 
100.00 132 Steve Sertich 1)2607 100.00 200.00 

153 1)3925 100.00 
! 153 Steve Turk FF166 100.00 

153 Jo*t#fh Krall 1)3652 50.00 
450.00 153 34513 100.00 350.00 

156 17267 100.00 -

| 156 1711 100.00 
136 Ann Perkovich CC783 100.00 300.00 
157 Frances Vicich . . . D1465 100.00 

450.00 137 Josephine Kamnikar 8301 100.00 
157 17514 100.00 • 

1157 Sylvia Erste 1)1)1346 100.00 
157 Helen Valentincic DD1585 100.00 500.00 
158 . 11332 100.00 100.00 
162 1)4295 50.00 
162 15099 25.00 
162 Jfenes Iyeskovec 14225 100.00 
162 Mary Ann Zupan 1)1)900 100.00 

t 162 32970 100.00 
975.00 162 15725 100.00 
100.00 . 162 100.00 
50.00 162 C2S10 100.00 

162 50.00 
162 Caroline Starich ; 8802 loa.oo 825.03 

250.00 163 Frank 1'ostek C29 75 100.00 
100.00 163 Krama Bacurin C2928 100.00 
100.00 163 Kaiherine Liberscak 13295 100.00 

163 Catherine Babic 11340 50.00 350.00 
161 12949 100.00 

225.00 161 Frances Debevc 8255 75.00 
161 Mary Lavrfch 10458 100.00 275.00 
1U3 100.00 \ 

300.00 165 32515 75.00 300.00 
165 ^ Vera VVjrobeck 35446 50.00 
165 Anna Mitich 31763 100.00 

250.00 165 Blanche Uhan CC845 100.00 
165 Mafcpie Rescek 15922 100.00 525.09 
166 Frank Abramovich ' . 1433 ' 100.00 

525.09 

166 Mary Peterlic D3 787 -D 1)518 1C0.00 203.00 
400.00 168 Julia Donchez i . . . . . . 34719 100.00 

203.00 
400.00 

168 - Anna Sokol 12007 50.00 
• 168 Rudoiph Soldo :.. • CC853 100.00 

168 Matthe« Rogan .• 22955 50.00 300.00 
250.00 169 Stella Kolenc C1781 100.00 250.00 

169 Frank Zupančič .1 23071 75.00 
# 169 Mary Jevnikar 12699 « J 1 100.00 

169 Josephine Brlan 14394 50.00 
350.03 169 Anne Sodeč C2042 100.00 350.03 

169 Mary Grill 34364 50.00 
169 100.00 
169 Rose Fakuit 14662 100.00 

325.00 16!) Olga Kozlevcar J....\ C2685 100.00 325.00 
169 50.00 825.00 
171 Antonia Vukanich 14052 50.00 

825.00 

171 100.00 150.00 
172 100.00 100.00 
! 73 100.00 100.00 
174 . 50.00 

575.00 171 1)2001 100.00 
171 Catherine Djubinski 14058 100.00 250.00 

175.00 175 Anthony Kerzich 1)2671 100.00 100.00 
178 28933 75.00 75.00 
1 .9 1C0.00 100.00 

200.00 180 !VIary Kimmick 11167 100.00 100.00 
18i Catherine Ruppert C3277 100.00 100.00 
184 C4024 50.00 50.00 
If 6 Marie Vanden Haut 34132 100.00 100.00 
187 50.00 

100.00 

600.00 1S7 C3542 50.00 100.00 
188 100.00 100.00 
189 Ann Penrod 33014 100.00 . 100.00 

250.00 191 Jennie Vodnik 18180 100.00 
. 100.00 

191 Jane Lube 16568 100.00 200.00 
150.00 193 Christine Duche C290 100.00 100.00 

196 14677 100.00 100.00 
197 31697 100.00 100.00 
:o2 Helen Olevich Vidmar D4434 100.00 100.00 
203 Mary Rom 17362 100.00 100.00 
206 Margaret Bencsics DD1158 100.00 

100.00 

206 50.00 150.00 
550.00 >08 D5656 100.00 

150.00 

100.00 208 17715 • 50.00 
208 Johanna Ferlich-Karlin . , 6101 100.00 250.00 

200.00 214 50.00 50.00 
218 100.00 100.00 
226 CC602 100.00 100.00 
237 35190 50.00 j 

400.00 »37 l 35190 50.00 
237 Mary Mozina 35449 50.00 150.00 

200.00 : n Anthoity Malesic 21206 250.00 250.00 
100.00 

(Nadaljevanje s 5 strani) 

Dal j e se čita med poroč i l om, 
da j e bilo mel letom v župni j i 
63 porok, 40 pogrebov, 80 kr-
stov, 77 prvoobhajancev, 57,666 
obhaj i l , a šo lo sv. Jožefa poha-
j a 480 učencev in graduantov 
j e bilo 72. 

Ob te j priliki se lahko omeni 
tudi, da se j e pred par tedni 
pričelo s l ikanje notranjšč ine 
naše cerkve, kar bo mojs tersko 
delo, ko bo isto dovršeno čez 
par mesecev, kakor kaže že za-

Ičetek. 
Pri zveznem p o d j e t j u za p o -

stavl janje velikanskih tovarn 
i za munic i jo v bl ižnjem Elwood , 
k jer j e že zaposlenih več tisoč 
delavcev, ne gre vse tako g lad -
ko, kot so nekateri pričakovali . 
Predzadnj i teden so kontrak-
tor j i odslovili več sto delavcev. 
Nekateri namreč misl i jo , da j e 
W P A delo, pa se mot i j o . Iz te-
ga razloga j e uni jsko vodstvo 
sklicalo t o z a d e v n i protestni 
shod, ki se j e vršil v neki jo l iet -
ski dvorani. 

Iz stare domovine so prišla 
p o r o č i l a , ki bodo zanimala 
mnoge našince, kakor s led i : 

V Ljubl jani j e umrl v staro-
sti 53 let, magistratni svetnik 
dr. Riko Fuks, ro jen v Metliki. 
Bil j e med Slovenci splošno 
znana osebnost. VsL naši f ant j e -
in mož j e 17. regimenta Jane-

z o v , ki so garnizirali v Ptu ju in 
Judenburgu, se ga gotovo spo-
min ja jo , k j e r j e kot rezervni 
nadporočnik rešil marsikatere-

jga kranjskega Janeza ne samp 
I pred " špangami" ali pa še pred 
kaj hujšega. N j e g o v brat Ka-
rel, prvovrstni telovadec se na-
haja kot telovadni učitel j nekje 
v Ameriki. 

Na Krupi , fara Semič, j e 
i umrl mlinar Ivan Hlupar , star 
77 let. Bil j e več let v Ameriki . 
Pokopan j e bil na pokopališču 
pri sv. Duhu. 

Ga. Ivanka Ogulin, posebno 
znana med rojaki v Jolietu, 111., 
k jer j e bivala do lgo vrsto let, 
j e pustila sezidati na pokopal i -
šču pri sv. Duhu pod Semičem 
jako lepo kapelico, ki j e okras 
temu zapuščenemu pokopal i -
šču, ki ga pa mis l i jo v kratkem 
razširiti. Ima grobnico za dve 
osebi. Osnutek kapelice in grob -
nice j e napravil inženir, gospod 
Perko iz L jub l jane . T r u p l o 
njenega soproga Janka Oguli -
na, ki j e že ležalo po ldrugo leto 
v grobu j e bilo v pr iču jočnost i 

! kemisi je iz Črnoml ja in Nove-
ga mesta izkopano in položeno 
v grobnico. Izvršeni so mprali 

( biti do pičice vsL higijenski 
predpisi , tako da stane cela pie-
tetna stvar okroglih 70,000 di-
narjev. 

Belokranjska mesta in vasi 
so dobila pred nedavnim elek-
trično razsvetl javo. N a j p r e j so 
j o napel jal i ob železniških po -

• stajah, kot s o : Metlika, Dobra-
vice, Gradac, Črnomel j in Se-
mič. Potem j o nape l j e j o od p o -
staj po sosednih vaseh, kar bo 

j pomenilo na jveč j i korak na-
predka izza otvoritve železniške 
proge iz Novega mesta do Kar -
lovca pred 25 leti. 

V Ameriko p r i h a j a j o pisma 
iz starega kra ja trikrat bo l j 
počasno kot so pred vo jsko. Pi -
šejo , da j e tam zavladala silna 
draginja kot nikdar pre j , ker 
gre vse v N e m č i j o in I ta l i jo . 
Po trgovinah dobiš potrebščine 
le na karte. Davki se j ako viša-
j o , a če takoj ne plačaš, pa ti 
zarubi jo vse, kar n a j d e j o pri 
hiši ali v hlevu. Dinar ni zdaj 
dosti več vreden kot j e bil p re j 

' k ra j car . Težko ž i v l j e n j e ! Po-
zd rav! • 

Naročnik. 

(Dalje na 8 strani) 

Smrt kosi 
West Allis, Wis.—Smrt j e v 

nedel jo , 26. j anuar ja nepriča-
kovano ugrabila zavedno slo-
vensko ženo, Mrs. Mary Glo jek, 
soprogo z n a rt e g a uglednega 
vvestalliškega trgovca in bivše-
ga pol ic i jskega komisar ja , Fer -
dinanda Glojeka. Umrla j e p o 

(Dalje na 8 strani) 



MIDWESTCAGE MEET OPENSTfHIS FRIDAY 
^our States Smash E,ntry Hecord [OHIO BOOSTERS 
23QUINTSTOBATTLEFORCROWNS 
IN THREE-DAY BASKETBALL FESTIVAL 

Girls' Division to Raise Tournament Curtain; 
Sheboygan, Strabane Newcomers 

Joliet. III- — They teli me that Wau- first defeat in the Lightweight division. 
kegan is ali agog and more excited The Heavyueight division has had 
than everover the coming of the KSKJ its face lifted, uhether for better or 
Basketball ToUrnament. They have for worse will ba seen at Saturday's 
every reason to be. and this year's unveiling. There are two new teams 
tournament uill be bigger than ever. playing this year, namely, the Can-
rhere are more teams in the tourna- onsburg-Strabane Boosters, coming ali 
ment this year than ever: 13 in the the way from Pennsylvania with their 
Heavyveight division, 5 in the Light- aggregation of high school stars, and 
Ts?' • * d l ^ s i 0 n - a n d 5 i n the Girls' Sheboygan basketeers. The Sheboygan-
atviston. Something new in this tour- ites are, indeed, the dark horses be-
ney play is the opening of this event cause no advance "dope " concerning 
rriqay night, instead of Saturday them has come our uay. Last year's 
morning. Another re-arrangement is champions, the St. Michaels of South 
the scheduling of the Lightueight Chicago, will be in there playing their 
semi-finals Sunday noon instead of high grade of basketball as usual St 
oaturday. as had been the čase here-j Stephens of Chicago have been rap-
torore. The larger entry list makes ping on the championship door for a 
this necessary. 

The girls will 
number of years, but Lady Luck hasn't 

have the honor of farored t h e m so far. Perhaps this 
opening the tnurney uith the St. G e n e - ' u i U be their year. The Milwaukee 1939 
\ie\e s of Joliet playing the St. Ann 's ' champions are expected to have their 
ot VVaukegan. This at the present usual fast team, and Indianapolis 
u n t m g appears as the most important promises a stronger aggregation The 
game in the Girls' division. The uin- St. George's of Joliet are the strong-
ner of this mateh uill most likelv be cst team that has ever represented 
the evcntual champion. The St. Ann's Jol iet at any time of the tourney. In 
Of vv a u kegan uere in the-finals last Joliet they are saving that the St. ' 
vcar. rhe St. Genevieves of Joliet, George's should take it. The new-1 
however. .ire planning upon eliminat-; comers, Sheboygan and Canonsburg/ 
ing them at the very beginning. The St. ; being the dark horses, are the balance 
u ' n s w " ' f , a v e new suit*, and they upon uhich the scales of the Heavy- i 
are defe-mined to display them in the ueight championship will be tripped. ! 
fmal_ game for the championship.: My guess is as good as yours. Tour-i 

. t h r e e g l . r ! s " n e y PlaV is always a question mark. ' 

F A C T 8 C O N C E R N I N G T H E MID-
W E S T KSKJ BASKETBALL 

T O U R N A M E N T 

Place: Mother of God School Audi-
torium, Tenth St., Waukegan, 111. 

Dates: February 14, 15, 16, 1941. 
Sessions: Friday evening. One ses-

sion opening at 7 : 3 0 p. m. 
Saturday, two sessions, opening 

at 10 a. m. Six consecutive games. 
Evening session begins at 5 p. m. 
Four games. 

Sunday. Two sessions, opening 
at 12 noon. Five consecutive 
games. Evening session begins 
at 7 p. m . " T w o games. 

Dancing: Saturday evening, Mother 
of God Auditorium, Tenth St. — 
Sunday evening, Mother of God 
Auditorium, Tenth St. 

Team Entries: 13 Heavyweights, 5 
Lightueights, 5 Girls'. 

Officials: KSKJ Official Referees. 
Defending Champs: Heavyweight: 

St. Michaels, So. Chicago. Light-
ueights: St. Joseph's, Joliet. Girls' 
Rockdale. 

Masses: Mother of God Church: 6, 
8, 9 : 1 5 and 10:30 a. m. 

A W A R D S 
L KSKJ Athletic Board team tro-

phies to each of the champion-
ship teams. 

2. Individual KSKJ Athletic Board 
trophies to players on cham-
pionship teams. 

3. KSKJ Athletic Board sportsman-
ship trophies (3 ) . 

5. Basketballs to each three team 
champions by KSKJ Athletic 
Board. 

6. Trophy and cash award to team 
traveling farthest distance by 
KSKJ Athletic Board. 

Needless to 
teams uill 

The Light\ 
hardest of 

- h C ?J- J ° e s o f I J o ' i e t ' a_re 1 s t r o ng e~r~t e a"m a t" t fm e"s TooVth e Vi c t ory C F t f I T U T C A U C I I I 
t r - l r f i e L h , S , y e t r " i u d ? , n K h Y \ 1 0 T ® r a n t e d a n d f o r g ° t the simple for-jScVtll I t A M O Ili 

W * „ k £ R ? ° f thC- ^ J ° e s 0 f m « I a of scoring more points than their ^ 1 • k n i T I V l i l 
j i n l a s t > e a r s event, ue cpponents did 

uould judge that they have the best! 

TO MEET SUNDAT 
IN OLEVELANO 

Lorain, O. — The Nottingham and 
Euclid KSKJ societies regret very 
much that it is impossible for them to 
sponsor the Ohio KSKJ Booster meet-
ing on Feb. 16, 1941, because ali avail-
able halls in their vicinity have been 
previously rented. 

Therefore, through the kind co-op-
cration of Anthony Sternisa, Cleveland 
district KSKJ Athletic Director, the 
officers and members of St. Vitus No. 
25 and Marv Magdalenes No. 162 of 
the KSKJ, Cleveland, have kindly con-
sented to be the hosts for the Ohio 
KSKJ Booster meeting on Sunday, Feb. 
16, 1941, at 2 : 3 0 p. m. in Knaus Hali, 
E. 62nd and St. Clair Ave., Cleveland, 
Ohio. 

Following the business session, a 
mixed bowling tourney will be held. i 

MARY E. POLUTNIK. 

FATHER JAEGER 

T H E M I D W E S T KSKJ BASKET-
BALL COMMITTEE 

Rev. M. J. Butala, president 
Miss Marie Grom, secretary 
Edward Kompare, St. Florians, So. 

Chicago 
John Starcevich, St. Michaels, So. 

Chicago 
Louis Rabetz St. Stephens, Chicago 
Joe Matzelle, Knights and Ladies of 

Baraga, Milwaukee 
Angie Tercek, St. Annes, VVaukegan 
James Repp, St. Marys, VVaukegan 
Al Miks, St. Josephs, Waukegan 
John Nemanich, St. Georges, Joliet 
Henry Adamich, St. Johns, Joliet 
Frank Zabkar, St. Francis, Joliet 
Raymond Mutz, St. Josephs, Joliet 
Edward Krall, St. Anthonys, Joliet 
Marge Dolinshek, St. Genevieves, 

Joliet 
Frank Velikan, St. Aloysius, Indian-

apolis 
Louis Francis, St. Cyril CYO, She-

boygan 
John Bevec, Canonsburg Boosters, 

Strabane, Pa. 

W A U K E G A N KSKJ BASKETBALL 
COMMITTEE 

Rev. M. J. Hiti, Joe Zore 
Mary Cepon 
Millie Gerchar 
Frank Drassler 
James Repp 
John Cankar 
John Grom 

Weight Official 
Joe Miholic 

Time and Scorekeepers 
Joe Zupec, Joe Miholic, John Grom 

John Cankar 

chairman 
Marie Grom, 

secretary 
John Hladnik, 

treasurer 
John Miks 

j F •»•/ U I " U Y O D ^ UVOllUll 111 £11 IV« 

. h n v V i r i " 8 ! 0 S a y a l l ° - M a n > ' a t e a m w h i c h appeared a certain J I A l I P T M D I D I C 
ihtueight dmsidn is thejarinner was eliminated b y u h a t we J U L I t I O HID IS 
ali to forecast. Last year's would call a ueaker team. because the ™ 

t; the 
ti lev 1 lad 

f j b i liet 
an. Tht 

c. igo uill 
u hich u-a 
tc »urna imer 

f h l n v „ ' , - i - ; - - T - j T h e t h r e e fina! games in last year's 
cnanwt. -sinte they are playrng on their tourney were indeed very thrilling in 
own home fioor and their poster con-1 fact the best p!ayed finals we have 
tain> tn e names of the same playersjhad to date. Perhaps, this year's games 

CAGE TOURNET 

The sudden death of Father Jaeger, 
the beloved pastor of Mound and St. 
Bonifacius, comes as a personal shock 
to thousands, including many who were 
not of his faith. He was an unforget-
table character with a fine capacity for 
friendship, and he led a busy life. The 
fires of patriotism burned brightly in 
him, both as a champion of his native 
Jugoslavia and as a loyal citizen of 
his adopted country. 

Father Jaeger was most widely 
known, of course, as a teacher of bee 
culture uho did much to build that 
industry up to its present important 
status in Minnesota. He knew and 
loved the bees as few men ever have, 
and for 15 years he combined his, 
church service with the chair of bee 
culture at the University of MinnesotaJ 
After nearly half a century of busy i w . , .. . . 
life in Minnesota, he stili was going ^ cCmmlttees have made,m the past 
strong as a bee raiser and was io?king Z ™ * » ^ % S J J f 
for\iard tri n srrene nI rt uith hic W C S t B o w U n K ToUtTiey. E^ery local 
frieVds thc h l a n ^ u l u T S l ^ T , " S 
associates. He had served his church t h a t w U 1 U k c p l a c e ^ A p r U " A U t h e 

VVAUKEGAN READT TO GIVE ROTAL 
WELC0ME TO OAGE PLAVERS, FANS 

VVaukegan, 111. — W e wonder if any dent of the Midwest Ass'n, and Rev 
I more words need be added to what M. J. Hiti, chairman of the local com-
nas already been said about the enthu- mittee. 
siastic welcome the VVaukegan Kay j The awards will be presented after 

!Jays are preparing to extend visiting the final game on Sunday evening 
teams ta the fortheoming Midwest K. Meals will be served in the school club-
5>. K. J. Basketball Tournament. to be rooms and wiii be arranged by the St 
staged in VVaukegan this coming week- Annes ladies, chairmaned by Miss 
end The local committee, chairmaned Mary Cepon. Miss Millie Gerchar has 
by Rev. M- J. Hiti, has done every- taken over the problem of housing the 
thing possible to really make this a visiting girls' teams 

indkat^on that " h a « " " f " 

— i S a f a S S . « 
guests comfortable. u r d a y a n d S u n d a y i n c l u d i n g t h e 

I his tournament, due to the record dances, may be purchased for SI 00 
entry of teams, will have its opening Admissions for the individual sessions 
Friday evening, F e b . 1 4 , instead of will be 25c for the aftemoons, and 
Saturday morning, Feb. 15, and will 35c for the evenings 
run thu Sunday, with the final games 

must weigh in a h^lf hour for the championship taking piace on ' ^ ^ ^ i ^ ^ l . l f a m s reminded that 

that there^ar^ 23 tMwns en^red" ?3 t P / f n S e n C e o f t h e « P 
in the 

CNI BOOSTERS IN 
PEPTALKSTAGE 
OF PIN TOURNEV 

CHICAGO, I L L -
rapsrt about any 

-There is little to 
advancement that 

heavyweights, 5 lightweights, and 5 i t 3 ' i ! : „ r . 
girls'teams. -The heavyweight division' I , 5 e ^ a u k e g a n committee making 
has been swelled by two new entries, • P^eparations for the event_ is made up 
the Canonsburg (Strabane), Pa. Boost-1 ?e}!• M J- H l t , » chairman, John 
ers and the St. Cyril CYO team from " I a d n i k ' treasurer, and Miss Marie 
Sheboygan. Twenty games must be! ? r ° m s«:retary. Joseph Zore and 
played, with three games Friday e v e - l j 0 . H l a d n i k a r e handling the adver-
ning, beginning at 7:30, and ten games f l s I " g ' J ° h n M l k s - t i c k ets , Miss Cepon, 
on Saturday, beginning at 10 a m.,1 k l t c h e n - M i s s Gerchar, housing, Frank 
five games on Sunday beginning at ^ r a f s , e r . James Repp, house, John 
12 noon. The opening game at 7 30 t r a n k a r . gymnasium, and John Grom, 
p. m. Friday evening will be a girls' t i m e a n d scorekeepers. 
game between the St. Genevieves of VVaukegan is ready and uaiting! VVe 
Joliet and the St. Annes of VVaukegan. hope that your stay with us will be as 

The drawing for this tourney, held pleasant as, we can possibly make it. 
in VVaukegan on Wednesday, Feb. 5, are preparing for the largest crowd 
was attended be represeotatives of Chi- t h a t has ever attended our tourneys, 
cago, So. Chicago, Mjlwaukee, and a !1d » e are ready for it. 
VVaukegan lodges and was presided I MARIE G R O M 
over by the Rev. M. J. Butala, presi- Secretary Midwest Basketball Ass'n 

Chi lodgas will diseuss the tourney at ^ Joliet, III. — Ali aboard for VVauke- devo*edlv a« a missmnarv nrip«t in — ~ — — 
ycar. The St. Anthony> Kvill be ju^t as exciting and neither 1 pan, 111., and the annual KSKJ basket-, Western Minnesota in Minneapolis t h c l r F e b r u a r v meetings. 
newcomers m this d m - you nor 1 will be able to teli u ho the bali tournament to be held Feb. 14, 15 j parishes, and then 'as the founder of 

rirs for six consecutive ney in our history. 
Last year $aw. their j REV. M. J. BUTALA. 

-O 

Evervone in ChicaRo knows that this 
parishes at Št. Bonifacius" and" jtlcund", y e a r ' s t c u r n e v will brin« K S K J Boost 

en teams entered from the more than 30 years ago. 

SCHEDULEFOR 
MIDWEST KSKJ BASKETBALL TOUREY 

Altuher of God School Gjmna.sium, VVaukegan, Illinois 

Fridaj Evening. February 14, 1941 
St. Genevieves. Joliet, vs. St. Annes, VVaukegan, (Girls) 
St. Florians Se. Chicago, vs. St. Stephens, Chicago (Girls) 

- S t . Marys, VVaukegan, vs. St. Francis, Joliet (Lights) 

Saturduv. February 15, 1941 
- S t . Marys, VVaukegan. vs. VVinner Game No. 1 (Girls) 

K & L Baraga. Miluaukee, vs. St. Stephens, Chicago (Hvy.) 
-St . Georges, Joliet, vs. St. Cyril, Sheboygan( Hvy.) 

St. AIoysi,us. Indianapolis vs. St. Florians. So. Chi. (Hvy.) 
-St . Johns, Joliet, vs. St. Joes, VVaukegan (Hvys.) 
-St . Joes, Joliet, vs. Canonsburg Boosters, Pa. (Hvys.) * 

Intermission 
-VVinner Game No. 5 vs. VVinner Game No. 7 (Hvys.) 
-St. Marys, Waukegan, vs. VVinner Game No. 6 (Hvys.) 
-St. Francis, Joliet, vs. VVinner Game No. 9 (Hvys.) 
-St. Michaels, So. Chicago, vs. VVinner Game No. 8 (Hvys.) 

Dancing at Mother of God Auditorium 

Sunday, Februarj- 16, 194L 
-St. Anthonys, Joliet, vs. VVinner Game No. 3 (Lights) 
St. Joes, VVaukegan, vs. St. Florians, So. Chicago (Lights) 
VV inner Game No. 10 vs. VVinner Game No. 11 
VVinner Game No. 12 vs. VVinner Game No. 13 
Girls Final—VVinner Game No. 2 vs. VVinner Game No. 4 

IntermisHion 
-Lightwe:ght Final—VVinner Game 14 vs. VVinner Game 15 
-Heavv weighr Final—VVinner Game 16 vs. VVinner Game 17 

Dancing at Mother of God Auditorium 

' crs frem many states Many are won-
c „ . L „ . . . . . . . derir.g if Mr. Jchn Germ, our supreme 

„,C u l n ! ° i W r , s c r r ' c e pr.sident. wUl bring along with him 
J. and their friends are invited L™' h i s I r l c n d s U o m Coiorado. The same 

i to attend and root for their favorite h U " , h r j £ ? ™'r f c " " D a b e " Kvaternik and his 
team. Let us show our bovs and girls iZ . 1 1 F . a 5 p , # r . a n o n s 0 1 buneh of merry makers from Minne-
that we are behind them with that " L ? ° V ' ^ ' " J a S " sota and Mr. Grdina and his group 

Joliet district, we can expect a - very 
jcxciting fight. Ali members of the K . : 

I S. K. ' " 

special Red Cross commissioner to ( r C n c h i : . W e know that Sheboygaii I will" cover ali sections of Cleveland in Committee members 

PLANS EXPAND AS CLEVELANDERS 
PREP FOR EASTERN B0WLING MEET 

Cleveland, O. — Preparations for Under the leadership of Joseph Ko-
the 7th annual KSKJ bowling tourpa- zar, a joint committee of the Cleveland 
ment on May 9, 10, and 11 are not lodges met last Sunday to draw up the 

merely taking place in the haunts of ^ ' f 1 j } ™ * , h e . E * s t " n Tourna-
.. . m e n t a " " the Cleveland-wide celebra-
the secretary and assistant secretary, tion uhich has been a feature of the 
but are being made' for a city-uide Eastern Tournaments for the past six 
rally and tournament celebration that j years. 

decided that fgood KSKJ špirit of co-operation. »sprhi« h<» P - t I , r n»H »*c ».nu« u m oncuujBan i «».. kmivus ui v.icvcianu m v^uuiniuicc memDers aeciaea that 
To those u ho have attended previous in h l i Z L ! ™ , t ^ wlll be on hand with their cowbells to order that the visiting boulers may the seat of the tournament shall be 

tournaments " N u f f sed. " To the new- tnTiuIJ, " i. ^u. make the tournament ao noisv as ever. ! acquaint themselves uith ali of the lccated at the neuiy remodeled St. 

7 '3 0 P. M. t U r 
8.3< [) P. M. ( 2 ) -

' 9 : 3 O P . M. ( 3 ) -

10.0 0 A. M. ( 4 ) -
11:() 0 A. M. < 
12:0 0 P. M. ( 6 ) -

1:0 ;) p. M. ( 7 ) -
2 : 0 ;) P. M. < 8>-
3:0( 0 P. M. ( 9>-

5 ; 0 D P. M ( 1 0 ) -
6:fX D P M. (i n -
7 l) P. M. (121 — 

L) P. M. < 13 >— 

i Clair Eddy's Recreation, u ith their 24 
IOU1 lldli.ClHS nun LCU. IO II1C I1C»- militorv, miccinn . . J „, j ...»-.v. " » ' "v in a-' . ' ««v m c » a . l " " • •• a uiniionrvo III 
comers, a thrilling round of exciting ^ S ^ f . ^ ! t h e . t i V l s U s f r o m o u r d i s t a n t K S K J friends j friendly KSKJ members. . , 
games is in store for them, and every V t , r KI -U a r e s o s e l d c t n wish they would Sponsored by the Cleveland KSKJ renovated aileys, ample parking facil-
one knous that when it comes to hos- ; „ , V ; C ' , a . ' u s n » a D ' e pnae make their lontj journey for this one Boosters, boulers from Ohio and , ities and expansive speetator space. 
pitality. VVaukegan hasiiever yet t a k 4 " " " ^ J ? ^ ^ n ^ j ? ! r W f * n h ! ' t b i B a f f a l r - neighboring states will vie for bouling i Backing for the tournament and so-

, uas over returned contentedly to his Chairman Frank Banich and his' honors and then bury the hatchet at cails has already been received from a back seat. bees and his parishioners. Ali aboard! — see you at VVaukegan! £ d rhristian and 
FRANK J. Z A B K A R g 3 L n r i s t , a n a n d 

SPOTLIGHTSWILL 
SHINE AT JOSEPH 
CADETS DANCE 

o £ t a f f w i s h t h a t a11 lodges send their the National Home, Neuburgh, Sat-
Minitaonniia ' ^ r . , " ' r<fprF3cntati ves on Monday, Peb. 17 at u r d a y> May 10, uhere they uill dance 

n- u - ^ n r t e a P ° l l s Times-Tribune. 8 D m a v e r y ^ p ^ , . b a w l i n g to Mickey Ryance's orchestra from 8 :30 
Bishop Vvelch of Duluth uas pres- ccnfnb. The various committees are i to 1. On Sunday, May 11, merrymak-

ent at the funeral. His Excellency, in expected to teli of any developments | inR W«H shift to the Tuilight Ballroom 
his bovhood days, used to serve Mass that točk place since the last meeting ' i n the east side proper, Lou Trebar for Father Jaeger. Tourn°y Scribe 

PERKO MEATS HUMBLE LEADERS IN 

I2:(X ) P. M. (14 
) P. M. (15 

2 .( ) P. M. (16 
> P. M. (17 

•i.-OC ) P. M. (18 

7.-CC1 > J». M. < 19 
8:011 • P. M. (20 

199 PLAVERS WILL BE REA0Y TO 
ANSWER MIDWEST TOURNEV WHISTLE 

tukegan, 111. — The greatest turn-
in KSKJ basketball history uill 

Heavyweight Division 
ST. MARY'S, NO. 79. WAUKEGAN: Jo-

make up the roster of players billed to ' .Tp.k . ( i . a " k a r f c w " , . t * r Fr .ank p^ t r i c -
. . ~ , tscis < Kudolph C»erchar, Joseph Repp. James Repp. 

participate in tne 3-day Miduest KbKJ J ( ( h„ j..rc j „ h n Govek«r, Wiiiiam Gerchar. 
Basketba.l Tournament here in therar..i .io»«-'h Kcbčr. 
Mother of God g y m over this u e e k - e n d . ST. JOSEPH-S, NO. 2, JOLIET: RAYMOND 

One-hundred and ninety-nine play-1 : ' ; , l tf : p u " i e " , - - , u l » , h 

. . , » .»lartiniech. n i!liam Zaletel, Robert Zupan-ers ;tre 011 the books to compete for j t i r Hob. rt T. zak. an.i John Skoff. champii^rships in three divisions. The: ST. STEPHENS. NO. 1. CHICAGO: Cari 
of f ic ia l roster: I Louis Rabeti, Francis Fitztrerald, 

( J OH ep B Korer.chan, Albert Czech, Charles 
.\ujru.->t. Carl Strupeck, Edward Prah, and 
I^o Senica. 

KNIGHTS AND LADIES OF BARAGA, 
NO. 237, MILWAUKEE: Claren„e Evanich 
Frank Rritz. John I.cnchek, Joseph Potoch-
nik. John Remits Jr., Edward Stukel, Ed-
ward Henesch. and Victor Hrulc. 

ST. JOHN-S, NO. 143. JOLIET: Henry 
Adamich. Hernarrf* Kren, Jerome Kren. Matt-
. cw Rozina. Richard Zalar, liernard Vra-
resies , Robert Vranesich, Jame« Kochevar, 
Ju-i-p^i Priybyhyki, and William Buchar. 

ST. ALOYSIUS, NO. 52, INDIANAPOLIS: 
('harlca Komlanc. Philip Bayt, Adolph 
Fbajs. Alphonz Mauser, Martin Dratran, 
John Pcsut, Joseph Sekula, Wiiliam Radez, 
and Frank Flajs. 

ST. FRANCIS, NO. 29, JOLIET: Joseph 
Malesich, Wi!Ham Bozich.. Anthony Muren, 
I.udwi£ Lesnik. Edward Tadej. Ray Stukel, 
Joseph Dragfovari, f»ward Laurich, and 
Ralph Papesh. 

ST. JOSEPH'S, NO. 53, WAUKEGAN: 
-ch. Joscphioe Franko. Ann ' .'obn Heraver, Anthony aLsnak. William 

Franko. Helen Franko, Ivolcns. Al Miks, Felix Svete, Frank Suha 

and his orchestra supplying the tunes. 
Admission to the dances uill be 35c. 
Invitations uill be sent out to ali the 
KSKJ lodges. 

the St. Josephs St. Vitus, Mary Mag-
dalenes, St. Anns, St. Laurences, and 
Christ the King lodges. The commit-
tee uill attempt to organize aH the 
lodges c f Cleveland to get behind this 
tournament and make it the biggest 
and best you've ever attended. 

LOUIS Z G O N C , 
assistant secretary Eastern Bouling 
' Tournament. 

350 JOIN WITH LA SALLE ANNS TO 
MARK JUBILEE, OFFICERS ATTEND 

Cleveland, O. — Saturday, Feb. 15, . . _ 
brings one of the most entertaining ANN S LOOP; GLIHA CLIPS 219 SOLO 
evenings to be,- found in Cleveland. 
The St. Joseph Cadets are sponsoring Cleveland (Neuburgh) , O. — Ev- uho is in her initial year of bouling 
a semi-rormal dance. ; rybody cheers uhen the baseball Yan- became quite excited uhen she recent-

Special care is given in decorating kees take it on the chin or uhen a Go- ly bouled her first 4<K) series . . . So 
the hali. The girls have ordered palms dcy or a Galanto gives Louis an extra excited she ordered champagne for aH 
to decorate the orchestra stand and hard tussle. Thus. uhen last ueek the around . . . But we're told it reallvl 
dooruay. Spotlights of blue and gold underdog Perko Meats sailed into the turned out to be "sham"-pagne . . J 

f s ^ J e H r s ? Ume s o o t U a h S fre to b!1 ' J h f ! " . ! ! ? . T * S U C h t . V i g ° r P a p e s h p " s i s t , s i n k e e p i n g i n £ A L L E - I L L - B e g i n n i n e u i t h a Eince Feb. 2 n d u a s also t h e 70th 
l u p H f n r ' a t Q u a i i c L 1 w a s tnree straight losses the back street of boul.ng society . . . iHigh Mass at 11:00 a.m., the 30th a n - b irthdav of one of the f ounders o f the 
on H o l m « Av* ^"ovenian Hali f o r the once proud league leaders, the Move up into the " 4 0 0 " uhere you real-1 niversarv orogram of St. A n n s Society, scc iety , Mrs. Matt Besal, she uas pre-

For the main attraction of the eve si" a " d t h e b e d ' a m u n " , ' v belong Lefty! Steffie Miklavcic N o . 139 . Kot under way at St. Rochs L t n t - d u i t h a birthdav ca.ce. adorned 
n i n g u e h ave e neaeed Toh n n v Peco n š ! d e r s t a n d a b l c " throus a better hook than Bobby Fell- Catholic Church on Feb. 2nd The w i t h 70 candles. in c o m m e m o r a U o n c : 

g g T u J u y r e c o n . s > u * j , « . . . , . !er . . . on the bouling harduood, of Rev. Father Joseph Cagran, O F M , pas-1 the c c c a - i o n Other f cunders Dresem 
famous orchestra. The huge crouds1 Mary Homer led the humbling of the collr<;<> <st<»ffi<» ralU h<>r „ . et D^Lk-O fh« «f i , , . ^ " ^ r iomiuers pre^eiu 
thev draw at ali funetions nrove that hieh and miahtv bv rolline a 448 se- u'./ v n I i F b a I 1 t h e t o r o f s t Roch s wae the celebrant of , a i llie banquet were. Mrs. Christ ina 
thev are »He -nn ' t 2 r mS i J i « 5 ries Jl»ich inrlndeH . Vin T r . n I 0 o m p h b a l 1 b e c a u s e o f l t s curva- the Mass. and the sermon was deliver- Gerdovich . Mrs. Marv Hrovat and 
t h f / season P P m u s i c i a n « o f | ^ S ^ k a r valfaJtlv^ aftemrted ?o f ' ° U S w a y S K ,T a n d T (Gallagher) ed bv the Rev. Father Mathias Butala . Mr , . J c h a n n a Bruder. T h e y are the 
u n s season. c c s uioDoitar vauantiy attemptea to vVinter, the boulerets own contribu- Supreme Spiritual Director o f the K 

Del ic ious re f reshments will be s e rv - stem the t.de uith a 408 ser.es. In the t i o n f o t h e r a n k s o f o o m p h s o c i e t h a s s K J 
ea including kranjske klobase , otner mateh game the Super Service ^ e e n ! a t e l y b o thered by a pesky little Following the Mass a banquet wai 

" » fne. a!11 " l e s ? 2 f r s A o f t h e S t " W l t j a s ? ? l l e g , r S - T coldgerm . . . W e advise Flit. or may-, served to approximately 350 persons. c ierm. !ŠlebraVi^~hte"^birtlV-
josepn s Loage wo. I W As our spe- u o games irom tne reriona unaer- h e Bugaboo uhich kills them daid . . . at 32:00 o'clock noon, in St. R c c h ' s ! dav c n that OTV Quite a f ew " H a m v 
Z H g S v r e T " k H C M h Z thef ; AnnrSR.. ? ^ S o m c o f t h e 8 i r l s a r e beginning to real- Upper Hali. This banquet uas attend- Birtlidavs' u S e , u n B to the tune o^ 
St Helen s Girls Squad, No. 193 o f ; Ann Russ w^h a 177 game and 4bl i z e t h a t i t i s t h e w o m a n w h o p a s . . . ed bv members ot the society and of the Supreme Presidenfs accordion 
Cleveland and the St. Mary s Cadets, ser.es and Gal Winter with a 459 «f t h e y i n s i s t o n 5 o w I i n g mateh games : neighborinR societies. the greatest Miss Maril jm Grdin, a iuvenUe mem-
No II c f Barberton, Ohio. , senes and 176 high. j w i t h m e n , f y o u h a v e s u f f e r e d number of out-of-townen> being f r o m 1 ber o f St A n n s Soc iety thriUed the 

. A V out-or-towners are cordially in- J " R e d " Gliha, houever, took the eve- j thus far you should be reuarded by Joliet. ni . . who came by special bus. j audieace \vith her baton tu-irling. a n d 

only fcur left of the 12 that organized 
the society. Later it uas also diseover-
ed that cur Supreme President, John 

vited to attend this dance to be held nings spotlight by rolling a near rec- this special invitation the St. Ann girls Mrs. Mary Furar. president of St. | t h e c e n i c r c h o i r under the direetion of 
&atuMay, heb 15. So don t forget ord 219 game and a 523 series. " R e d " are giving especially to you . , . And Ann's Society, uho served as 

ROSTER O F FLAYERS 
(Jiris' Division 

STEPHEN S, NO. 1. CHICAGO: Lil-
ulich. Kli'.abi'th Schifiler. Jnlla Schif-
lelt-n Krzywunos. Mary Eccti and Eli-

108. JOLIET s 
tich, Eleanor 

Dolinshek. Margaret 
Kozich. Betty Martin-
unlrh. Hernadine Mutz. 

GENEVIEVE-S, NO. 
I.., iric. Agnes IU 

ST. A N N E S , NO. 127, W A U K E G A N : 
Mari' Grom. _ Hilaria He-

n' ic, A:.n Kovacek. Angie 
r!ap, Angie Tercek. M(?r-. 

V i 
M A R V S , NO. 

Unoanci^«. Fraji, 

ST. 

79, W A U K E G A N : 
s Jesenovec, Angela 

iv«c. Anc-ia Grom. Gertrude Repp, 
>.-«• !'<.irlayc-n. and Mary Grom. 
FLCRIAN-S. NO 44, SO. CHICAGO: 
Ann K 

r. Frances 
•s Žagar. Th Frances Žagar, Theresa Novak, and Jennic ilolnik. William Drassler, John Miholic. and 

a i • Mike Miholic. 
ST. MICHAELS, NO. 152, SO. CHICA-

Bovs* Lightweight Division 1 GO: George Draskovich. John Furlan, Wil-
ST. FRANCIS, NO. 29, JOLIET: Louis Jiam Jannotta. William Kral, George Mar-

Stefanich, Capt.. Peter Stcfanich. Willi«a ' kovich. Matt Perkovich, Steve Perkovi^h, 
Dragov an. Robert Fran kovich, Carl Grego- Tom Rukavina, John Stefancich, and Joe 
rich, William Lesnik, Ray Muhich. and Jo- Kral. 

the Golden Blue-ettes Dance, 
starts at 8:30. 

JENN1E JALOVEC. 

FAVOR1TETUNES 
A T BRIDGEPORT 
DANCE SATURDAY 

Music obviously ueakened from the strain of 
bouling a 200 game, slipped woefuIly 
in the last game and is stili seeking to 

they do mean that you ar$ cordially in- chairman. extended a gracious wel-
general i Melvin Jordan, organist of St. Roch's 

chuich. sang a few Slovenian Folk 
songs. 

According to State's Attorney, Tay-
lqr Wilhelm, the rendition of "God 
Eless America" bv Mr. John Germ. our 
Supreme President. is one that he will 
never forget. He cited that during 

Bridgeport, O. — The KSKJ Boost-
er Club of Bridgeport extends an iijvi-
tation to ali to attend their dance to 
be held Saturday, Feb. 15 in the Boyds-
ville Hali. Priče of admission is 2 5 ; on your člutch 
cents. | 

There uill be your favorite polkas, 
waltzes and jitterbug, so let's ali come 
out and have a "Hot Time in the Old 
Town Tonight." , 

Don't forget, ali you Bridgeport 
Boosters, our meeting night is changed 
to every third Thursday of the month. 

ALBERTA GREGORČIČ, 
o 

set>h Zlogar.' 
ST. M A R V S NO. 79. W A U K E G A N : Ri-

dolph Grom, Anton Jeffers, J<)hn NagOde. 
Henry Govekar. Edvrard Govekar. Joieph 
Grum. Anton Jesenovec. Kudolph Grom, l g -
nace Repp. and Frank Hervoj. 

ST. ANTHONY. NO. 87, JOLIET: Mat-
hew Omotta. Louis Omotta. Dor.ald Tezaf'. 

ST. GEORGE'S, NO. 3, JOLIET: Ray 
Matuaovac. Edward Matasevac, Robert Si-
mon, Honry Simon, John R. Nemanich, 
J oh r: R. Musich, Frcd Horvat, and Ted 
Krumpoch. 

ST. CYRIL CYO, SHEBOYGAN: Theodore 
Reponsfcek, Robert Zore, Edward Podrzay, 
Daniel Zunter, John Champa Jr., Capt. 

Edirard Krall. Leonard Vi-anichar. Anthony Charles Podrzay. Julian Govek. and Walter 
Viasich. and Anthonj Culik. M»ir. 

ST. JOSEPH-S, NO 553. WAUKEGAN: 
Progar. 

CANONSBURG gOOSTERS, STRABANE. 

ILLNESS HA LTS PATS 

Girard, O. — The local St. Pats are 
temporarily idle because of weather 
and a prevalence of illness, but they 
uill make up for lost time shortlv . . 

The Fats extend their greetings to - A f t e r t w c n t v w e c k s o f r o l U n * i n t h e 

vited to attend their Fourth Annual come to the guests on behalf of the 
Dance to be held on Washington's society. and Miss F l c rence Klopc i c . 

enter that charmed circle o f a, 600 se- Birthday . . . Date, pf oourse, is Feb. daughter of the local secretary o f the 
ries. !22, 1941 . . . .Place: Slovenian National lodge. a member of the juvenile d e -

Bits About the Bowlerets . . . Merca: Home on E. 80th St., off Union Ave. partment, spoke in behalf of the j u -
Debelak saerificing her bowling game 1 . . . Time: Anytime that evening and veniles of the societv. 
for the sake of the annual dance . . - j ali the next morning . . . Music: By The Rev. Father Wencel Šolar. OSB., j r e c i n t political convention h e heard 
one understands it is difficult to try Lou Trebar and his orchestra . . . , professor at St. Bede's College, was the ( t h e seng sung by different people at 
to seli a ticket to every boy in the What's doing? . . . Music and song, general toastmaster for the afternoon. : ieasl 28 times, and it never stirred 
place and in betueen stili roll a good fun and merriment, the joy of meeting introducing each speaker upon p r e - ; h ; m as m-ach as it did uith the voice 
game or tuo . . . A uise old philosoph- old frinds and of making new ones! sentation. Speakers included the Rev . j c f C u r Supreme prexy. 
cr once said that you can't keep your . . . Who'U be there ? . . . Practically j Father Butala. Supreme President A f ter the program the Supreme o f -
m nd on your brake while you have it ali Ohio KSKJ members as uell as John Germ. Maydr H. M. Orr .^Taylor ! f i c . r j under the guidance of Rev. S o -

" " lar. visitpd St B?des College, uiking 
in our Slovenian Taxidermist's muse-
um. after uhich thev returned to St. 
Rcrh'3 Hali for the evening program, 
which included dancing and singing. 

Telsgrams cf congratulations vere 

Frannie Urbancic those of neighboring states! 
-O-

CHI STEVE BOWLING LEAD RETA1NED 
BY PERKOS, MONARCHS, FIDELITY NEAR 

CHICAGO. ILL. — Perkoo Inn stUl 
hold first place since taking that top 
epot three weeks ago although their 
lead waj cut dcwn to two games this 
past week. The Monarch Beers are 
follcuing close bshind just two games 
cut uith Fidellty Electric bouncing 
oack into third place three games from 
Ihe tsp. Many bowlers had a good 
night what they call after jolling a 
high 5C0 series. 

has been their pace setter the pasi six 
week5. uas hfgh for Jhe Beers with 
546. Darovic led the Tavern team uith 
533. 

Korenchan 2, Kcamach 1 
nnrts that iB ir«.«» K„d., ~ „ i " « c^wier among fiftv to do just I Th^ Grocers tcck tuo from the 

ali the newly-elected officers in the 
KSKJ and wish them success. 

Tony (the one and oniy) Yelenc, on 

SCO bracket Joe Zefran finally hit a 
481 series last Tuecday. Your "King-
p.nner" wai afraid .to mention that 

Wilhelm, State's Attorney o f Ottaua, 
George Brince and Supreme Secretary 
Joseph Zalar Other Supreme o f f i cers 
present were Mr. Matt Slana. Supreme 
Treasurer. Mr. Frank Gospodar ic , 
member of the Finance Committee , 
Mr. Louis Železnikar. Supreme Assistr the.v took ali three games from Zefran M r - ^eieznittar. o u p r e m e ASSISL- reccived f r o m Ivan Zupan , editor o f 

Tavern Their three vietories enabled! a n t Secretary, Mr. Joe>3ph Russ. S u - ' t h e Glasilo. Mary Pclutnik. trustee. 
them to climb into third place. Joe P r e n i e J u r ° r : M r - John Pezdirtz. S u - Frank Lckar . trustee. and Mart in S h u -
Mlakar led the winners with games of Preme Auditor and Mr. Joseph Zore, k.e, memPer of Finance Committee . 
226. 183. and 182 for 591. John Zefran Commissioner of Athletics. < F R A N C E S J A N C E R 
uas high for the losers with 545 i n - j O-
cluding a 201 solo. 

Monarch 2. Tomazms 1 
The Beer team is stili hanging on to 

ALL NEAR TOP IN STRABANE LOOP 
second place as thev won turo of their 
tilts from Tcmazins. Syl Hrastar. who cf the Strabane KSKJ bouling league 

ccntinued as uas predieted as the four 
teams split their turo games. Though 
the ttam standing has not been chang 

J;,ck Papesh. Frank Pustaver. Jo-eph Le- PA : Frank Heuec. Fred Florjancic, Jos 
l».*n, KUar.l Slana. L.. ><- G.-rjo!. Vict Zu- K. Krall. Andreu Sedmak. William Tomsic, . . . . . , u,hil» I n . E>:„t,u.. \ 
, . c Fran - 'ie|,p Jo« Miholic. To«y Hvspa- Jako Toms c. Wil!iam Drenij:. and Milan '»> UP» » » » l e Joe PlShkur IS re-
i. an.i s k . G.-rr.,!. Novak. ported to have an ailment that makes 

ST. FLORIANS. NO 44. s o . CHICAG J. ST FLORIAN'S. NO. 44, s o . CHICAGO: ] him too busy to travel anywhere 
Johr: K ank... John lUnkovich. Ant'it>ay Jos. >h Gornick. Anthony Franko. George | JJ, e p a t s D ] a n » 0 bring a larvo th>\* 
Barlholum«), Fnnk HvuH. Michael Po , , - Hiusie. Frank Strube.1. Frank Pucelj. An- | V ' « |» P " " X 0 a »®f«e « l e -

Jarkovich, lho: y Lowery, John Popovich, William Zu- j gatlOll _tO tne UniO K ^ R J Booster meet-
pancic, and James Cfaaps. 

vi Joseph Buchar. H«rold 
W illiam Franko, and Alfred Prelli. 

the siok list is convalešcing and' re- S o ^ v b V l e r ^ ^ 5 0 9 ^ ^ W 8 S 

nnrt« that h#» ic lr»r>t ..,«11 .. . i C^Wier 
that. Jce has U . . - P 1 ! -

! t a until thl-, past wsck v. hen Frank I Bogolin led the Grocers uith 53o fol-
^ - » k trppad him by only 7 pins. Bi- i lowtd bv Strupeck'3 534 and Anthony 
osk has 182.31 whils Jce holds 182.24. PralVs 527. Retel was tops for the 
Jc-hn Zefran fcllcurs with hi3 182.1 av- lc :e iž with 571. 
rage. W e can expect a hot fight D . . Gr li 2, Dr. Olech 1 

among theac threr m^n f : r individual : Dr . Grill's team preved the better of 
hznzrz. ' ; the iwo D^ctor teams as the.v uron two 

Fidcatv 3. Zefran 0 ! c i their tllto. Ed Bcgolin with 212. 202. 
Aftrr tf ipping f e r several weeks th2 ' and 159 for 573 was high man for the 

Electricians flnaUy came to life as tCoutinued oo Pag« •) 

up and arcund to auetion off a fellow-
member at the Pats' dance April 26. 
"Butch " Ponigar uas again temporar-

> ing to be held Feb. 16 in Cleveland, O. 

STRABANE. PAr-The sacond half, ihe opening mateh. 1065 to 935, then 
boured in the nighter as the Gaels 
lived up to their name to the seore of 
1076 to 995. John Germovsek urith one 
Din less than the three hundred class 

cd. the evenlv-matched teams are ali uas the individual high scorer for the 
within grasp of first place. j Rams . while " A c e " Poloskv with a 200 

The Ieading fighting Irish, ahead b y , s a m e l3d the Gaels u i t h his 307 ' 
ene game. dropped the first g a m e to ; Next Sundav. Notre D a m e ri'-ks its 
the Dukes. 1197 tc 1309. but came back'ene game grip cn first p l a č as thev 
streng to taJce the nite-cap f r o m the line up u i t h F o r d h a m w h i l e ' s t Marv 
uavei ing Bluffities. 1393 to 1257. Joe urili make a bid to escape the cellai" 
Verchek. Rudy Tcmsic . and J c h n P r o - posit icn at the e x p : n s e of Duauesne 
gar with 331. 316. and 328 respectiv2ly, Eee you th«n. 4 ' 
led the Irish. while Joe was tli : o 
onlv Duke to hit the three hundred or< N O T E * 
better. - The next installment of the series on 

In the Fordham-St. Mary tilts. the Fritzie Zivic u ili anpear in an earlv 
Rams subdued the Galloping Gaels in Ussue. 0 
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COOKING 
SCHOOL 

FRANCES 
JANCER 

1110 Third St. 
La Salle, 111. 

EAGLES TIGHTEN GR1P ON TOP RUNG , m e s t a West Aiiisa, se je pod 
O F JOLIET PIN RECORD LADDER (vodstvom pogrebnika Jelenca 

Joliet, 111. — The Eagle, leaders in er . . . how do you like that? . . . Of v r § j | v s r e d o , 2 9 . januarja, iz 
the local Kay Jay bowling loop, pulled 
another notch ahead of the second 
plače St. Joseph's by taking a pair of 
games from the Schuster Plumbers 
while the Saints were losing a pair to 
the Gorsich Grocers, one of the Saints 
lcsses, the last game, being by the 
margin of but one pin. In the other 
matches of the evening the Avsec 
Printers upset ali the dope by making 
a clean sweep of their series with the 
Težak Florists, thereby climbing into 
fifth plače, one game behind the Flor-
ists and Slovenic Coals, who stand 
tied for the third plače spot with 28 
wins and 26 losses each. The Coals 
also took it on the chin to the tune of 
two games at the hands of the Peerless 
Printers. 

Ace bowler of the session gnd win-
_ jffi 

George Vertin of the Eagles who piled 

To MRS. MARY CHAMFA, 1712 S. 
12th STREET. SHEBOYGAN, WIS.. 
goes prize number eight ln the recent 
Cooking School con test. Mary Cham-
pa is a member of the Queen of May 
Societv. No. 157, of Sheboygan. Wis. ner of the weekiy high game prize was 
Her recipe for ' Pear Macaron Salad" George Vertin of the Eagles who piled 
has merited her the eighth $3.00 award Up the wood for a 223 count. Close 
in this contest. behind was Luke Gasperich of the 

Pear Macaroon Salad | Peerless Printers who managed a 222 
8 halves of pears, 8 macaroons. '2 1 game in spite of a last frame bad 

package cream cheese. 4 cherries. fruit break. Others in the 200 class were 
dressing, lettuce. Rudy Ramutta 205 and Ed Carpenter 

Cream cheese and spread a thin lay- 2C4. 
er cn the pears. Plače two halves ta- ( jn the ladies' division Jo Stephen 
gether to form whole Dears. To pre- copped the high game prize with an 
pare crumbs. roll dry macaroons fine- eiegant 200 game, the first one of the 
ly with a rolhng pin. Dip the whole s e ason in her league. 
pear in macaroon crumbs. Serve with SPARES. — We take our hat off to 
fruit dressing in a deep cup of crisp j j 0 Stephen for that even-200 game . . . 
lettuce, garnish with maraschino cher- 1 "we enjoy giving the boys a pat on the 
ry. j back each time they manage one but 

Cooked Fruit Dressing when one of the fair sex comes through 
3 tablespoons sugar. 1 teai-poon corn- a s j 0 why, we just can't help 

starch, 1 egg. !> cup fruit juice, 1 shouting it from the house tops . . . 
tablespoon butter. We think BiH Koleto deserves no less 

Mix ingredients in crder namel. | than a headline for his achievement 
Cook over hot water stirring constant 
lv until thick 

the five teams representing the league 
in the Joliet City Bowling Tournament 
only one, .The Eagle, managed to fin-
ish in the money . . . at least so far as 
we know . . . We wouldn't breath it to 
a soul but it looked very much like the 
rest of the Gorsich Grocers vere tak-
ing Mr. Gorsich for a ride in that last 
game . . . being a good šport, the Chief 
took it in stride . . . The boys are 
saying we're about due for some new 
wood . . . maybe that is what we need 
to shake us out of the epidemic of lo«r 
scores that has hit us recently . . . how 
about it, Gus? . . . Frank Petan 
marked up four splits in a row in his 
first game . . . It cost the Saints four 
top men forty cents in penalty money 
for low scores . . . only one who didn't 
have to kick in was Joe. Laurich, the 
team's low average man . . . Next 
week's schedule calls for Gorsichs vs. 
Avsecs, Tezaks vs. St. Joes, Schusters 
vs. Peerless, and Slovenics vs. The Ear 
gle . . . Take it from us, there'll be 
blood flowirig in ali those matches, if 
yours truly knows anything about it 
. . . That Tezak-St. Joes match should 
top them ali, however . . . why not 
drop out to see for yourself? . . . nine 
o'clock shift on the Joliet Rivals alleys 
. . . See you then!!! 

•o-

westališke slovenske cerkve na 
Pinelawn pokopališče. Bodi ji 
ohranjen blag spomin, prizade-
tim pa naše sožalje. 

Poročevalec. 
o 

JOLIET KSKJ BOWLING LEAGUE 
STANDINGS 

Težak Florists 
Slovenic Coals 

Add 1 tablespoon of j,,'^ the next two in the good old sew- Gorsich Grocers 

w. L. 
33 21 
31 23 
28 26 
.28 26 
27 27 
25 29 
25 29 
19 35 

butter and blend well. Cooi. and serve 
on Pear Macarocn Salad. 

To ANN C. KOLAR. 916 SUMMIT 
STREET. JOLIET. ILL.. gcss prize • ™ ^ f ! , f Q A o 
jiumber nine. Miss Kolar is a memb?r Mrs. Jack MlVSek of 8 0 J bOUth 

ANNOUNCE ENGAGEMENT 
Waukegan, 111. — Mr. and 

SMRTNA KOSA 
{Nadaljevanje s 6 strani) 

komaj teden dni traja joč i bo-
oT*ŠtT J ose p h 's "Šocie ty No. 2, and her j a c j { S o n g^ announce the en- lezni v St. Luke's bolnišnici, ka-
recipe for -Cream of Tomato Soup . , , . , „ , 
ha^ won for her the ninth $3.00 award. gagement ot tneir daugnter 

Ann Grom to Ernest H. DeBoo, 
son of Mr. and Mrs. Charles 

Cream of Tcmato Soup 
1 medium can of tcmatocs. v» onion. 

1 tablespoon sugar. S teaspopn soda. • • • • • 
1 quart of milk. 'a cup of ficur. 4 DeBoo, 2014 Kriston Ave., No. 
tablespoons butter, I 3 teaspoon salt. 

Cook together. tomato. cnion. sugar. 
for 15 minutes. Strain. the 1 add soda. Miss Grom is a member OI 
Make cream sauce bv mclting butter.: , , n i . ^ Viririn Marv So-
then add fiour stir until thoroughiy t h e Blessecl \ irgm1 M a r > a o J C _ _ . T u d _ ^ J e d n o t o j n d r u _ 

. ctir- dalitv of the Mother ot l»oa vest, iz katere se ni več prebu- , 

Chicago. 

mor j e bila prepeljana v pone-
deljek, 20. januarja. Dan po-
prej je bila še navidezno zdra-
va, ko so j o naenkrat obšle sla-
bosti in j e poklicani zdravnik 
odredil prevoz v bolnišnico. V 
sredo je v bolnici padla v neza-

GLAS IZ STRABANE, PA. 
Strabane, Pa.—Zabav in ve-

selic imamo tukaj vedno dosti, 
za kar se moramo zahvaliti na-
šim mladim KSKJ boosterjem. 
Tako so priredili fant je dekle-
tom banket dne 19. januarja, 
kamor so tudi nas nekaj mater 
povabili. 

Ko pridemo v lepo okrašeno 
dvorano društva sv. Jeronima, 
smo se morale vse čuditi ga-
lantnemu nastopu in vedenju 
fantov in vsi tako lepo oblečeni 
in s kapami na glavi ; ravno ta-
ko oblečene sem videla tudi la-
ni na razstavi v New Yorku. 
Potem so nam pa začeli nositi 
jedila na mize; vsa jedila so 
tudi sami fantje pripravili. 

29|Res, to so mojstr i ! Vse je bilo 
100 odstotno! 

Po banketu so pa tudi sami 
fantje vso kuhinjsko posodo 
umili in obrisali. Pri tem so se 
jim za to delo ponudile dve ma-
tere, pa so ponudbo fantje od-
klonili. Vse jim je šlo gladko 
izpod rok, kakor bi vsak dan 
tako delo vršili. 

Draga mi mladina! Le tako 
naprej po začrtani poti ; vsak 
vam mora priznati uspeh in lep 

mixcd. Add milk. 1 3*at a tune 
t ^ ^ ^ ^ ^ c T ^ ! C h u r c h and also a member of jdila. V nedeljo j e umrla v sta-

and while hot combme by pcuring che .St. Marv's Societ.V, No. 7 9 . Mr. rosti 5 3 let. 
tomato mixture into the cream sauce. D e B o o i s m e m b e r of the Holy 
Whipped cream or butter may b? p it _ , . 
on top whea servins. Familv Church of No. Chicago. 

T> MRS JOHANNA GREGOVICH. • v H^finite date for the \ved-
1404 CROSAT STREET. LA SALLE. a e I i n i t e a a i e I o r i n e e u 

ILL.. goes the tenth and final award ding has been set. 
in the cooking school contest. Mrs. j 0 
Gregovich u? a member c f St. Ann s A N N O U N C E NUPTIALS 
Societv. Nc. 139. ?nd her recipe for Lorain O — The Misses Mary and 

MOLASSES CAKES" has wcn for h - r Matilda Muc, daughters of Mr. John 
the last $3.00 award. jy\uc a n j the late Mrs. Mary Muc, 3044 

Broadway, recently took marriage 
l1-

sta srca" (roman) . 
" N o v i S v e t " izhaja redno 

vsak mesec okrog 15. dneva v 
mesecu. Vsak mesec prinese 
svojim čitateljem bogato zbir-
ko poučnega, zanimivega in za-
bavnega berila. Ako ta zanimi-
vi list še ne prihaja v vašo hišo, 
naročite si ga, stane za Ameri-
ko^ samo $2, za Kanado in ino-
zemstvo $3. Naročnino spreje-
majo zastopniki lista, ali^ pa 
isto pošljite na upravo "Novi 
Svet," 1849 W. Cermak Road, 
Chicago, 111. 

Razne prireditve Jed-
notinih društev 

(Nadaljevanje iz leite strto!) 

248 
249 
240 
250 
250 
251 

Cyril Zaller 
Mary Trambush 
Mildred Stupar . 
Frances Dezman 
France« Dezman 
Justine Mialejr ... 

Skupaj 

C2769 * 75.00 75.00 
E10 100.00 
E15 100.00 200.00 

4300 50.00 
4300 50.00 100.00 
F56 100.00 100.00 

$ 27.125.00 $ 27,125.00 

Mclasses Cakcs 
cups shortening. 2 cups brown Miss Marv kršnekoli javne ustanove z do-

brim namenom, da bi ji odklo-
nila podporo. Kakor njen so-

^ J f i f SS^cl^ ^ ^ * b i l a t u d i Za 

sugar. firmlv packcd. 2 cggs. cup' ^ ^ " l i l ^ J V z 
molasses, ,3 tablespoons,. tcasp3,n 
salt. 
soda 
cinnamon, 2 teaspooas ginger. 

Mix altogether well. and plač? in 

lasses, (3 table-pcons,. tcaspaon J ' T m r h « 
t. 4'a to 5 cups flcur. 4 tea popn. nlda exchanged yowsiwith ;M Chas. 
la. 1 teaspoon clcve , 2 t e a s ^ n s Cho nko j ar, 25. . n, the^ ectory of SS. 

štvo št. 153 in 194 pridno dela-
te, ker vsak mesec se sprejema 
novo članstvo.' Mislim, da ni-

Pokojna Mrs. Glojek je bila k j e r ^ ^ n e y , a d a t a k o l e p a 
ena izmed tistih pravih sloven-. s , o g a m e d n a & 0 m , a d i n o k a k o r 

skih žen, ki se odlikujejo P O | r a v n o t u k g j . 
svoji tihi skromnosti in velikem | ) N a j . S e o m e n i m > d a a t a s e 

vedno odprtem srcu. S svojim z a d n j i t e d e n y s t r a b a n e m u d n a 

blagim, odkritim značajem s i ( d v a o d u č n a m Q Ž a j , r a t J o h n 

je znala ustvarjati le pri jate- D e č m a i l f p r e d s e d n i k porotnega i d r u š t , ^ 
lje. Ni ga bilo društva ali ka- o d b o r a R S K J i n n j f e g o v a g o s p a | Brooklyn, N. 

refrigerator or in cold plače to chill. 
Shape into balls the siz; cf a walnut. 
dip in powdered srugar and out on 
greased cockv sheets about l 1 - inchea 
apart. Ccver each bali with a few 
drops of water (this causet- them to 
crack). Do nct press the balls down. 
as tlese ccckies wi!l spread at oven A j u r - r u r c T i i s i r n A T F 
tem erature. Bake in a quick moder- L n A r i u t [ V J ^ H I I M U u a i l 
ate oven 375 degrees F. 12- to 15 mi-i- A T T E N D T O U R N A M E N T 
utes. • • 

Mrs. Chonko is a member of KSKJ 
Society No. 101. 

Both ceremonies were witnessed by 
the immediate families and friends of 
bcth couples. Both couples, after 
brief honeymoons. have made their 
homes in Lorain. 

CHICAGO BOWLERS 
(Continued from page 7> 

victors. John Mladich led the losers 
with gam^s of 213. 2C4 and 167 for 584 
followed bv Dr. Olech with 555. B i -
cek 551 sen d Anton Kremesec 523. 

Park View 2, f erko ' s 1 
Captain Charles Grill led his team 

io their two game win with games of 
220. 202. 156 for 578. The Laundrym?n 
cut Perko's lead from four games to 
two. Jchnnv Terselich toppcd the losp 
leaders with 553. Bili Kure was n?xt 
with 538. Francis Weaver 252 and Je-
ray with 505. 

Park View Laun"rv rcllcd of f their 
three games against th 

vsak napredek in odprtih rok 
sta bila vedno pripravljena, po-
magati, kjerkoli se j e šlo za to 
da se dvigne ugled Slovencev 
in naselbine. 

V Ameriko je prišla kot 18-
lelno dekle leta 1905. Štiri me-
sece pozneje* 30. decembra iste-
ga leta, se je Holovarjeva (po 

So. Chicago, 111. — The next meet-
ing of Immaculate Conception Society, 

; No. 80, uill be held Feb. 19 at 8 p. m. i v . 
Members will ncte that it is not the I domače Golicka) Micka iz Mo-
usual date, and the change has been z j r j a poročila s Ferdinandom 
made to give members an opportunity 
to attend the forthcoming basketball 
tournament. AH members are urgcd 
tc attend this winter KSKJ sports 
classic. 

This change is only for the month 
crf February; meetings thereafter vvill 
be held at the usual time and plače. 

MRS. LOUISE LIKOVICH, sec'y. 

ALUMNI BILL ANN UAL DANCE 
Joliet, 111. — T h e Alumni Association 

of St. JoseplTs School will sponsor its 
third annual Valentine Dance Thurs-

Monarch d a V' F e b i n t h e S t - J o s e P h ' s Parish 
Beers an"d"Vock" twc" cu t "o f three. In Tjiere will be dancing from 9 
that s ries Frank Grill rclled 193. 192. t'11 1 » c l o c k to the music of Roy Gor-
and 222 for 607. ( d c n and his orchestra. 

There will be a reunion of aH alumni, 
and the honored guests wiii be the v Preboldu. Spadala j e k dru-

KINGPIN 

Glojekom. Prvi otrok, sin Fer-
dinand, jima je umrl v detinski 
starost 13 mesecev. Pozneje go 
se jima rodili še tri je sinovi: 
Ferdinand II., ki je sedaj od-3 

vetnik; Joseph, ki pomaga oče-
tu v trgovini, in William. 

Poleg teh zapušča pokojna 
še dva brata v starem kraju, ki 
sta pred leti istotako bivala tu-
kaj v Mil"waukee, in sicer Fran-
ka v Rečiči ob Paki in Mihaela 

CHI STEVES BOWLING LEAGUE f i r s t PuPns who had attended St. Jo-
| seph's School. 

The admission priče for the ladies 
L. is 25c and the gentlemen 40c. The pub-
24 lic is invited. 
26 o 
27 NOTICE 
29 Chicago, 111. — On Sunday, Feb. 16, 

STANDINGS 

W. 
Perko's Inn 36 
Monarch Beer 34 
Rdelitv Electric 33 
Kosmach Boosters 31 
Dr. Olech 31 
Tomazin Tavern 31 
Korenchan Grocers 30 
Zefran Tavern 25 
Dr. Orill 25 
Pari: View Laundrv 25 

CALENDAR 

29 St. Mary's Society, No. 78, will spon-
29 sor a card party for the benefit of the 
30 lodge treasury. The party will be held 
35 at St. Stephen's Church Hali, 2 p. m. 
35 sharp. AH members are urgently re-
35 quested to co-operate in making this a 

success by coming and bringing your 
friends. Refreshments will be served. 
Members are kindly asked to donate 
prizes and bakery goods, for which we 
would be very grateful. Do not forget 
the date: Sunday Feb. 16 at St. Ste-

štvu Marija Pomoč Kristjanov, 
št. 165 KSKJ in še k dvema 
drugima podpornim organiza-
cijama. 

Veličastni pogreb, ki je pri-
čal o veliki priljubljenosti po-
kojne, in katerega so se udele-

soproga iz Pittsburgha, Pa., in 
Mr. Joe Grdina, avtor knjige 
" P o širokem svetu," bila sta 
vsem dobrodošla. 

S pozdravom, 
Mrs. Rose Krall, i 

članica društva št. 194.! 

Februarska številka 
"Novega Sveta" 

Koncem tega tedna bo izšla 
februarska številka četrtega 
letnika družinskega mesečnika 
"Novega Sveta" s sledečo vse-
bino : 

"Stari red" (uvodni č lanek) ; 
"Pregled" (polotičnih dogod-
kov po svetu) ; "O Grči j i " (čla-
nek) ; "Skrivnostni tempel j " 
( č lanek) ; "Dr. James W. Mal-
ly" (ž iv l jenjepis ) ; "O svatbi na 
Gorenjskem" (zabavna črt ica) ; 
"Pepelnica in dekle samice" (o 
pustnih ob iča j ih ) ; S. : "Skriv-
nost obl jube" (povest ) ; J. M. 
Trunk: Tihe ure—"Več pomo-
či" (premiš l jevanja) ; "Sloven-
ski pionir" (zgodovinsko opiso-
vanje Slovencev v Clevelandu); 
V. Beličič : "Hudoba" (kratka 
povest ) ; "Dom in zdravje" (ko-
ristni nasveti gospodinjstvo, 
zdravstvo i td . ) ; "Za smeh in 

14. februarja: (Valentinov 
dan). Kartna zabava (Card 
party) društva sv. Ane, št. 150, 
Cleveland, O., v S. N. Domu na 
80. cesti zvečer ob 7:30. 

>15. februarja: Kadetinje dru-
štva sv. Jožefa, št. 169, Cleve-
land, O., priredijo ples v Slo-
venskem domu na Holmes Ave. 
Peconov orkester. 

14, 15, 16. februarja: Osma 
letna KSKJ Basketball tekma 
centralno zapadnega okrožja v 
šolski dvorani, Waukegan, 111. 

16. februarja: Card party 
društva Marije Pomagaj , št. 
78, Chicagb, IU., o b ^ . popoldne 
v cerkveni dvorani. 

22. februarja: Plesna veseli-
ca društva sv. Ane, št. 150, 
Cleveland, O., v Slovenskem na-
rodnem domu na 80. cesti. 

22. februarja: Predpustna 
veselica društva sv. Srca Jezu-
sovega, št. 172, West Park, O., v 
Slovenskem Domu. 

20. aprila: Plesna veselica 
povodom 14-letnice društva sv. 
Kristine, št. 219, Euelid O., v 
cerkveni dvorani. 

20. aprila: Plesna veselica 
Jožefa, št. 57, 

Y., v dvorani Slo-
venskega doma na 253 Irving 

25 in 26. aprila: 14-letna te-
kma KSKJ osrednje zapadne 
kegl.iaške lige na Wm. Arbana-
sovem (South West) kegljišču, 
Chicago, 111. 

8. junija: Piknik društva sv. 
j Križa, št. 214, Cleveland, O., 
na društvenih prostorih na 
6818 Denison Ave. 

27. julija: 501etnica društva 
Vitezi sv. Jurija, št. 3, Joliet, 
111., v farnem parku. 

26. oktobra: 35-letnica dru-
štva sv. Ane, št. 105, New York, 
New York. 

Ostala društva, ki imajo to 
sezono tudi kakšno prireditev 
na programu, naj nam izvolijo 
to naznaniti.—Uredništvo. 

o 

Ameriški Grki za svojo staro 
domovino 

Qr. St 
1 • 
1 

17 
55 
55 
59 
63 
64 
86 
87 

114 
114 
135 
163 
169 
169 
176 
193 
196 

PLAČANA IZREDNA PODPORA 
Ime 

John Prah, tajnik, za Frank Plevanic 
John Prah, tajnik, ra John Kosmach 
Frank Kline — 
Matt Zakraysek, tajnik, za John Kuretich 
Matt Zakrayaek, tajnik, za Mark Bayuk 
John Habjan, tajnik, za Agnes Perusek 
Anton Kordan, tajnik, za Ignac Kuhel 
Stanko Skrbin, tajnik, za Mirko Matesich 
Mary Demshar, tajnica, za Mary Kraaovetz -
Math Krall, tajnik, za Michael Gosak -
Anna Simonic, tajnica, za Anna Pasinak 
Anna Simonic, tajnica, za Anna Rajk 
Martin J. Stephon, tajnik, za Frank Kozel 
Matt Brozenic, tajnik, za Barbara Polar 
John Pezdirtz, tajnik, za John Kordish 
John Pezdirtz, tajnik, za Frank Line 
Paul K. Madronich, tajnik, za Frank Udovich 
Margaret Kogovshek, tajnica, za Mary Gregorčič 
Rose Zallar, tajnica, za Barbara Matekovich 

žili tudi številni predstavniki zabavo; " Josip Premrov: "Zve-

Chicago, lil.—V tukajšnjem 
Coliseum je imelo prebivalstvo 
grškega pokolenja oni dan ve-
liko zborovanje, katerega se j e 
udeležilo okrog 8,000 oseb. Zbo-
rovanje j e sklicala grška zveza 
za vojni relif z namenom, da 
prične kampanjo za sklad 10 
milijonov dolarjev, v katerega 
se ima nabirati širom vse Zdru-
ženim držav v pomoč Grčiji , ki 
se bori z Italijo. 

Feb. 14 
Cleveland, O. — Card party, phen's Church Hali—2 p. m. 

St. Ann's (Newburgh) , SND E. 
80th St. 

Feb. 15 

P A U L I N E K O B A L , sec'y. 
o-

TO ADD TO CCC ROLES 
j CLEVELAND. O—Ther e vvill be a 
1 supplementary shipment of boys to 

Bridgeport, O. — Pre-Len- CCC camps during February. They 
ten dance, Bridgeport KSKJ ^j!| fVi"o^LPr0babi l i t ies ** S h l p p e d t 0 

Booster Club. 
Cleveland, O. — Dance. 

Joseph's No. 169 Cadets; Slo 
venian Hali, Holmes Ave. 

Feb. 14-15-16 -
Waukegan, 111. — Midwest 

KSKJ Basketball Tournament. 
Feb. 16 

Ohio camps. 
The CCC authorities are determined 

of ! to bring ali camps to full strength a'nd 
' 1 are pre pare d to furnish additional 

training for specialized skilb, such as 
truck drivers, auto mechanics. welding, 
cooks. etc.. as the demand inereases. 

Applications are being accepted at 
608 W. St. Clair Ave. 

Feb. 22 
Cleveland ( Newburgh ), O . — 

Chicago, III. — Card party, Annual dance ; St. Ann Bowler-
Marv Help Lodge, No. 78. jets; National Home, E. 80th St. 

Feb. 16 Feb. 22 
Milwaukee, Wis. — Bowlers Cleveland, O. — Dance, No. 

pillow-case party; St. Mary's 172, in Slovenian Home, West 
Society. j Park. 

Dr. št. 
l 
2 
3 
4 
5 
7 
8 

10 
U 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
20 
21 
23 
25 
29 
30 
32 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
47 
50 
51 
52 
53 
55 ' 
56 
57 
58 
59 
61 
63 
64 
60 
69 
70 
72 
73 
74 
75 
78 
79 
SO 
81 
83 
85 
87 
88 

Skupaj - $240.00 

PLAČAN ASESMENT NAD 70 LET STARIH ČLANOV 

Vsota Skupaj 
.$ 15.00 
. 15.00 $ 30.00 
. 15.00 15.00 

10.00 
. 10.00 20.00 

25.00 25.00 
.. 10.00 10.00 

10.00 10.00 
.. 10.00 10.00 
.. 10.00 10.00 
. 10.00 
.. 10.00 20.00 
.. 25.00 25.00 
.. 15.00 15.00 
.. 10.00 

10.00 20.00 
.. 10.00 10.00 
.. 10.00 10.00 

10.00 10.00 

..$240.00 $240.00 

Vsota Dr. it. 
193.44 90 
634.39 91 
109.62 92 
127.68 93 
216.12 (94 
452.69 95 
154.26 97 

78.84 98 
114.54 101 
286.12 103 
137.04 104 
150.54 105 
122.40 1C8 
114.84 110 

23.28 111 
26.22 112 

245.69 113 
23.28 114 

537.56 115 
403.10 118 i 
588.01 119 
183.39 120 . 
157.48 121 
63.30 122 

140.16 123 
52.56 124 

192.76 127 
176.00 128 
90.70 131 
77.22 132 
59.16 134 

168.08 135 
7.92 136 

43.44 139 
305.22 143 
108.36 144 
95.97 145 

103.56 146' 
235.3K 152 
163.56 153 
53.82 156 

191.93 158 
53.04 162 
72.66 163 
20.52 164 

162.44 165 
18.96 169 
17.22 171 

114.90 174 
78.30 176 

117.14 I 187 
79.38 1 191 
84.82 •210 

238.76 218 
45.00 ,221 
23.28 236 

5.28 
30.48 Ski 

Vsota 
21.78 
49.48 
54.09 

171.14 
11.10 
63.42 
81.03 
78.66 
81.84 

134.34 
82.73 
43.74 
46.19 

. 6.02 
21.82 
88.98 
87.60 
55.45 
85.86 
17.22 
30.00 
57.36 

9.30 
21.12 
53.82 
34.68 
14.84 
41.64 
82.98 

3.75 
7.92 

112.67 
22.50 
10.92 
19.44 
77.04 
18.00 
25.14 
43.02 
10.74 
48.18 
20.52 

131.88 
21.60 
21.36 
13.80 

108.43 
7.20 

25.98 
79.62 

6.60 
21.12 
37.98 

195.42 
18.00 
26.82 

Skupaj S 11.335.69 

PLAČANA STAROSTNA PODPORA 
Dr.št. Ime _ 

12 Ignatz Pancar 
30 John Filip 

144 Jacob Prestor 

< REZERVA 
Izplačana rezerva certifikatov znaša 

Cert. št. 
6986 
1608 

17770 

Vsota 
$193.81 

323.44 
375.24 

$892.49 

$1.694.41 

Dr. št. 
Soc. No. 

3 ... 
4 ... 
5 

1 1 - . . . 
14 
15 ... 
16 ... 
17 ... 
20 ... 
21 
23 ... 
25 ... 
30 ... 
32 ... 
40 
41 
45 
52 ... 
55 ... 
56 
57 ... 
58 ... 
59 ... 
60 ... 
65 ... 
69 ... 
72 ... 
74 ... 
75 ... 
77 ... 
83 .... 
85 .... 
86 
88 ..., 
93 ... 
94 
95 .... 
98 ... 

101 ... 
103 
185 .... 
108 ... 
109 .... 

PLAČANA CENTRALNA BOLNIŠKA PODPORA 
SICK BENEFIT P Al D 

113 
119 
122 
123 
124 
126 
131 
132 
133 
134 
135 
139 
143 
147 
152 
153 

- Vsota Dr. št. Vsota 
Ara't Soc. No. A m't 

S 95.00 154 75.99 
710.96 156 1,513.00 
486.00 160 313.42 
329.64 161 
530.00 162 1.927.19 

r 143.50 164 517.96 
146.33 165 984.66 
227.00 166 306.00 
445.00 167 • :. 164.50 
360.65 168 543.50 
643.00 169 2.238 47 

2,028.44 170 210.29 
1,093.91 171 106.00 

374.14 172 * .'. 449.00 
258.49 173 294.26 
732.55 175 ..... r 49.00 
377.00 176 280.98 
938.82 178 114.00 
991.50 179 161.00 
890.00 
171.00 183 131.00 

77.99 184 ....' 
1,386.75 185 193.64 

53.77 187 79.00 
1,120.31 188 

137.00 189 ..1 30.00 
1,387.20 190 295.00 

128.55 191 200.00 
259.00 193 577.00 
679.00 194 50.84 

43.00 196 189.00 
343.26 197 — 607.00 
356.00 
353.66 202 111.00 
959.00 203 655.85 
278.00 206 90.00 

67.00 
421.76 
421.46 210 
662.00 211 
558.00 213 
913.56 214 
193.50 218 

1,002.00 219 
557.65 221 
265.39 222 

11.00 224 
256.49 225 291.55 

50.44 226 
35.00 235 

334.00 236 
7.00 237 

48.66 241 
313.00 243 76.00 
512.98 249 72.00 
359.50 250 

67.00 251 
125.44 
532.86 $ 46,766.06 
723.50 

$ 46,766.06 

Opomba uredništva: 
hodnji teden. 

Konec finančnega poročila sledi pri-


